
Cestovní pojištění pro držitele 
platební karty UniCredit Bank

Tato příloha obsahuje důležité předsmluvní a smluvní dokumenty k cestovnímu pojištění 
sjednanému přihlášením se ke skupinové pojistné smlouvě uzavřené mezi pojistitelem 
Allianz pojišťovna, a.s. a pojistníkem UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. (UCB)

V tomto pojištění jste v pozici pojištěného, tedy toho, na kterého se pojištění vztahuje  
(v případě připojištění „Plus“ i na rodinné příslušníky ve smyslu pojistných podmínek).

Příloha obsahuje:

Informační dokument o pojistném produktu (IPID)

Karta k cestovnímu pojištění

Pojistné podmínky k cestovnímu pojištění pro držitele platební karty UCB, 
včetně Předsmluvních informací a Informací o zpracování osobních údajů

Výčet sportů

Oceňovací tabulky k pojištění úrazu



Částku Vám nebo za Vás neuhradíme, jestliže:  
 jste škodu způsobili úmyslně nebo ji způsobila  
 jiná osoba z Vašeho podnětu 
 jste již před sjednáním pojištění měli informace,  
 že škoda, kterou budete chtít uhradit, nastane  
 škoda nastala v souvislosti s tím, že jste nedodrželi  
 právní předpisy platné v dané zemi   
 ke škodě došlo při provozování profesionálního sportu 
 ke škodě došlo při výpravě na odlehlá místa či do  
 extrémních podmínek, jako jsou například polární  
 výpravy, výpravy do pouští, bažin nebo do válečných  
 oblastí

Pojištění léčebných výloh se dále  
nevztahuje zejména na: 
 léčbu chronického onemocnění, u kterého došlo  
 v posledních 9 měsících ke komplikacím 

V případě pojištění odpovědnosti Vám dále neuhradíme 
především:  
 škody, které jste způsobili řízením jakýchkoliv  
 motorových vozidel, plavidel a podobně 

Z pojištění zavazadel Vám dále neuhradíme zejména: 
 odcizení zavazadla, pokud jej ponecháte na veřejnosti  
 bez dohledu 

Z pojištění úrazu Vám dále neposkytneme plnění, 
jestliže: 
 jste si nepojistili rizikové sporty a k úrazu dojde  
 při provozování některého z rizikových sportů

Pojištění stornovacích poplatků se dále nevztahuje 
zejména na stornopoplatky: 
 pokud jste o důvodech zrušení cesty věděl  
 již v době uzavření pojistné smlouvy

Doplňkové asistenční služby se dále nevztahují  
zejména na:  
 zprostředkování právní pomoci v zahraničí  
 v souvislosti s provozem motorových vozidel

Cestovní pojištění
Informační dokument o pojistném produktu
Pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s. Produkt: Cestovní pojištění pro držitele  
 karty UniCredit Bank

O jaký druh pojištění se jedná?
Cestovní pojištění slouží k ochraně pojištěných osob při cestování v zahraničí. 
V případě cesty do zahraničí si můžete pojistit: léčebné výlohy, odpovědnost za škody, zavazadla, úraz, stornovací poplatky a doplňkové asistenční služby.

V tomto dokumentu si můžete přečíst stručné shrnutí nejdůležitějších vlastností Cestovního pojištění pro držitele karty UniCredit Bank. Uvedené 
informace nejsou z důvodu rozsahu dokumentu kompletní. Podrobné informace se dozvíte v předsmluvní informaci a v pojistných podmínkách. 
Konkrétní nastavení Vašeho pojištění naleznete v pojistné smlouvě.

Co je předmětem pojištění? Na co se pojištění nevztahuje?
Pojištění léčebných výloh v zahraničí  
 v případě ohrožení zdraví uhradíme zejména náklady na:  
  akutní ošetření a léky 
  hospitalizaci včetně dopravy do nemocnice,  
  stanovení diagnózy, léčbu, operaci 
  záchrannou nebo pátrací akci 
  repatriaci (převoz zraněné nebo nemocné osoby  
  nebo tělesných pozůstatků zpět do ČR)

 součástí pojištění je také asistenční služba  
 (podává informace a zprostředkuje zajištění zdravotní 
 péče, úhradu nákladů například za hospitalizaci,  
 zajišťuje dopravní služby a podobně)

Pojištění odpovědnosti  
 pokud způsobíte během cesty někomu škodu,  
 uhradíme za Vás škodu na věci, újmu na zdraví nebo  
 újmu usmrcením, následné škody, škody způsobené  
 Vaším psem nebo kočkou

Pojištění zavazadel  
 uhradíme škodu na Vašich zavazadlech například  
 v případě odcizení, živelní události nebo v souvislosti  
 s Vaším zraněním 
 vyplatíme Vám sjednanou částku v případě zpoždění  
 letu a zpoždění zavazadel o více než 6 hodin

Pojištění úrazu  
 plnění poskytneme, pokud dojde ke smrti nebo  
 trvalým následkům úrazu

Pojištění stornovacích poplatků 
• uhradíme za Vás stornovací poplatky v případě, že  
 Vám vážný důvod nedovolí vycestovat a zaplacenou  
 cestu musíte zrušit 
• vážným důvodem pro zrušení cesty může být například: 
 - akutní onemocnění, úraz nebo úmrtí týkající  
  se Vás nebo blízké osoby 
 - značné škody na Vašem majetku, které vzniknou  
  v době mezi sjednáním pojištění a nastoupením cesty 
 - podání žádosti o rozvod  
 - neočekávaná výpověď z pracovního poměru  
  ze strany zaměstnavatele 
 - zmeškaný odjezd z ČR z důvodu dopravní  
  nehody nebo živelní události při cestě k odjezdu 

Allianz pojišťovna, a.s., se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 – Karlín, Česká republika,  
IČO 471 15 971, zapsaná v obchodním rejstříku  vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1815



Existují nějaká omezení  
v pojistném krytí?
 U pojištění odpovědnosti a pojištění stornovacích  
 poplatků se na škodě podílíte částkou, které se říká  
 spoluúčast: 

  Vaše spoluúčast na pojistném plnění  
  u pojištění stornovacích poplatků je 20 %

Doplňkové asistenční služby 
 poskytneme asistenci například v případě ztráty,  

 odcizení nebo zničení dokladů nebo potřeby zajištění  
 opatrovníka pro dítě

Peníze vyplácíme do výše vzniklé a prokázané škody,  
nejvýše však do výše limitu ujednaného ve smlouvě.

Pojištění léčebných výloh si můžete sjednat i ve variantě  
bez limitu.

V případě pojištění úrazu je vyplacená částka odvozená  
od pojistné částky ujednané ve smlouvě.

Kde je moje pojištění platné?
 Celý svět kromě Česka s výjimkou států, kde jste plátcem zdravotního pojištění

Jaké mám povinnosti?
Při sjednávání pojištění musíte především:  
• uvádět vždy pravdivé a úplné informace, na které se Vás ptáme

Během trvání pojištění musíte zejména:  
• dbát na to, aby žádná škoda nevznikla 
• dodržovat bezpečnostní opatření a zákony země, ve které  
 se nacházíte

Při škodě musíte především:  
• bez zbytečného odkladu nám oznámit vznik škody a pravdivě  
 popsat okolnosti jejího vzniku a její rozsah 
• řídit se našimi pokyny 

• poskytnout nám všechny potřebné dokumenty a informace  
 spojené se vzniklou škodou  
• na naši žádost zajistit na vlastní náklady úřední překlad námi  
 vyžádaných dokumentů 
• na naši žádost zprostit lékaře mlčenlivosti o skutečnostech  
 souvisejících s Vaším zdravotním stavem 
• pokud to bude třeba, vyžádat si u své zdravotní pojišťovny  
 výpis z osobního účtu pojištěnce a předat nám ho,  
 případně se podrobit požadované lékařské prohlídce 
 

Kdy a jak platit?
Pojistné je sjednáno jako jednorázové a pojistné hradí pojistník, tedy UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Pojištěný hradí UniCredit Bank poplatek za pojištění. Výše poplatku a jeho účtování je závislé na typu bankovního produktu.

Detailní informace o pojistném a poplatku naleznete v dokumentu Cestovní pojištění TRAVEL PPCP DPP a v Sazebníku.

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 
 
Pojištění začíná:  
• dnem překročení státní hranice ČR 
Pokud je pojištěná osoba v době sjednání pojištění v zahraničí, účinnost pojištění nastává třetí den po dni sjednání pojištění 
Pojištění končí:  
• uplynutým 90. dnem nepřetržitého pobytu v zahraničí 
• ukončením platnosti platební karty nebo ukončením skupinové smlouvy

Jak mohu pojištění ukončit?  
Pojištění můžete předčasně ukončit zejména: 
• žádostí klienta o ukončení pojištění; pojištění zanikne ke konci kalendářního měsíce, ke kterému bylo ukončení požadováno
Další způsoby a přesné podmínky zániku pojištění jsou popsány v pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku.



CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ

Asistenční služba nonstop
+420 241 170 000



POJISTITEL 
Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00  Praha 8, IČO 47 11 59 71

OPRÁVNĚNÁ OSOBA 
Osoby, kterým vznikne právo na pojistné plnění, určují pojistné podmínky.

PLATNOST 
Tato karta je platná po dobu trvání cestovního pojištění.

+420 241 170 000 
24 hodin denně / 7 dní v týdnu

Číslo pojistky 
698 041 050 PX

00
54

74



ALLIANZ  
CESTA
POJISTNÉ 
PODMÍNKY

CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ  
PRO DRŽITELE PLATEBNÍ KARTY UCB

Asistenční služba

+420 241 170 000



3 NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY
JAK ZAPLATIT POJISTNÉ?

Částka výše pojistného uvedená ve smlouvě

Číslo účtu / kód banky 2727 / 2700

Variabilní symbol číslo Vaší smlouvy

Konstantní symbol neuvádějte

Pojistné musí být uhrazeno nejpozději v den počátku pojištění.

Pokud je sjednáno i pojištění storna zájezdu, musí být pojistné uhrazeno  
nejpozději den následující po zaplacení zájezdu (cestovní sužby). 

CO DĚLAT V PŘÍPADĚ NOUZE? 
Kontaktujte vždy neprodleně asistenční službu. Předtím se k ničemu nezavazujte  
a nic nepodepisujte. Neprojednané nároky s asistenční službou nemusí být 
uhrazeny, se vším Vám rádi poradíme a pomůžeme. 
Asistenční služba +420 241 170 000.

JAK MÍT PŘEHLED O VŠECH SMLOUVÁCH A POJISTNÝCH 
UDÁLOSTECH?
Aktuální informace o všech Vašich pojistných smlouvách a pojistných událostech 
nejsnadněji získáte pomocí mobilní aplikace Allianz CZ.

Předsmluvní informace  3

 Informace o zpracování osobních údajů  6

Pojistné podmínky  8

 Všeobecné pojistné podmínky  9

 Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění léčebných výloh v zahraničí  14

 Zvláštní pojistné podmínky pro úrazové pojištění  16

 Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění zavazadel  18

 Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu a jinou újmu  20

 Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění doplňkové asistenční služby  22

 Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění stornovacích poplatků  23

 Doplňkové pojistné podmínky pro cestovní pojištění k platebním kartám UCB  24

OBSAH



3/25

PŘEDSMLUVNÍ INFORMACE
K POJISTNÉ SMLOUVĚ CESTOVNÍHO POJIŠTĚNÍ

která se řídí PPCP25052018

V souladu s platnými právními předpisy Vám jako zájemci o uzavření pojistné 
smlouvy sdělujeme níže uvedené informace. Dokument slouží k základnímu 
seznámení s nabízeným pojištěním a vzhledem k omezenému rozsahu obsahuje 
jen nejdůležitější údaje, které mohou být pro tento účel též v nezbytné míře 
zobecněny. Dokument nemůže nahradit pojistné podmínky nebo poskytnout  
jejich kompletní shrnutí.

KDO JSME?
Pojišťovna (vystupuje v roli 
pojistitele)

Allianz pojišťovna, a. s. (pokud někde použijeme pojem 
pojišťovna nebo pojistitel, tak jsme to pořád my)

Sídlo Česká republika, 186 00 Praha 8, Ke Štvanici 656/3 

Informace o registraci  
IČO 47115971, zapsaná v obchodním rejstříku  
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1815

Právní forma akciová společnost

Předmět činnosti pojišťovací, zajišťovací a související činnosti

Elektronický kontakt www.allianz.cz/napiste

Telefon +420 241 170 000

Web www.allianz.cz

Allianz pojišťovna, a. s. dobrovolně dodržuje Kodex etiky v pojišťovnictví České 
asociace pojišťoven, který je přístupný na www.cap.cz.
Zpráva o solventnosti a finanční situaci pojistitele naleznete na této webové 
adrese: www. allianz.cz./vse-o-allianz/o-spolecnosti
Údaje obsažené v této předsmluvní informaci platí po dobu, po kterou je účinná 
nabídka na uzavření nabízeného pojištění, k němuž se tato informace vztahuje. 
Pokud není pojistitelem určeno jinak, platí nabídka 1 měsíc ode dne svého 
doručení.

JAK POSTUPOVAT, POKUD S NĚČÍM NEBUDETE SPOKOJENI?
Se stížností se můžete obrátit:
✓ na nás písemně nebo telefonicky na výše uvedené kontakty;
✓ na Českou národní banku se sídlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha1, která na 

nás dohlíží;
✓ jste-li spotřebitelem, tj. fyzickou osobou, která nepodniká, tak také na 

níže uvedené kontakty, pokud se případné spory mezi vámi a námi (nebo 
pojišťovacím zprostředkovatelem) rozhodnete řešit mimosoudní cestou:

Spor z pojistné 
smlouvy 

Lze řešit prostřednictvím Podle  

neživotního pojištění České obchodní inspekce  
(www.coi.cz)

zákona č. 634/1992 Sb.,  
o ochraně spotřebitele

sjednané on-line České obchodní inspekce nebo 
Platformy pro řešení sporů on-line  
(www.ec.europa.eu/consumers/odr)

nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 
č. 524/2013, o řešení 
spotřebitelských sporů 
on-line

✓ na obecné soudy České republiky, pokud se případné spory rozhodnete řešit 
soudní cestou.

JAK JE TO S DANĚMI?
Pojistné, tedy obnos placený za pojištění, nepodléhá dani z přidané hodnoty  
a pojistné plnění,  tedy kompenzace za škodu,  nepodléhá dani z příjmu. Právní 
předpisy nicméně mohou v budoucnu takovou povinnost zavést. V případě 
nejasností ohledně zdanění pojistného plnění prosím kontaktujte svého daňového 
poradce.

JAK POSTUPOVAT, POKUD BUDETE CHTÍT NAHLÁSIT ŠKODU?
• Pro okamžitou pomoc volejte asistenční službu, která je k dispozici 24 hodin 

denně na +420 241 170 000 a postupujte podle jejích instrukcí;
• Oznámit pojistnou událost můžete také písemně na webu www.allianz.cz/

napiste; 
• Způsobíte-li někomu jinému škodu nebo ho zraníte, zajistěte si svědky  

a zdokumentujte událost; nepodepisujte nic, čemu nerozumíte nebo s čím 
nesouhlasíte. Pokud budete k podpisu nuceni např. policií, uveďte k němu svůj 
nesouhlas anglicky, nebo alespoň česky. Obdobně postupujte, pokud někdo 
způsobí újmu vám.

• Zjistěte informace o případném viníkovi, pokud víte, že za vznik škody je 
odpovědná jiná osoba.

JAKÝ JE ZPŮSOB ODMĚŇOVÁNÍ  PRACOVNÍKA POJIŠŤOVNY NEBO 
POJIŠŤOVACÍHO ZPROSTŘEDKOVATELE ZA SJEDNANÉ POJIŠTĚNÍ?
Pracovníci pojišťovny jsou odměňováni mzdou dle pracovní smlouvy. Pojišťovací 
zprostředkovatel je odměňován smluvní provizí pojišťovnou nebo svým 
nadřízeným subjektem. Odměna pojišťovacího zprostředkovatele je zahrnuta  
v pojistném, které platíte.

ČÍM SE CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ ŘÍDÍ?
Pojištění se řídí právním řádem České republiky, zejm. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem (dále jen občanský zákoník). Pro uzavření pojistné smlouvy 
a pro veškerou komunikaci používáme český jazyk. Uzavřené pojistné smlouvy 
archivujeme. Pokud budete mít zájem o nahlédnutí do námi archivované pojistné 
smlouvy, kontaktujte nás.

JE MOŽNÉ POJIŠTĚNÍ SJEDNAT ELEKTRONICKY NEBO TELEFONICKY?
Nabízíme možnost online sjednání pojištění na stránkách www.allianz.cz, popř. 
po telefonu na tel. čísle +420 241 170 000. Nabídka na uzavření pojistné smlouvy 
je v tomto případě odeslaná na vaši emailovou adresu. K uzavření smlouvy dojde 
zaplacením prvního pojistného.

JAK DLOUHO TRVÁ POJIŠTĚNÍ?
Den začátku pojištění je v pojistné smlouvě uveden jako počátek pojištění, konec 
pojištění je v pojistné smlouvě uveden jako konec pojištění.
Po dobu trvání pojištění poskytujeme pojistnou ochranu (tj. poskytneme pojistné 
plnění v případě pojistné události) a pojistník je povinen zaplatit pojistné.
Pojištění se sjednává na dobu určitou, a to nejméně na 1 den (hradí se minimální 
pojistné = sazba za první 3 dny) a nejdéle na dobu jednoho roku. Uplynutím 
sjednané doby pojištění zaniká. Pojistná doba nabízeného pojištění je stanovena  
v návrhu pojistné smlouvy.
Roční pojištění pro opakované krátkodobé vycestování se vztahuje na neomezený 
počet zahraničních cest začínajících a končících v ČR a uskutečněných po dobu 
účinnosti pojištění. Doba nepřetržitého pobytu v zahraničí, během níž trvá pojistná 
ochrana, činí maximálně 45 dní. Začíná okamžikem překročení státní hranice 
z ČR a končí 45. dnem nepřetržitého pobytu v zahraničí, nebo dřívějším datem 
překročení státní hranice do ČR. Pojištěný je povinen na žádost pojistitele prokázat 
datum posledního pobytu v ČR nebo překročení hranice z ČR (např. letenkou, 
jízdním dokladem, potvrzením od zaměstnavatele, školy, návštěvou úřadu či 
lékaře apod.). Toto prokázání je podmínkou pro poskytnutí asistenční služby ze 
strany pojistitele.

JAKÉ JSOU VLASTNOSTI A ROZSAH POJIŠTĚNÍ, ZPŮSOB URČENÍ VÝŠE 
POJISTNÉHO PLNĚNÍ A VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ?
Rozsah pojištění
Cestovní pojištění Vám poskytuje ochranu na cestách a zpravidla zahrnuje 
následující pojištění: 
✓ Pojištění léčebných výloh v zahraničí
 Předmětem pojištění je úhrada nezbytných nákladů na ošetření pojištěného, 

kterému se byl nucen podrobit v důsledku úrazu nebo náhle vzniklého 
onemocnění.  

✓ Pojištění úrazu
 Pojištění pro případ smrti nebo trvalých následků, které vznikly následkem 

úrazu v zahraničí. Výše odškodnění se počítá dle oceňovací tabulky podle 
typu trvalého poškození. Pokud nezbytné léčení vašeho úrazu v zahraničí 
bude delší než 7 dní, vyplatíme Vám sjednanou částku odškodnění za každý 
den průměrné doby léčení uvedené v oceňovací tabulce. V případě smrti 
pojištěné osoby následkem úrazu náleží pojistné plnění obmyšlené osobě dle 
zákona.

✓ Pojištění zavazadel
 Předmětem pojištění jsou zavazadla a věci osobní potřeby obvyklé pro daný 

účel cesty, které si pojištěný vzal na cestu, příp. je prokazatelně pořídil během 
cesty.

✓ Pojištění odpovědnosti za škodu a jinou újmu
 Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu na zdraví nebo 

na věci, popřípadě z ní vyplývající jinou majetkovou škodu způsobenou 
provozováním běžné turistické nebo sportovní činnosti během pojištěné cesty.

✓ Doplňkové asistenční služby
 Standardní asistenční služby se rozšiřují o zprostředkování a úhradu nákladů 

spojených s pořízením náhradních cestovních dokladů nebo jízdenky či 



4/25

 letenky v případě jejich ztráty či odcizení, náklady na předčasný návrat nebo 
právní pomoc v zahraničí.

✓ Pojištění stornovacích poplatků
 Z tohoto pojištění poskytuje pojistitel náhradu nevratných nákladů, které 

musel pojištěný vynaložit v souvislosti se zrušením cesty organizované cestovní 
kanceláří či dopravní společností, nebo nákladů, které vynaložil na ubytování.

Rozsah pojištění pro cestovní pojištění sjednané formou obchodu na dálku 
(na webových stránkách Allianz) je specifikován v doplňkových pojistných 
podmínkách. 
Limity pojistného krytí u konkrétních typů pojištění jsou stanoveny v pojistných 
podmínkách nebo v pojistné smlouvě , respektive nabídce. 
Výluky
Výlukami se rozumí věci nebo nebezpečí, které jsou vyňaty z pojistného krytí. 
V rámci výluk jsou tedy stanoveny podmínky, za kterých nám nevzniká povinnost 
poskytnout pojistné plnění.
Základní výluky u nabízeného pojištění jsou spojené zejména
•  s léčením, lékařským převozem nebo repatriací v souvislosti s akutním 

onemocněním, které existovalo před vycestováním na pojištěnou cestu nebo 
chronickým onemocněním pojištěného nebo jejich komplikacemi;

•  s úmyslným jednáním, které škodní událost způsobí, případně má se škodní 
událostí souvislost;

•  s požíváním alkoholu nebo aplikací návykových látek nebo přípravků 
obsahujících návykové látky, to neplatí pro úrazové pojištění;

•  s nedodržením závazných právních předpisů země vzniku škodní události 
(zejm. absence oprávnění, osvědčení či jiné způsobilosti vyžadované právními 
předpisy k určité činnosti);

•  s provozováním profesionálního sportu či jiné nebezpečné činnosti 
pyrotechnické, kaskadérské, záchranářské apod.);

•  s okolnostmi extrémního charakteru, které se podílely na vzniku škodní události 
(extrémní klimatické či společensko-politické podmínky – např. polární výpravy 
či cesty do válečných nebo veřejnými orgány nedoporučovaných území).

Nejsme povinni poskytnout plnění, jestliže pojištěný nebo spolucestující
•  nezbaví ošetřujícího lékaře mlčenlivosti vůči pojistiteli;
•  nepředloží po pojistné události pojistiteli dokumenty či jiné podklady, jejichž 

předložení je jeho povinností;
•  odmítne absolvovat lékařskou prohlídku;
•  nezajistí úřední překlad předkládaných dokumentů do českého jazyka na 

vlastní náklady, nejsou-li vystaveny v jazyce anglickém;
•  nebude pojistitele pravdivě informovat o okolnostech vzniku a rozsahu škodné 

události.
Další výluky jsou uvedeny v pojistných podmínkách pro cestovní pojištění článek 
9 – Všeobecné pojistné podmínky; článek 4 - Zvláštní pojistné podmínky (ZPP) pro 
pojištění léčebných výloh; článek 3 - ZPP pro úrazové pojištění; článek 3 - ZPP pro 
pojištění zavazadel; článek 3 - ZPP pro pojištění odpovědnosti za škodu a jinou 
újmu; článek 4 - ZPP pro doplňkové asistenční služby; článek 3 - ZPP pro pojištění 
stornovacích poplatků; případně v doplňkových pojistných podmínkách a dalších 
ujednáních pojistné smlouvy.

KOLIK OD NÁS MŮŽETE DOSTAT PŘI ŠKODĚ, TEDY JAKÁ JE VÝŠE 
POJISTNÉHO PLNĚNÍ? 
Pojistné plnění vychází ze skutečné škody. Jeho výše je omezená sjednanou horní 
hranicí plnění, tj. pojistnou částkou nebo limitem pojistného plnění uvedenými  
v pojistné smlouvě nebo v nabídce na její uzavření. Pokud je ve smlouvě  
u konkrétního pojištění dohodnutá spoluúčast (tedy částka, kterou se podílíte na 
škodě vy), tak se odečítá z výsledného plnění. 
Vaše spoluúčast na pojistném plnění u pojištění odpovědnosti je 5000 Kč,  
u pojištění stornovacích poplatků 20 % jejich výše.

KDE POJIŠTĚNÍ PLATÍ? 
Při sjednání pojištění si klient volí, ve kterých zemích pojištění bude platit. Na výběr 
jsou tyto možnosti:
• Česko (nelze zvolit pro pojištění léčebných výloh)
• Evropa (kromě Česka), včetně celého Turecka a evropské části Ruska, dále 

Alžírsko, Egypt, Izrael, Maroko, Tunisko,
• Azorské ostrovy, Madeira, Baleárské a Kanárské ostrovy
• Svět kromě USA a Česka
• Svět kromě Česka

KDY A JAKÝM ZPŮSOBEM PLATÍTE POJISTNÉ? 
Pojistník se v pojistné smlouvě zavazuje po dobu trvání pojištění platit pojistné.
Jednorázové pojistné je stanovené za celou sjednanou dobu a je splatné dnem 
počátku pojištění, pokud není dohodnuto jinak, a platí se zpravidla v hotovosti. 
Při bezhotovostním placení je pojistné zaplaceno dnem jeho připsání na účet 
pojistitele, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. Zaplacení pojistného je 
nezbytnou podmínkou k platnému uzavření pojistné smlouvy.
Výše pojistného za jednotlivá pojištění včetně doplňkových pojištění (jsou-li 
sjednána) je stanovena v návrhu pojistné smlouvy.

JAKÉ MOHOU BÝT VAŠE DALŠÍ NÁKLADY NAD RÁMEC POJISTNÉHO? 
Nad rámec sjednaného pojistného může být při zániku pojištění přede dnem 
sjednaným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění účtován poplatek za správu 
pojištění. Aktuálně platný sazebník poplatků naleznete na www.allianz.cz.

JAKÝM ZPŮSOBEM POJIŠTĚNÍ ZANIKNE?
Pojištění zanikne
1. uplynutím pojistné doby;
2. nezaplacením pojistného, a to marným uplynutím lhůty (v min. délce 1 měsíc) 

stanovené pojistitelem v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho 
části;

3. dohodou;
4. výpovědí pojistitele nebo pojistníka do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné 

smlouvy;
5. jinou výpovědí – podmínky a výpovědní doby pro další možnosti výpovědí jsou 

stanovené v pojistných podmínkách a Zákoníku;
6. odstoupením od pojistné smlouvy (viz níže);
7. odmítnutím plnění při porušení povinností pojistníka stanovených ve smlouvě 

nebo pojistných podmínkách;
8. z dalších důvodů uvedených v právních předpisech nebo pojistných 

podmínkách.
Při ukončení smlouvy cestovního pojištění zanikají všechna pojištění, která jsou její 
součástí, s výjimkou stornovacích poplatků, takže je nelze vypovědět nebo jinak 
ukončit samostatně. Pojištění stornovacích poplatků se v průběhu pojištění nedá 
měnit ani zrušit, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.
Návrh pojistné smlouvy si před jejím uzavřením vždy pečlivě prostudujte.

JAKÉ JSOU VAŠE POVINNOSTI V SOUVISLOSTI S POJIŠTĚNÍM?
Při sjednávání pojištění musí především:
•  uvádět vždy pravdivé a úplné informace, na které se pojistitel ptá.
Během trvání pojištění musí zejména:
•  dbát na to, aby žádná škoda nevznikla
•  dodržovat bezpečnostní opatření a zákony země, ve které se nachází.
Při škodě musí především:
•  bez zbytečného odkladu oznámit vznik škody a pravdivě popsat okolnosti 

jejího vzniku a její rozsah,
•  řídit se pokyny pojistitele,
•  poskytnout mu všechny potřebné dokumenty a informace spojené se vzniklou 

škodou,
•  na žádost pojistitele zajistit úřední překlad vyžádaných dokumentů,
•  na žádost pojistitele zprostit lékaře mlčenlivosti o skutečnostech souvisejících se 

zdravotním stavem,
•  pokud to bude třeba, vyžádat si u zdravotní pojišťovny výpis z osobního účtu 

pojištěnce a předat ho pojistiteli, případně se podrobit požadované lékařské 
prohlídce.

JAKÉ DŮSLEDKY MŮŽE MÍT NEDODRŽENÍ PODMÍNEK POJISTNÉ 
SMLOUVY?
V případě, že pojistník, pojištěný či jiná osoba mající právo na pojistné plnění 
poruší své zákonné a/nebo smluvní povinnosti, může dle okolností a smluvních 
ujednání dojít ke snížení či odmítnutí pojistného plnění, a/nebo vzniku práva na 
vrácení vyplaceného pojistného plnění či práva na náhradu pojistného plnění. 
Porušení povinností může též být důvodem pro ukončení pojištění výpovědí nebo 
odstoupením.



5/25

PODMÍNKY A LHŮTY TÝKAJÍCÍ SE MOŽNOSTI ODSTOUPENÍ  
OD POJISTNÉ SMLOUVY

Odstoupení Obecná úprava
Smlouvy uzavřené mimo 
obchodní prostory Smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku*

Kdo Pojistník Pojistitel
Pojistník,  
který je spotřebitelem Pojistník

Důvod Porušení povinnosti 
pravdivě a úplně 
zodpovědět písemné 
dotazy při jednání  
o uzavření nebo o změně 
smlouvy.

Porušení povinnosti pojistitele 
upozornit na nesrovnalosti, 
musí-li si jich být při uzavírání 
smlouvy vědom, mezi 
nabízeným pojištěním  
a zájemcovými požadavky.

Pojistník nebo pojištěný 
úmyslně nebo z nedbalosti 
poruší povinnost k pravdivým 
sdělením na písemné 
dotazy pojistitele týkající 
se skutečností, které mají 
podstatný význam.

Bez udání důvodu. Jestliže ale 
pojistník dal souhlas k začátku 
plnění služby před uplynutím 
lhůty pro odstoupení a tato 
služba byla splněna, nemůže 
již od smlouvy odstoupit.

Bez udání důvodu. Jestliže ale 
pojistník dal souhlas k začátku 
plnění služby před uplynutím 
lhůty pro odstoupení a tato 
služba byla splněna, nemůže 
již od smlouvy odstoupit.

Uvedení klamavého
údaje pojistníkovi,
který je spotřebitelem.

Lhůta 2 měsíce ode dne, kdy zjistil nebo musel zjistit porušení 
povinnostik pravdivým sdělením.

2 měsíce ode dne, kdy zjistil 
nebo musel zjistit porušení 
povinnosti k pravdivým 
sdělením.

Do 14 dnů ode dne uzavření 
smlouvy.

Do 14 dnů ode dne uzavření 
smlouvy nebo ode dne, kdy 
mu byly sděleny pojistné 
podmínky, pokud k tomuto 
sdělení dojde na jeho žádost 
po uzavření smlouvy.

Do 3 měsíců ode dne, 
kdy se o tom dozvěděl 
nebo dozvědět měl 
a mohl.

Vypořádání Pojistitel vrátí zaplacené pojistné snížené o to, co již 
případně z pojištění plnil.

Pojistitel vrátí pojistné 
snížené o to, co již plnil a dále 
o náklady spojené se vznikem 
a správou pojištění. Pokud 
již pojistník, pojištěný nebo 
jiná osoba získali pojistné 
plnění, nahradí v téže lhůtě 
pojistiteli to, co ze zaplaceného 
pojistného plnění přesahuje 
zaplacené pojistné.

Pokud pojistník ve smlouvě 
požádal, aby poskytování 
služeb začalo během lhůty pro 
odstoupení od smlouvy, může 
pojistitel v případě pojistníkova 
odstoupení požadovat 
zaplacení částky úměrné 
rozsahu poskytnutých služeb 
do okamžiku odstoupení.

Pojistitel vrátí zaplacené pojistné; přitom má právo 
odečíst si, co již z pojištění plnil. Bylo-li však pojistné 
plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného 
pojistného, vrátí pojistník, popřípadě pojištěný nebo 
obmyšlený, pojistiteli částku zaplaceného pojistného 
plnění, která přesahuje zaplacené pojistné.

Uplatnění V případě neuplatnění práva na odstoupení od smlouvy je pojistná smlouva platnou a účinnou a zavazuje strany k plnění závazků v ní obsažených. Odstoupení od pojistné smlouvy je nutno 
podat písemně a zaslat je do sídla pojistitele. Vzor odstoupení je přístupný na www.allianz.cz.

* Práva na odstoupení uvedená v tomto bodě neplatí pro cestovní pojištění (včetně pojištění souvisejících finančních ztrát), pojištění zavazadel nebo podobné krátkodobé pojištění s pojistnou dobou kratší než 
jeden měsíc.



6/25

PROČ ZPRACOVÁVÁME OSOBNÍ ÚDAJE?
Přehled hlavních účelů zpracování, pro které nepotřebujeme souhlas, naleznete  
v následující tabulce:

Proč zpracováváme osobní údaje?
Proč máme právo osobní údaje 
zpracovávat? Lze zpracování odvolat? 

Identifikace klienta Pro splnění smlouvy Ne

Uzavření pojistné smlouvy  Pro splnění smlouvy Ne

Správa pojistné smlouvy, poskytování plnění z pojistné smlouvy, šetření   pojistné události a vzájemná 
komunikace pro plnění smluvních povinností, při kterých
– nezpracováváme citlivé údaje Pro splnění smlouvy Ne

– zpracováváme citlivé údaje Pro určení, výkon nebo obhajobu právních 
nároků 

Ne, ale můžete vznést námitku*

Zjišťování požadavků, cílů a potřeb klienta, finančních údajů v rámci testu vhodnosti, abychom vám 
mohli poskytnout doporučení či radu 

Pro splnění právních povinností Ne

Uchovávání dokumentů a záznamů z jednání Pro splnění právních povinností Ne

Součinnost pro daňovou správu, Českou národní banku, soudy, orgány činné v trestním řízení a další 
orgány veřejné moci 

Pro splnění právních povinností Ne

Uplatňování opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti Pro splnění právních povinností Ne

Zasílání nabídek našich produktů a služeb (tzv. přímý marketing) Je to náš oprávněný zájem Ne, ale můžete vznést námitku proti zpracování.* 
Na jejím základě vám další nabídky nebudeme 
zasílat.

Ověřování, zda nedošlo k pojistnému podvodu Je to náš oprávněný zájem Ne, ale můžete vznést námitku proti zpracování*

Ochrana práv a právem chráněných zájmů pojišťovny (soudní řízení, vymáhání dlužného pojistného) Je to náš oprávněný zájem Ne, ale můžete vznést námitku proti zpracování*

Zpracování osobních údajů od ukončení pojistné smlouvy do doby promlčení a po dobu nutné archivace Je to náš oprávněný zájem Ne, ale můžete vznést námitku proti zpracování*

Sdílení osobních údajů ve skupině Allianz Je to náš oprávněný zájem Ne, ale můžete vznést námitku proti zpracování*

*Námitku můžete vznést kdykoliv. Pokud tak učiníte, máme povinnost vám prokázat, že na naší straně existují závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad vašimi zájmy nebo právy a svobodami.  
Do doby, než rozhodneme o tom, jak vyřídit vaši námitku, omezíme zpracování vašich osobních údajů, které zpracováváme na základě oprávněného zájmu.

Některá zpracování však můžeme provádět pouze se souhlasem toho, koho 
se údaje týkají. Poskytnutí takového souhlasu je dobrovolné. Všechny potřebné 
souhlasy nám můžete poskytnout v pojistné smlouvě. Pokud souhlas neodvoláte, 
je platný po dobu uvedenou v souhlasu.
Váš souhlas jako pojistníka potřebujeme k tomuto zpracování osobních údajů:

Proč zpracováváme osobní údaje?
Proč máme právo osobní údaje 
zpracovávat? Lze zpracování odvolat? 

Zasílání nabídek produktů a služeb našich obchodních partnerů (tzv. nepřímý marketing) Na základě souhlasu Ano

Souhlas můžete odvolat kdykoliv. Odvolané osobní údaje nebudeme dále 
využívat, nicméně je budeme mít uchované v našich systémech po dobu uvedenou 
níže, abychom byli schopni prokázat oprávněnost zpracování před odvoláním 
souhlasu. Odvolání souhlasu nemá vliv na zpracování provedená před tím, než 
nám bylo odvolání doručeno.

JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME? 
Zpracováváme veškeré osobní údaje, které:
• jste uvedli během sjednávání či v pojistné smlouvě (např. identifikační  

a kontaktní údaje, údaje pro zjištění požadavků, cílů a potřeb klienta);
• získáme z naší vzájemné komunikace;
• zjistíme při poskytování plnění a využívání služeb, zejména při šetření pojistné 

události (například zpracováváme i informace o trestných činech, citlivé údaje 
jako jsou údaje o zdravotním stavu či biometrické údaje). 

Tyto údaje zjišťujeme zpravidla za účelem splnění smlouvy a některé z nich i na 
základě zákona (některé zákony nás nutí určité informace o vás sbírat, např. 
legislativa v oblasti praní špinavých peněz). Bez zpracování těchto údajů vám 
nemůžeme naše služby nabídnout ani poskytnout. Proto většinou ke zpracování 
osobních údajů zákon nevyžaduje zvláštní souhlas.
Při pojistné události můžeme získat údaje o vašem zdravotním stavu od 
zdravotnických zařízení nebo lékaře, u kterých se léčíte, léčil nebo budete léčit. 
Můžeme si vyžádat zprávy, výpisy či kopie zdravotnické dokumentace nebo 
můžeme požadovat prohlídku nebo vyšetření provedené pověřeným 

zdravotnickým zařízením. Tyto údaje o zdravotním stavu můžeme získat také 
prostřednictvím naší smluvní asistenční společnosti. 

KDO S ÚDAJI MŮŽE PRACOVAT NEBO K NIM MÁ PŘÍSTUP?
Okruh osob, které mají přístup k osobním údajům, se snažíme držet na minimu. 
Zpracovávat je mohou naši zaměstnanci a další osoby, které pro nás pracují. 
Kromě toho mohou být osobní údaje sdílené v rámci skupiny Allianz. Dále je 
mohou zpracovávat také naši smluvní partneři (tzv. zpracovatelé), jako například 
poskytovatelé IT technologií, zajistitelé, soupojistitelé, poskytovatelé asistenčních 
služeb, samostatní likvidátoři pojistných událostí, pojišťovací zprostředkovatelé, 
právní nebo daňoví zástupci nebo auditoři.
Navíc mohou osobní údaje získat i jiné osoby v případě, že by na naší straně 
došlo k fúzi, prodeji podniku nebo prodeji/předání pojistného kmene. Všechny 
výše uvedené osoby jsou vázané mlčenlivostí a dodržují standardy zabezpečení 
osobních údajů.
Podle zákona můžeme údaje o vašem pojištění sdílet s ostatními pojišťovnami 
za účelem prevence a odhalování pojistných podvodů a dalšího protiprávního 
jednání, a to buď přímo, nebo prostřednictvím České asociace pojišťoven, a dále 
s orgány veřejné moci, jako jsou například státní zastupitelství, soudy, daňová 
správa, Česká národní banka a podobně.
K osobním údajům mohou mít přístup také ostatní osoby uvedené v pojistné 
smlouvě – například osoby oprávněné k přijetí pojistného plnění při pojistné 
události.

Účinnost od 25.05.2018

KDO JE SPRÁVCEM ÚDAJŮ?
Jsme to my, Allianz pojišťovna, a. s.  

Pověřence na ochranu osobních údajů můžete kontaktovat pomocí kontaktů 
uvedených v kapitole KDO JSME? v úvodu Předsmluvních informací. 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

INFORMACE PRO VÁS (POJISTNÍKA/POJIŠTĚNÉHO)



7/25

DOCHÁZÍ KE ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V ZAHRANIČÍ? 
Podle platné legislativy můžeme osobní údaje předávat do členských států 
Evropského hospodářského prostoru (dále jen „EHS“). Smlouvy s našimi 
zpracovateli se snažíme uzavírat tak, aby nedocházelo k předávání osobních 
údajů mimo EHS.
V rámci skupiny Allianz máme uzavřena tzv. závazná podniková pravidla, která 
nám umožňují předat osobní údaje i mimo EHS při zachování vysokého stupně 
ochrany. Závazná podniková pravidla garantují, že vysoká úroveň ochrany 
osobních údajů v EHS  bude dodržována i v jiných zemích.
Mimo EHS můžeme osobní údaje předat i na základě rozhodnutí Evropské komise 
o tzv. odpovídající ochraně a dále při splnění vhodných záruk či v rámci výjimek 
pro specifické situace. 
Orgány veřejné moci nakládají s osobními údaji na základě zákona. Máte-li 
připomínky ke zpracování osobních údajů orgánem veřejné moci, obraťte se 
prosím přímo na tento orgán.

JAK DLOUHO MÁME ÚDAJE U SEBE?  
Osobní údaje zpracováváme po dobu, na kterou je uzavřena pojistná smlouva. Po 
ukončení pojistné smlouvy budou osobní údaje přístupné omezenému počtu osob, 
a to do doby promlčení a po dobu nutné archivace. 
Nabídky našich produktů a služeb vám můžeme zasílat ještě 1 rok po ukončení 
veškerých smluvních vztahů s námi.
Pokud jste ve smlouvě souhlasil s nepřímým marketingem, můžeme vám posílat 
příslušné marketingové nabídky ještě 1 rok po ukončení veškerých smluvních 
vztahů s námi.
Osobní údaje zpracováváme i v tzv. předsmluvní fázi, a to za účelem vyjednávání 
o uzavření pojistné smlouvy. Z předsmluvní fáze se pořizuje záznam z jednání  
a jiné dokumenty, které jsou u nás uložené po dobu promlčení a nutné archivace. 

JAKÁ JSOU VAŠE PRÁVA? 
V souvislosti se zpracováním osobních údajů máte Vy nebo další účastníci pojištění 
(držitel/provozovatel a vlastník vozidla) právo, abychom: 
• vám na vaši žádost poskytli informace o tom, jaké údaje o vás zpracováváme, 

a další informace o tomto zpracování, včetně kopie zpracovávaných osobních 
údajů (tzv. právo na přístup);

• na vaši žádost provedli opravu nebo doplnění vašich osobních údajů;
• vymazali vaše osobní údaje z našich systémů, pokud:

• je už nepotřebujeme pro další zpracování,
• jste odvolali svůj souhlas k jejich zpracování,
• jste oprávněně vznesli námitku proti jejich zpracování,
• byly zpracovány nezákonně nebo 
• musí být vymazány podle právních předpisů; 

• omezili zpracování vašich osobních údajů (např. pokud tvrdíte, že je zpracování 
nezákonné a my ověřujeme pravdivost takového tvrzení, nebo po dobu, než 
bude vyřešena vaše námitka proti zpracování);

• vám vaše osobní údaje, které jste nám poskytli na základě souhlasu nebo pro 
splnění smlouvy a které zpracováváme automatizovaně, poskytli ve formátu, 
který umožňuje jejich přenos k jinému správci;

• na základě vašeho odvolání souhlasu přestali zpracovávat osobní údaje,  
k jejichž zpracování jste nám udělili souhlas.

Dále můžete vznést námitku proti zpracování osobních údajů v případech 
uvedených v kapitole  PROČ ZPRACOVÁVÁME OSOBNÍ ÚDAJE? Příkladem je 
vznesení námitky proti zasílání marketingových nabídek našich produktů a služeb 
a dále proti profilování (vysvětlení naleznete níže). 

V případě profilování s automatizovaným individuálním rozhodováním máte navíc 
právo na lidský zásah, právo vyjádřit svůj názor a právo napadnout rozhodnutí.
Pokud chcete některé z těchto práv uplatnit, ozvěte se nám na kterýkoli výše 
uvedený kontakt. Můžete také využít k tomu určené formuláře, které najdete na 
webových stránkách (viz kapitola KDE ZJISTÍTE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ VÍCE?). Navíc odvolat souhlas s tzv. nepřímým marketingem lze i přes 
odkaz uvedený v každé elektronicky zasílané marketingové nabídce.
Budeme vám také oznamovat případné porušení zabezpečení vašich osobních 
údajů, pokud takové porušení představuje vysoké riziko pro vaše práva  
a povinnosti.
Se svou stížností nebo podnětem, který se týká zpracování osobních údajů, se také 
můžete obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů, kontakt: Pplk. Sochora 27, 
170 00 Praha 7, e-mail: posta@uoou.cz, datová schránka: qkbaa2n.

JAK PROBÍHÁ AUTOMATIZOVANÉ INDIVIDUÁLNÍ ROZHODOVÁNÍ  
A PROFILOVÁNÍ?  
Automatizované individuální rozhodování je takové zpracování údajů, které 
probíhá automaticky na základě algoritmů (provádí jej tedy počítač, nikoli 
člověk) a jeho výsledkem je rozhodnutí, které je důležité, například stanovení 
ceny pojištění. Profilování znamená automatizované zpracování údajů například 
za účelem zjistit, jaké produkty a služby vám máme nabízet. V rámci profilování 
může (ale nemusí) dojít k posouzení smlouvy naším pracovníkem bez vydání 
automatizovaného individuálního rozhodnutí – zpravidla k tomu ale dochází až 
po vznesení námitky.
Jak pracujeme s daty vás, jako pojistníka: Na základě automatizovaného 
individuálního rozhodování, včetně profilování (například na základě Vašeho 
věku, pohlaví nebo druhu pojištění, které jste si sjednali, nebo na základě vaší 
aktivity na našich internetových stránkách) vám nabídneme pouze takové 
marketingové nabídky, které pro vás budou zajímavé. Nebudeme vám tak nabízet 
něco, co nepotřebujete. Navíc je pro vás důležité vědět, že výše pojistného, 
které budete platit, závisí na tom, jak dopadne automatizované individuální 
rozhodování, které zpracovává osobní údaje pojištěného.
Jak pracujeme s daty pojištěného: Na základě informací o pojištěném (zejména 
věk a provozování rizikových sportů během pojištěné cesty) a o sjednaném 
rozsahu pojištění (zejména cílová destinace a doba trvání pojištění) systém 
ohodnotí riziko a následně spočítá cenu zvoleného pojištění. Při vyšším věku  
a provozování rizikových sportů je pojistné vyšší. 
Dále dochází k automatizovanému individuálnímu rozhodování za využití 
osobních údajů při tvorbě matematických analýz, které však na tuto pojistnou 
smlouvu nemají žádný vliv. Kromě toho je částečně automatizované individuální 
rozhodování využito i v rámci předcházení pojistným podvodům a sledování, zda 
nedochází k praní špinavých peněz.

KDE ZJISTÍTE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ VÍCE? 
Podrobnosti o zpracování osobních údajů lze nalézt na adrese  
www.allianz.cz/ochrana-udaju. Najdete zde například aktuální seznam  
našich zpracovatelů, obchodních partnerů, znění závazných podnikových  
pravidel nebo formuláře pro uplatnění vašich práv, které máte v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů.



8/25

POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ (PPCP 25052018)

Platnost od 25.05.2018

ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.  Soukromé pojištění (dále jen „pojištění“) upravuje zákon č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „zákon“). Allianz pojišťovna, a. s. (dále jen 
„pojistitel“) vydává podle zákona tyto Pojistné podmínky pro cestovní pojištění 
(dále jen „PPCP“). Obsahují-li tyto PPCP nebo pojistná smlouva v případech, 
kdy to zákon připouští, odchylnou úpravu některých ustanovení zákona, platí 
úprava uvedená v těchto PPCP nebo v pojistné smlouvě. Není-li tato odchylná 
úprava obsažena v PPCP nebo v pojistné smlouvě dohodnuta, platí ustanovení 
zákona.

2.  PPCP jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a proto pokud je v některém 
ustanovení zákona odkaz na pojistnou smlouvu, platí úprava uvedená v těchto 
pojistných podmínkách stejně, jako by to byla pojistná smlouva.

3.  Tyto pojistné podmínky platí po celou dobu trvání pojištění sjednaného 
pojistnou smlouvou. Pojistník s nimi musí být před uzavřením pojistné smlouvy 
prokazatelně seznámen. To neplatí, uzavírá-li se smlouva formou obchodu na 
dálku.

4.  PPCP se dělí na Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), které obsahují 
ustanovení obecně platná pro všechna pojištění obsažená v cestovním pojištění 
a na Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“), případně Doplňkové pojistné 
podmínky (dále jen „DPP“) a další ujednání pojistné smlouvy.

5. V rámci cestovního pojištění je možné sjednat následující druhy pojištění, které 
jsou dále upraveny v ZPP:

a) pojištění léčebných výloh v zahraničí (pojištění škodové);
b) úrazové pojištění (pojištění obnosové);
c) pojištění zavazadel (pojištění škodové):

• pojištění zpoždění letu (pojištění obnosové);
• pojištění zpoždění zavazadel (pojištění obnosové);
• pojištění pronájmu náhradního sportovního vybavení (pojištění škodové);

d) pojištění odpovědnosti za škodu (pojištění škodové);
e) pojištění doplňkových asistenčních služeb (pojištění škodové);
f) pojištění stornovacích poplatků (pojištění škodové).

6.  Cestovní pojištění se vztahuje na pracovní a turistické cesty vymezené ve VPP, 
čl. 1, odst. 1.29 a 1.44.

7.  Pojistník má pojistný zájem na vlastním životě a zdraví. Má se za to, že pojistník 
má pojistný zájem i na životě a zdraví jiné osoby, osvědčí-li zájem podmíněný 
vztahem k této osobě, ať již vyplývá z příbuzenství nebo je podmíněn 
prospěchem či výhodou z pokračování jejího života.

 Pojistník má pojistný zájem na vlastním majetku. Má se za to, že pojistník má 
pojistný zájem i na majetku jiné osoby, osvědčí-li, že by mu bez jeho existence 
a uchování hrozila přímá majetková ztráta. Dal-li pojištěný souhlas k pojištění, 
má se za to, že pojistný zájem pojistníka byl prokázán.



9/25

ČLÁNEK 1
Vymezení pojmů
Pro účely pojištění sjednaného podle těchto PPCP se rozumí:
1.1  akutním onemocněním náhle vzniklé onemocnění, které ohrožuje zdraví 

nebo život nemocného a které vyžaduje nutné a neodkladné léčení;
1.2  asistenčními službami okamžitě dostupná pomoc zabezpečovaná na 

základě pověření pojistitele a poskytovaná osobám, které se dostanou 
během pojištěné cesty v důsledku pojistné události do nesnází;

1.3  cenou cestovní služby celková cena společně nakoupených služeb všech 
pojištěných, ze které je kalkulován stornovací poplatek; do celkové ceny 
lze započítat náklady na letištní a bezpečnostní poplatky a taxy a palivový 
příplatek;

1.4  cestovní službou kombinace služeb nebo služba samostatná, poskytovaná 
konečnému spotřebiteli za účelem uspokojování jeho potřeb v oblasti 
rekreace, turistiky, kultury, práce a sportu mimo jeho trvalé bydliště (např. 
zájezd, pobyt, letenka, jízdenka, pronájem auta či jachty);

1.5  bydlištěm místo, kde se člověk zdržuje s úmyslem žít tam s výhradou změny 
okolností trvale; takový úmysl může vyplývat z jeho prohlášení nebo  
z okolností případu;

1.6  cennostmi klenoty a předměty vyrobené z drahých kovů, kamenů nebo 
perel, hodinky, kožichy, veškeré starožitnosti a zbraně;

1.7  časovou cenou cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou událostí. 
Časovou cenu určuje pojistitel z nové ceny věci, přičemž přihlíží k jejímu stáří, 
stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení před pojistnou událostí anebo 
k zhodnocení věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným 
způsobem;

1.8  chronickým onemocněním pomalu se rozvíjející nemoc (včetně poúrazových 
stavů), která existovala před počátkem pojištění a nebyla v té době 
stabilizována, tj. vyžadovala během předchozích 9 měsíců hospitalizaci nebo 
došlo k jejímu zhoršení či změně léčebných postupů nebo užívání léků;

1.9  krádeží přivlastnění si věci pachatelem tím, že se jí zmocní překonáním 
překážek bránících věc před odcizením;

1.10  lékařským převozem převoz vozidlem nebo jiným dopravním prostředkem 
zdravotní služby (nikoliv soukromým vozidlem);

1.11  limitem pojistného plnění horní hranice pojistného plnění sjednaná 
v pojistné smlouvě;

1.12  loupeží přivlastnění si věci pachatelem za použití násilí nebo pohrůžky 
bezprostředního násilí proti pojištěnému;

1.13  minimálním pojistným sazba za první tři dny pojištění, pokud není v pojistné 
smlouvě dohodnuto jinak;

1.14  náhradním pracovníkem pracovník, který nahrazuje pojištěného v místě 
konání práce a pokračuje v jeho poslání po dohodě s asistenční službou 
pojistitele;

1.15  následnou škodou jakákoli škoda vyplývající z újmy na životě, zdraví nebo 
škodě na věci, zejména ztráta na výdělku a ušlý zisk;

1.16  obmyšleným osoba určená pojistníkem jménem nebo jeho vztahem  
k pojištěnému v pojistné smlouvě, které vznikne právo na pojistné plnění  
z úrazového pojištění v případě smrti pojištěného;

1.17  oprávněnou osobou osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo 
na pojistné plnění;

1.18  osobou blízkou příbuzný v řadě přímé (např. otec a syn, děd a jeho vnuk, 
praděd a pravnuk), sourozenec a manžel nebo partner podle jiného zákona 
upravujícího registrované partnerství. Jiné osoby v poměru rodinném nebo 
obdobném se pokládají za osoby sobě navzájem blízké, pokud by újmu, 
kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. Má 
se za to, že osobami blízkými jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu 
trvale žijí.

1.19  pojistitelem Allianz pojišťovna, a. s., se sídlem Ke Štvanici 656/3, Praha 8,  
PSČ 186 00, Česká republika;

1.20  pojistníkem osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu a která je 
podle této smlouvy povinna platit pojistné;

1.21  pojistnou událostí nahodilá událost krytá pojištěním;
1.22  pojistným zájmem oprávněná potřeba ochrany před následky pojistné 

události;
1.23  pojištěním obnosovým pojištění, jehož účelem je získání obnosu, tj. 

dohodnuté finanční částky v důsledku pojistné události ve výši, která je 
nezávislá na vzniku nebo rozsahu škody;

1.24  pojištěním škodovým pojištění, jehož účelem je náhrada škody vzniklé  
v důsledku pojistné události;

1.25  pojištěnou cestou cesta v době a na území určeném pojistnou smlouvou;

1.26  pojištěným osoba, na jejíž život, zdraví, majetek nebo odpovědnost nebo 
jinou hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje;

1.27  poskytovatelem cestovní služby cestovní kancelář, cestovní agentura či 
osoba (podnikatel), která poskytuje nebo zprostředkovává cestovní službu;

1.28  poplatkem za správu pojištění náklady pojistitele spojené se správou 
pojištění;

1.29  pracovní cestou pracovní cesta ve smyslu zákoníku práce a zákona  
o cestovních náhradách v platném znění, při těchto cestách lze provozovat  
i činnosti uvedené v odst. 1.43;

1.30  profesionálním sportem výkon takové sportovní činnosti, která je prováděna 
za úplatu na základě smlouvy se sportovní organizací, anebo která je 
převážným zdrojem příjmů sportovce;

1.31  přiměřenými cestovními výdaji náklady na pořízení železniční jízdenky 
druhé třídy; autobusové jízdenky nebo, pokud by cesta trvala déle než 8 
hodin, letenky ekonomickou třídou;

1.32  repatriací převoz zraněné nebo nemocné pojištěné osoby sanitkou či 
letadlem do České republiky (dále jen „ČR“) nebo převoz tělesných ostatků 
pojištěného v případě jeho úmrtí zorganizovaný asistenční službou pojistitele;

1.33  skupinovým pojištěním pojištění vztahující se na členy určité skupiny, 
popřípadě i na jejich rodiny a osoby na nich nezávislé, nemusí smlouva 
obsahovat jména pojištěných, lze-li pojištěné bez pochybností určit alespoň  
v době pojistné události;

1.34  spolucestujícím osoba, která cestuje společně s pojištěným a je uvedena ve 
stejné pojistné smlouvě jako pojištěný nebo ve stejném cestovním dokladu 
pojištěného;

1.35  spoluúčastí dohodnutá finanční částka, kterou se pojištěný podílí na 
pojistném plnění; stanoví se pevnou částkou, procentem nebo jejich 
kombinací;

1.36  sportovním vybavením náčiní a nářadí sloužící k sportovním účelům;
1.37  sporty 3 skupiny sportů dle jejich rizikovosti. Provozování Základních 

sportů je zahrnuto v základní sazbě pojištění. Provozování Rizikových 
sportů je pojištěno za příplatek (rizikové sporty). Sporty uvedené k kategorii 
Nepojistitelné sporty není možné pojistit. O zařazení sportů rozhoduje 
pojistitel.

 Do seznamu sportů a jejich zařazení do skupin v době sjednání má pojištěný 
právo nahlédnout u pojistitele nebo na www.allianz.cz;

1.38  stavem nouze situace, při které bezprostředně hrozí újma na životě či vážná 
újma na zdraví nebo značná škoda či značné zvětšení rozsahu již vzniklé 
škody a která vyžaduje bezodkladné řešení;

1.39  storno fakturou doklad o zrušení služby vystavený poskytovatelem cestovní 
služby obsahující jména osob rušících službu, datum zrušení služby a výši 
stornovacího poplatku;

1.40  stornovacím poplatkem poplatek, který si účtuje poskytovatel cestovní 
služby za její zrušení; výše stornopoplatku se stanoví podle obchodních 
podmínek poskytovatele cestovní služby;

1.41  škodnou událostí událost, ze které vznikla škoda či újma a která by mohla 
být důvodem vzniku práva na pojistné plnění;

1.42  terorismem plánované, promyšlené a politicky či ideologicky motivované 
násilí, zaměřené proti nezúčastněným osobám, sloužící k dosažení 
vytyčených cílů. Za projev terorismu se považuje zejména:
1.42.1  útok na lidské životy, který může způsobit poškození zdraví nebo smrt;
1.42.2  únosy nebo braní rukojmí;
1.42.3  destrukce vládních nebo veřejných zařízení, dopravních systémů, 

infrastrukturních zařízení včetně informačních systémů, veřejných míst 
nebo soukromého vlastnictví, ohrožující lidské životy a způsobující 
ekonomické ztráty;

1.42.4  únos letadla, lodi nebo jiného prostředku veřejné dopravy osob či 
prostředků přepravy nákladu;

1.42.5  příprava použití a použití zbraní, výbušnin nebo jaderných, 
biologických či chemických zbraní s cílem ohrožení lidského zdraví  
a života;

1.42.6  příprava a vypouštění nebezpečných substancí, způsobování požárů 
nebo záplav s cílem ohrožení lidského zdraví a života;

1.42.7  narušování nebo přerušování dodávek vody, elektřiny nebo jiných 
základních přírodních zdrojů s cílem ohrožení lidského zdraví a života;

1.43  turistickou cestou rekreační a poznávací cesty a pobyty, studijní pobyty, 
stáže a provozování veškerých sportů na rekreační úrovni, vyjma sportů 
rizikových a nepojistitelných; o rizikovosti sportovních aktivit pro účely 
pojištění rozhoduje pojistitel;

1.44  úrazem neočekávané a náhlé působení zevních sil nebo vlastní tělesné síly 

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ 



nezávisle na vůli pojištěného, ke kterému došlo během trvání pojištění  
a kterým bylo pojištěnému způsobeno poškození zdraví nebo smrt;

1.45  vstupním věkem pojištěného rozdíl mezi kalendářním rokem počátku 
pojištění a kalendářním rokem narození pojištěného;

1.46  zavazadly věci osobní potřeby a sportovní nářadí a náčiní pojištěného 
obvyklé pro účel, charakter a délku pojištěné cesty;

1.47  značnou škodou na majetku škoda dosahující částky nejméně 500.000,- Kč;
1.48  zrušením cesty prokazatelné jednání pojištěného nebo jiné oprávněné 

osoby učiněné v době trvání pojištění u poskytovatele cestovní služby 
nejpozději před nástupem pojištěné cesty s cílem zrušit tuto cestu;

1.49  zvířetem smysly nadaný živý tvor.

ČLÁNEK 2
Rozsah a územní platnost pojištění
2.1  Cestovní pojištění lze sjednat pro cesty do zahraničí nebo pro cesty v ČR; 

konkrétní pojištění platí pro území sjednané v pojistné smlouvě.
2.2  Pojištěny jsou osoby uvedené jmenovitě v pojistné smlouvě, pokud není  

v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.
2.3  Pojistit lze občany ČR i cizí státní příslušníky. Cizí státní příslušník může být 

pojistníkem / pojištěným jen v případě, pokud má bydliště v ČR, není-li  
v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

2.4  Pojištění léčebných výloh v zahraničí se nevztahuje na škodné události 
vzniklé při pobytu pojištěného na území ČR a na území států, kde je účasten 
v systému zdravotního pojištění.

2.5  Pojištění do zahraničí se nevztahuje na škodné události, které vznikly na 
území ČR.

2.6  Pojištění sjednané pro:
2.6.1  zónu 3 se vztahuje na pojistné události, které vznikly na území ČR;
2.6.2  zónu 4 se vztahuje na pojistné události, které vznikly na území 

Slovenské republiky;
2.6.3  zónu 5 se vztahuje na pojistné události, které vznikly na území 

Spojeného království Velké Británie a Severního Irska a na území 
Irské republiky, a na pobyt v tranzitních zemích (Spolková republika 
Německo, Francie, Nizozemí, Belgie a Lucembursko), který nesmí 
překročit 48 hodin;

2.6.4  zónu 6 se vztahuje na pojistné události, které vznikly na území 
Evropy (vyjma ČR) a následujících států: Alžírska, Egypta, Izraele, 
Maroka, Tuniska; u Portugalska včetně Azorských ostrovů a Madeiry, 
u Španělska včetně Baleárských a Kanárských ostrovů, u Ruska v jeho 
evropské části a u Turecka v jeho evropské i asijské části;

2.6.5  zónu 7 se vztahuje na pojistné události, které vznikly na území celého 
světa kromě Spojených států amerických a ČR;

2.6.6  zónu 8 se vztahuje na pojistné události, které vznikly na území celého 
světa, kromě ČR.

ČLÁNEK 3
Vznik a změny pojištění, doba trvání a konec pojištění, potvrzení o uzavření 
pojištění
3.1  Pojistná smlouva musí mít písemnou formu, jinak je neplatná; totéž platí i pro 

změny pojistné smlouvy.
3.2  Pojistná smlouva je uzavřena zaplacením pojistného, které je podmínkou 

vzniku pojištění, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto nebo v PPCP 
stanoveno jinak.

3.3  Pojištění lze sjednat nejméně na 1 den a nejdéle na jeden rok, není-li ve 
smlouvě dohodnuto jinak.

3.4  Pojistitel vydá pojistníkovi pojistku jako potvrzení o uzavření pojistné smlouvy, 
a to i v případě, že pojistná smlouva byla uzavřena formou obchodu na 
dálku.

3.5  Pojištění do zahraničí začíná:
3.5.1  u denních sazeb dnem sjednaným v pojistné smlouvě jako počátek 

pojištění, ne však dříve než okamžikem překročení státní hranice ČR 
do zahraničí;

3.5.2  u dlouhodobých sazeb dnem sjednaným v pojistné smlouvě 
jako počátek pojištění, ne však dříve než okamžikem prvního či 
opakovaného (při opětovném vycestování v době trvání pojištění) 
překročení státní hranice ČR do zahraničí. Jestliže je pojištění 
sjednáno v době, kdy se pojištěný zdržuje v zahraničí, pak se 
podmínka překročení státní hranice ČR neuplatní.

3.6  Pojištění do zahraničí trvá do okamžiku překročení státní hranice do ČR, 
nejpozději však do dne uvedeného v pojistné smlouvě jako konec pojištění; 
v případě, že se pojištěný z důvodu omezení dopravy v souvislosti s náhlou 
stávkou či projevem občanského nepokoje či náhlými klimatickými či 
geologickými změnami s následkem zemětřesení, zvýšené sopečné činnosti, 
záplavy, povodně, nepříznivé meteorologické situace a jiných přírodních 
katastrof nemůže vrátit do ČR v původně plánovaném termínu, prodlužuje 
se na žádost pojištěného bezplatně platnost pojištění na dobu nezbytně 
nutnou k návratu do ČR ve stejném rozsahu, v jakém bylo sjednáno.

3.7  Pojištění pro ČR trvá od okamžiku nástupu cesty, nejdříve však ode dne 
uvedeného v pojistné smlouvě jako počátek pojištění, do okamžiku návratu  
z cesty, nejpozději do dne uvedeného v pojistné smlouvě jako konec pojištění.

3.8  V případě, že je datum počátku pojištění uvedené v pojistné smlouvě totožné 
s datem uzavření pojistné smlouvy, pojištění vzniká okamžikem zaplacení 

pojistného pojistiteli ve výši uvedené v pojistné smlouvě. V tomto případě 
se na pojistné smlouvě uvede rovněž hodina a minuta uzavření pojistné 
smlouvy. Jestliže na pojistné smlouvě není uvedena hodina a minuta, 
počátkem pojištění je v 00:00 hod. následujícího dne po uzavření pojistné 
smlouvy.

3.9  Pojištění stornovacích poplatků začíná zaplacením pojistného za podmínky 
jeho sjednání nejpozději jeden pracovní den po úhradě zálohy, doplatku 
nebo celkové ceny cestovní služby a zaniká dnem, který je v pojistné smlouvě 
označen jako počátek pojištění nebo dnem, kdy zanikl pojistný zájem ne 
však dříve než okamžikem zahájení čerpání první služby, která je předmětem 
pojištění stornovacích poplatků.

3.10  Při zániku smlouvy cestovního pojištění zanikají všechny touto smlouvou 
sjednané druhy pojištění. Pojištění stornovacích poplatků nelze vypovědět 
nebo jinak ukončit samostatně (s výjimkou odst. 10.3.4 VPP).

3.11  Ustanovení zákona, které upravuje přerušení pojištění, pokud nebylo 
pojistné zaplaceno do 2 měsíců ode dne jeho splatnosti, se pro toto pojištění 
nepoužije.

3.12  Pojištění s denní a pololetní sazbou lze prodloužit nejpozději v poslední den 
trvání již sjednaného pojištění. Pojištění s roční sazbou nelze prodloužit.

3.13  Změny pojištění jsou účinné dnem, ve kterém byl návrh na změnu pojištění 
pojistitelem nebo pojistníkem přijat, není-li dohodnuto jinak.

ČLÁNEK 4
Pojistné a jeho výše
4.1  Cestovní pojištění je pojištění se sjednaným jednorázovým pojistným. 

Jednorázové pojistné je splatné dnem počátku pojištění, pokud není 
dohodnuto jinak, a platí se zpravidla v hotovosti. Pojistné je zaplaceno dnem, 
ve kterém pojistitel nebo pojišťovací zprostředkovatel, který je oprávněn 
k jeho přijetí, potvrdil příjem pojistného v hotovosti, pokud není v pojistné 
smlouvě nebo těchto PPCP dohodnuto jinak.

 Při bezhotovostním placení je pojistné zaplaceno dnem jeho připsání na účet 
pojistitele nebo pojišťovacího zprostředkovatele, pokud je oprávněn k jeho 
přijetí, pokud není v pojistné smlouvě nebo těchto PPCP dohodnuto jinak.

 Pokud je u bezhotovostního převodu datum počátku pojištění shodné  
s datem splatnosti pojistného, rozumí se zaplacením pojistného již podání 
platebního příkazu z účtu pojistníka na účet pojistitele nebo pojišťovacího 
zprostředkovatele, který je oprávněn k jeho přijetí.

4.2  Výše pojistného je uvedena v pojistné smlouvě a určuje se podle sazebníku 
pojistitele.

4.3  Pokud je pojištění sjednáno pro děti, které v době počátku pojištění 
dosáhnou věku 15 let, platí pro ně až do konce kalendářního roku, ve kterém 
tohoto věku dosáhnou, resp. do konce pojistné doby uvedené ve smlouvě, 
snížená denní sazba pojistného (dětská sazba pojistného); toto neplatí pro 
pojištění stornovacích poplatků a roční a pololetní sazby pojištění, pokud 
není ve smlouvě dohodnuto jinak.

4.4  Pojištěným starším 70 let odpovídá sazba aktuálně platnému sazebníku, toto 
neplatí pro pojištění stornovacích poplatků a připojištění zavazadel; pokud 
je však počátek pojištění v kalendářním roce, ve kterém pojištěná osoba 
dosáhne 70 let, platí pro ni až do konce daného kalendářního roku, resp. do 
konce pojistné doby uvedené ve smlouvě, sazba bez přirážky.

4.5  Roční a pololetní sazby pojistného jsou uvedeny v aktuálním sazebníku.
4.6  Pokud dojde k zániku pojištění před jeho počátkem, vrátí pojistitel pojistné 

snížené zpravidla o poplatek za správu pojištění.
4.7  Minimální pojistné se neuplatňuje u ročních a pololetních sazeb pojistného  

a u denních sazeb při pojištění 3 a více osob jednou pojistnou smlouvou.
4.8  Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojištění, není-li v pojistné 

smlouvě stanoveno jinak.
4.9  Pojištění stornovacích poplatků lze sjednat s pojistným ve výši procentní 

částky z ceny poskytnuté služby (např. zájezd, pobyt, letenka, jízdenka, 
pronájem auta či jachty). V případě úhrady cestovní služby v cizí měně 
použije pojistitel pro účely výpočtu pojistného měnového kurzu oficiálně 
vyhlášeného Českou národní bankou ke dni sjednání pojistné smlouvy.

ČLÁNEK 5
Sazby pojistného
5.1  Pro sjednání cestovního pojištění, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, 

platí tyto sazby:
5.1.1  denní – pojištění platí pouze pro cesty o délce nejvýše 120 dní pro 

zónu 3, 4 a 6; 90 dní pro zónu 7 a 8;
5.1.2  pololetní – pojištění na dobu 6 měsíců, nejvýše však 185 dní se 

vztahuje na nepřetržitý pobyt i na opakované krátkodobé pobyty;
5.1.3  roční – pojištění na dobu nejvýše 365, resp. 366 dní se vztahuje dle 

sjednaného typu pojištění na:
5.1.3.1  nepřetržitý pobyt i opakované krátkodobé pobyty;
5.1.3.2  opakované krátkodobé pobyty, kdy délka jednoho pobytu 

nesmí překročit 45 dní, počet výjezdů není omezen;
5.1.3.3  rodinné pojištění pro 2 dospělé osoby a jedno až tři děti do  

15-ti let, kdy délka jednoho pobytu nesmí překročit 30 dní, 
počet výjezdů není omezen.

5.2  K výše uvedeným sazbám a druhům pojištění dle tohoto Článku lze sjednat 
připojištění zavazadel s limitem pojistného plnění 50. 000,- Kč a připojištění 
rizikových sportů, pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak. Připojištění 
zavazadel nelze sjednat pro území ČR.

10/25



11/25

ČLÁNEK 6
Pojištění pro případ terorismu
6.1  Pojištění rizik souvisejících s terorismem se vztahuje pouze na léčebné výlohy 

v zahraničí dle příslušných ZPP.
6.2  Pojištění pro případ terorismu se nevztahuje na osoby, které se jakýmkoli 

způsobem podílely či podílejí na přípravě, organizování či provedení 
teroristického útoku nebo osoby, které vycestovaly do oblasti teroristickým 
útokem zasažené nebo ohrožené, nebo v takové oblasti zůstávají přes 
varování státních orgánů ČR, státních orgánů jiných států či významných 
mezinárodních institucí.

6.3  Následkem teroristického útoku může dojít k určitému omezení či 
znemožnění možnosti poskytovat v dané oblasti asistenční služby. V takovém 
případě budou pojištěnému po návratu do ČR zpětně uhrazeny účelně 
vynaložené náklady po předložení originálů účtů.

ČLÁNEK 7
Práva a povinnosti účastníků pojištění
7.1  Pojistník a pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně odpovědět na všechny 

písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění. To platí 
i v případě, že jde o změnu pojištění.

7.2  Stejnou povinnost jako v bodě 7.1 má pojistitel vůči pojistníkovi 
a pojištěnému. Jménem pojistitele může tuto povinnost plnit též pojišťovací 
zprostředkovatel.

7.3  Pojistník je v případě pojištění cizího nebezpečí povinen seznámit 
pojištěného/pojištěné s obsahem pojistné smlouvy týkající se pojištění jeho/
jejich pojistného nebezpečí a předat pojištěnému/pojištěným příslušné 
doklady vystavené pojistitelem.

7.4  Pojistník a pojištěný jsou povinni oznámit pojistiteli nebo jeho asistenční 
službě, že uzavřeli jiné cestovní pojištění či jsou pojištěni dalším cestovním 
pojištěním na obdobné pojistné nebezpečí a pojistné riziko a obdobnou 
dobu u jiného pojistitele; součástí oznámení je uvedení obchodní firmy jiného 
pojistitele a výše pojistné částky.

7.5  Pojistník je na požádání pojistitele nebo pojišťovacího zprostředkovatele 
povinen prokázat, že pojistné zaplatil (např. předložením kopie výpisu z účtu).

7.6  Pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba jsou povinni v případě, že se po 
nahlášení pojistné události nebo po výplatě pojistného plnění našel ztracený 
nebo odcizený majetek, kterého se pojistná událost týká, tuto skutečnost 
neprodleně oznámit pojistiteli; na pojistitele vlastnictví nalezeného majetku 
nepřechází. V případě, že již oprávněná osoba obdržela pojistné plnění za 
tento majetek, je povinna jej vrátit po odečtení přiměřených nákladů, které 
musela vynaložit na opravu závad, které vznikly v době, kdy byla zbavena 
možnosti s majetkem nakládat.

7.7  Pojistitel má právo v případě, kdy oznámení pojistné události obsahuje 
vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené podstatné údaje týkající se 
rozsahu oznámené události, anebo se v něm vědomě zamlčí údaje týkající se 
této události, pojistitel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených 
na šetření skutečností, o nichž mu byly tyto údaje sděleny nebo zamlčeny. Má 
se za to, že pojistitel vynaložil náklady v prokázané výši účelně.

7.8  Pojištěný je povinen:
7.8.1  během trvání pojištění dbát, aby pojistná událost nenastala a učinit 

veškerá možná opatření k odvrácení hrozícího vzniku pojistné události 
nebo ke zmírnění jejích následků;

7.8.2  při své činnosti dodržovat příslušná bezpečnostní opatření dané země 
včetně používání funkčních ochranných pomůcek (ochranné pracovní 
pomůcky, přilba při jízdě na kole, lyžích a snowboardu, přilba a plovací 
vesta při vodních sportech apod.);

7.8.3  nastane-li událost, se kterou spojuje požadavek na pojistné plnění, 
oznámit to pojistiteli bez zbytečného odkladu, podat pravdivé 
vysvětlení o vzniku a rozsahu následků takové události, o právech 
třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění; současně je 
povinen předložit pojistiteli potřebné doklady a postupovat způsobem 
ujednaným ve smlouvě; tyto povinnosti má i pojistník;

7.8.4  poskytnout pojistiteli při šetření pojistné události veškerou potřebnou 
součinnost a úkony vyžádané pojistitelem provést bez zbytečného 
prodlení;

7.8.5  na žádost pojistitele zprostit třetí osobu (zejména lékaře) mlčenlivosti 
o skutečnostech souvisejících s pojistnou událostí;

7.8.6  na žádost pojistitele zajistit na vlastní náklady úřední překlad dokladů 
nezbytných k šetření pojistné události;

7.8.7  na žádost pojistitele vyžádat u své zdravotní pojišťovny výpis  
z „Individuálního účtu pojištěnce“ a předat ho pojistiteli;

7.8.8  zabezpečit, aby právo na náhradu škody způsobené pojistnou 
událostí nebo jiné obdobné právo, které mu vzniklo vůči třetí osobě, 
přešlo na pojistitele;

7.8.9  podrobit se lékařské prohlídce u lékaře, kterého určí pojistitel, k ověření 
skutečností, které jsou důležité pro zjištění povinnosti pojistitele plnit 
pojistné; uvedená povinnost se vztahuje i na spolucestujícího;

7.8.10  pokud mu bylo poskytnuto pojistné plnění, na které nemá podle 
pojistné smlouvy nebo PPCP právo, vyplacenou částku vrátit v plné 
výši, a to i po zániku pojištění;

7.8.11  u pojištění pro opakované pobyty na žádost pojistitele prokázat 
datum posledního pobytu v ČR nebo překročení hranice z ČR (např. 

letenkou, jízdním dokladem, potvrzením od zaměstnavatele / školy, 
návštěvou úřadu či lékaře apod.).

7.9  Pojistitel je povinen:
7.9.1  po oznámení události, se kterou je spojen požadavek na pojistné 

plnění z pojištění, neprodleně zahájit šetření nutné ke zjištění rozsahu 
jeho povinnosti plnit;

7.9.2  v případě pojistné události poskytnout pojistné plnění v rozsahu 
sjednaném pojistnou smlouvou;

7.9.3  ukončit šetření do 3 měsíců po tom, co mu byla škodná událost 
oznámena, tuto lhůtu lze dohodou prodloužit. Nemůže-li 
pojistitel ukončit šetření ve lhůtě podle věty prvé, je povinen sdělit 
oznamovateli důvody, proč nelze šetření ukončit. Pojistitel poskytne 
osobě, která uplatňuje právo na pojistné plnění, na její žádost na 
pojistné plnění přiměřenou zálohu, to neplatí, je-li rozumný důvod 
poskytnutí zálohy odepřít;

7.9.4  vyplatit pojistné plnění do 15 dnů ode dne skončení šetření; šetření je 
skončeno, jakmile pojistitel sdělí jeho výsledky oprávněné osobě; není-
li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, je pojistné plnění pojistitele 
omezeno horní hranicí;

7.9.5  limity pojistného plnění a výše spoluúčasti pojištěného jsou uvedeny 
v PPCP, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak;

7.9.6  v případě uzavření více pojistných smluv škodového pojištění 
u pojistitele na shodné období a riziko, plnit pouze z titulu jedné 
z nich;

7.9.7  pojistné plnění určené osobě s bydlištěm nebo sídlem v ČR plnit 
v tuzemské měně; pro přepočet cizí měny pojistitel použije kurzu 
oficiálně vyhlášeného Českou národní bankou ke dni vzniku pojistné 
události.

7.9.8  zodpovědět dotazy zájemce nebo pojistníka, jež se vztahují k pojistné 
ochraně proti pojistnému nebezpečí a k jejímu rozsahu;

7.9.9  upozornit zájemce o pojištění na nesrovnalosti mezi jeho požadavky 
a mezi nabízeným pojištěním, musí-li o těchto nesrovnalostech vědět;

7.10  Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky 
pojistného nebo jiné pohledávky z pojištění.

ČLÁNEK 8
Snížení pojistného plnění následkem porušení povinností
8.1  Bylo-li v důsledku porušení povinnosti pojistníka nebo pojištěného při jednání 

o uzavření smlouvy nebo o její změně ujednáno nižší pojistné, má pojistitel 
právo pojistné plnění snížit o takovou část, jaký je poměr pojistného, které 
obdržel, k pojistnému, které měl obdržet.

8.2  Mělo-li porušení povinností pojistníka, pojištěného nebo jiné osoby, která 
má na pojistné plnění právo, podstatný vliv na vznik pojistné události, její 
průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištění či určení výše 
pojistného plnění, má pojistitel právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu, 
jaký vliv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit. Ke snížení 
pojistného plnění podle tohoto odst. přistoupí pojistitel vždy, pokud byl vznik 
a rozsah pojistné události zaviněn hrubou nedbalostí pojistníka, pojištěného, 
oprávněné osoby nebo jejich zástupců.

8.3  Pokud pojištěný či oprávněná osoba nesplní svou povinnost a nepředloží 
pojistiteli podklady nutné k posouzení vzniku pojistné události a jejího 
rozsahu, není pojistitel povinen plnit pojistné plnění v rozsahu, který se 
vztahuje na pojistné plnění, které není možné z důvodu nepředložení dokladů 
objektivně posoudit.

8.4  Pojistitel je dále oprávněn snížit pojistné plnění v případech uvedených v ZPP 
a DPP pro příslušná pojištění.

ČLÁNEK 9
Obecné výluky z pojistného plnění a omezení pojistného plnění
9.1  Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění v případech uvedených 

v ZPP a v případech uvedených v následujících odstavcích.
9.2  Pojistitel neposkytuje pojistné plnění v případech jestliže:

9.2.1  oprávněná osoba škodnou událost způsobila úmyslně sama nebo 
z jejího podnětu jiná osoba;

9.2.2  se jedná o škodnou událost, jejíž vznik bylo možno důvodně 
předpokládat nebo o níž bylo známo, že nastane, již před počátkem 
pojištění;

9.2.3  škodnou událostí došlo k újmě na zdraví nebo škodě na věci 
v souvislosti s požíváním či požitím alkoholu nebo aplikací návykových 
látek nebo přípravků obsahujících návykové látky, to neplatí pro 
úrazové pojištění;

9.2.4  ke škodné události došlo v souvislosti se sebevražedným pokusem, 
sebevraždou nebo úmyslným sebepoškozením pojištěného;

9.2.5  ke škodné události došlo při neoprávněném výkonu takové činnosti, 
ke které je podle právních předpisů země vzniku škodné události 
vyžadována zvláštní způsobilost nebo osvědčení;

9.2.6  ke škodné události došlo v souvislosti se spácháním úmyslného 
trestného činu pojištěným;

9.2.7  ke škodné události došlo v souvislosti s provozováním jakéhokoli 
profesionálního sportu;

9.2.8 ke škodné události došlo při řízení motorového vozidla, plavidla, 
letadla či balónu, pro něž neměl pojištěný příslušné oprávnění, nebo 



12/25

které bylo provedeno proti úřednímu předpisu nebo bez vědomí či 
proti vůli vlastníka nebo provozovatele těchto dopravních prostředků;

9.2.9  ke škodné události došlo při výpravách na odlehlá místa či do 
prostředí extrémních společensko- politických a nebo klimatických 
podmínek: např. polární výpravy, výpravy do pouští, bažin, průzkum 
jeskyní, cesty do rozsáhlých neobydlených oblastí; cesty do oblastí, 
které státní nebo samosprávný či jiný veřejný orgán označil jako 
válečnou nebo životu a zdraví jinak nebezpečnou zónu a bylo jím 
nedoporučeno do dané oblasti cestovat;

9.2.10  ke škodné události došlo při vykonávání činnosti pyrotechnické, 
jeskyňářské, krotitelské, kaskadérské, artistické, záchranářské či  
v hlubinných dolech, pokud ve smlouvě není dohodnuto jinak;

9.2.11  ke škodné události došlo válkou, invazí, činností zahraničního 
nepřítele, vojenskými akcemi (bez ohledu na to, zda byla vyhlášena 
válka či nikoliv), občanskou válkou, terorismem, povstáním, 
vzpourou, vzbouřením, srocením, stávkou, občanskými nepokoji, 
vojenskou či uzurpovanou mocí, represivními zásahy státních orgánů 
a bezpečnostních složek státu, skupinou osob se zlým úmyslem, lidí 
jednajících pro politickou organizaci nebo ve spojení s ní, spiknutím, 
vyvlastněním, zabavením pro vojenské účely, zničením nebo 
poškozením z pokynu vlády působící de jure nebo de facto anebo 
jiného veřejného orgánu, nebo jejichž příčinou bylo jaderné záření  
z jakéhokoliv zdroje nebo radioaktivní kontaminace či užití 
biologických a chemických zbraní; pojistitel poskytuje plnou pojistnou 
ochranu, je-li riziku jaderného záření pojištěný vystaven v rámci 
léčebného procesu pod lékařským dohledem, pokud není ve smlouvě 
ujednáno jinak. Dojde-li v případě pojištění léčebných výloh v zahraničí 
ke škodné události v souvislosti s terorismem, výluka se neuplatní.

9.2.12  ke škodné události došlo jaderným zářením, nepřípustným uvolněním 
radioaktivních látek nebo ionizujícího záření do životního prostředí;

9.2.13  se pojištěné osoby jakýmkoli způsobem podílely/podílí na přípravě, 
organizování či provedení teroristického útoku.

9.3  Pojistitel není povinen poskytnout plnění, jestliže pojištěný nebo 
spolucestující:
9.3.1  nezbaví ošetřujícího lékaře mlčenlivosti vůči pojistiteli;
9.3.2  nepředloží po pojistné události pojistiteli dokumenty či jiné podklady, 

jejichž povinnost předložení je stanovena v těchto PPCP;
9.3.3  odmítne absolvovat lékařskou prohlídku;
9.3.4  nezajistí úřední překlad předkládaných dokumentů do českého jazyka 

na vlastní náklady, nejsou-li vystaveny v jazyce anglickém;
9.3.5  nebude pojistitele pravdivě informovat o okolnostech vzniku a rozsahu 

škodné události.

ČLÁNEK 10
Zánik pojištění
10.1  Uplynutí doby – Pojištění do zahraničí zaniká uplynutím dne sjednaného 

jako konec pojištění, s výjimkou pojištění stornovacích poplatků. Pojištění 
pro ČR končí návratem z pojištěné cesty, nejpozději však uplynutím dne 
sjednaného  
v pojistné smlouvě jako konec pojištění.

10.2  Nezaplacení pojistného – Upomene-li pojistitel pojistníka o zaplacení 
pojistného a poučí-li ho v upomínce, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné 
zaplaceno ani v dodatečné lhůtě, která musí být stanovena nejméně v trvání 
jednoho měsíce ode dne doručení upomínky, zanikne pojištění marným 
uplynutím této lhůty. To platí i v případě nezaplacení splátky pojistného nebo 
její části.

10.3  Dohoda – Pojistitel a pojistník se mohou na zániku pojištění dohodnout.  
V této dohodě musí být určen okamžik zániku pojištění a dohodnut způsob 
vzájemného vyrovnání závazků. Dohoda musí být uzavřena písemně, jinak 
je neplatná; písemná forma je zachována i tehdy, jestliže návrh dohody a její 
přijetí je na různých listinách. K platnosti dohody o zániku se vyžaduje, aby  
v ní strany ujednaly, jak se vyrovnají. Není-li ujednán okamžik zániku pojištění, 
platí, že pojištění zaniklo dnem, kdy dohoda nabyla účinnosti. Dohoda musí 
být uzavřena písemně, jinak je neplatná.

 Dohoda může však vycházet jen z těchto zásad:
10.3.1 pokud má pojištění u denních, pololetních i ročních sazeb zaniknout 

na základě návrhu pojistníka podaného před počátkem pojištění 
a pojistitel na tento návrh přistoupí, vrátí pojistníkovi zaplacené 
pojistné snížené zpravidla o poplatek za správu pojištění, pokud není 
v pojistné smlouvě dohodnuto jinak; v případě zániku pojištění jen 
u některých osob uvedených na smlouvě vrací pojistitel celé pojistné 
za tyto osoby;

10.3.2 pokud má pojištění zaniknout na základě návrhu pojistníka podaného 
po počátku pojištění a pojistitel tento návrh přijme, může toto 
pojištění zaniknout nejdříve ke dni doručení návrhu dohody pojistiteli. 
Zanikne-li pojištění na základě žádosti pojištěného nebo pojistníka 
u denních sazeb cestovního pojištění s minimálním pojistným v prvních 
3 dnech pojištění, pojistitel si strhává minimální pojistné za každou 
osobu uvedenou na smlouvě, která má být z pojištění vyloučena. 
Pokud k zániku dojde 4. a každý další den nebo se jedná o smlouvu 
bez minimálního pojistného, pojistitel vrací celkové nespotřebované 
pojistné za osoby, které mají být z pojištění vyloučeny. U pololetních  
a ročních sazeb cestovního pojištění je možno podat návrh nejpozději 
do 2 měsíců od počátku pojištění uvedeného na pojistné smlouvě; 

pojistiteli náleží pojistné odpovídající 50% z pojistného uvedeného  
v pojistné smlouvě.;

10.3.3 pokud byl pojistníkem návrh na zánik pojištění podán před nebo po 
zahájení šetření pojistné události (odstavec 7.9.1), příp. po vyplacení 
pojistného plnění a pojistitel na tento návrh přistoupí, nevzniká 
pojistníkovi nárok na vrácení pojistného;

10.3.4 návrh na uzavření dohody o zániku pojištění stornovacích poplatků 
může pojistník podat nejpozději 1 den před tím, než pojištěnému 
vznikne podle podmínek uzavřené cestovní smlouvy povinnost zaplatit 
cestovní kanceláři stornovací poplatky.

10.4  Odstoupení
10.4.1  Dotáže-li se pojistitel v písemné formě zájemce o pojištění při jednání 

o uzavření smlouvy nebo pojistníka při jednání o změně smlouvy 
na skutečnosti, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, jak 
ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých podmínek, zodpoví 
zájemce nebo pojistník tyto dotazy pravdivě a úplně. Povinnost 
se považuje za řádně splněnou, nebylo-li v odpovědi zatajeno nic 
podstatného.

10.4.2  Porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost 
k pravdivým sdělením stanovenou v odstavci 7.1, nebo v odstavci 
10.4.1, má pojistitel právo od smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by po 
pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu neuzavřel.

10.4.3  Pojistník má právo od smlouvy odstoupit v případě, že si pojistitel 
musel být při uzavírání smlouvy vědom nesrovnalostí mezi nabízeným 
pojištěním a zájemcovými požadavky a neupozornil ho na ně. Přitom 
se vezme v úvahu, za jakých okolností a jakým způsobem se pojistná 
smlouva uzavírá, jakož i to, je-li druhé straně při uzavírání smlouvy 
nápomocen zprostředkovatel nezávislý na pojistiteli.

10.4.4  Právo odstoupit od smlouvy zaniká, nevyužije-li je strana do dvou 
měsíců ode dne, kdy zjistila nebo musela zjistit porušení povinnosti 
stanovené v odst. 7.1 a 7.2.

10.4.5  Odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojistitel do jednoho 
měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné 
snížené o to, co již případně z pojištění plnil; odstoupil-li od smlouvy 
pojistitel, má právo započíst si i náklady spojené se vznikem a správou 
pojištění. Odstoupí-li pojistitel od smlouvy a získal-li již pojistník, 
pojištěný nebo jiná osoba pojistné plnění, nahradí v téže lhůtě 
pojistiteli to, co ze zaplaceného pojistného plnění přesahuje zaplacené 
pojistné.

10.4.6  Byla-li smlouva uzavřena formou obchodu na dálku a pokud nedošlo 
k poskytnutí pojistné ochrany před uplynutím lhůty pro odstoupení od 
smlouvy, má pojistník právo bez udání důvodu odstoupit od smlouvy 
ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu 
byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho 
žádost po uzavření smlouvy.

10.4.7  Odstoupí-li pojistník od smlouvy podle odstavce 10.4.6, vrátí mu 
pojistitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů ode 
dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné; V případě 
odstoupení pojistitele se od zaplaceného pojistného odečítají 
i náklady spojené se vznikem a správou pojištění v aktuálně platné 
výši.

10.5  Odmítnutí pojistného plnění
 Pojistitel může pojistné plnění odmítnout, byla-li příčinou pojistné události 

skutečnost,
10.5.1  o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události;
10.5.2  kterou při sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit 

v důsledku zaviněného porušení povinnosti stanovené v odst. 7.1 
a nebo

10.5.3  pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy tuto 
smlouvu neuzavřel nebo pokud by ji uzavřel za jiných podmínek.

10.6  Pojištění dále zaniká
 zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti 

pojištěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osoby bez právního 
nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného plnění, nestanoví-li pojistné 
podmínky nebo pojistná smlouva jinak.

10.7  Pojištění může zaniknout i z jiných důvodů uvedených v zákoně.

ČLÁNEK 11
Vyřizování stížností
11.1  Stížnosti se doručují na adresu pojistitele uvedenou v pojistné smlouvě 

a vyřizují se písemnou formou, pokud se účastníci nedohodnou jinak. 
Stěžovatelé mají zároveň právo obrátit se se stížností na Českou národní 
banku.

ČLÁNEK 12
Doručování a písemná forma
12.1  Písemnost může mít listinnou, elektronickou nebo jinou obdobnou podobu 

vyplývající z dosažených technických možností.
12.2  Je-li pro písemnost vyžadována písemná forma dle příslušných právních 

předpisů, je taková forma zachována, pokud je podpis právního jednání 
nahrazen mechanickými prostředky v případech, kdy je to obvyklé (zejména 
jde-li o hromadnou korespondenci, komunikaci elektronickými prostředky, 
předchozí dohodu nebo návrh, podle něhož se druhá strana zachová apod.). 



Mechanickými prostředky se rozumí například faksimile podpisu.
12.3  Písemnosti si účastníci pojištění doručují:

a)  při osobním styku jejich předáním a převzetím;
b)  s využitím provozovatele poštovních služeb na poštovní adresu 

uvedenou v pojistné smlouvě nebo prokazatelně sdělenou druhou 
smluvní stranou po uzavření pojistné smlouvy;

c)  prostřednictvím oficiální webové nebo mobilní aplikace pojistitele, 
do níž se vyžaduje vstup za pomoci individuálně přidělených 
přihlašovacích údajů a hesla, je-li takové doručení v aplikaci 
umožněno. To platí pouze v případě, že službu výše uvedených 
aplikací má pojistník nebo jiný účastník pojištění sjednánu. O doručení 
písemnosti touto cestou je pojistník nebo jiný účastník pojištění 
notifikován též prostřednictvím elektronické pošty či textové zprávy 
(SMS) na mobilní telefonní číslo, které k tomuto účelu pojistník, 
případně jiný účastník pojištění, poskytl (dále též jen „notifikační 
zpráva“);

d)  elektronicky v souladu s právními předpisy na adresu předem určenou 
smluvními stranami.

12.4  Pojistník, případně další účastníci pojištění, jsou povinni pojistiteli sdělit 
aktuální adresu trvalého pobytu, případně pokud se liší, kontaktní adresu 
pro doručování písemností (kontaktní poštovní a emailovou adresu), na které 
se skutečně zdržují a kde mají možnost vybírat a přebírat zásilky, a jde-li 
o elektronickou poštu, pak takovou emailovou adresu (emailovou schránku), 
k níž mají pravidelný přístup a která je chráněna proti zneužití a přístupu 
třetích osob.

12.5 Písemnost určená pojistiteli se doručuje do jeho sídla. V případě, že 
byla písemnost pojistníkem nebo jiným účastníkem pojištění odevzdána 
pojišťovacímu zprostředkovateli, je doručena dnem, kdy ji pojišťovací 
zprostředkovatel prokazatelně předá pojistiteli (určenému zaměstnanci 
pojistitele).

12.6  Písemnost odeslaná na sdělenou poštovní adresu s využitím provozovatele 
poštovních služeb je doručena dnem dojití; v pochybnostech se má za to, že 
došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném 
státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Není-li ujednáno jinak, určuje 
druh takové písemnosti (např. obyčejná zásilka, doporučená zásilka apod.) 
odesílatel.

12.7  Písemnost určená pojistníkovi, oprávněné osobě nebo jinému účastníkovi 
pojištění zasílaná na dodejku nebo formou dodání do vlastních rukou se 
považuje za doručenou dnem jejího převzetí nebo dnem odepření převzetí 
písemnosti. Nebyl-li adresát zastižen, považuje se písemnost za doručenou 
dnem uložení u držitele poštovní licence, a to i když se adresát o jejím uložení 
nedozvěděl. Písemnost se považuje za doručenou rovněž dnem, kdy byla 
pojistiteli vrácena jako nedoručitelná, a to z jakéhokoli důvodu s výjimkou 
zvláštního postupu uvedeného v odstavci 10 tohoto článku (vědomé 
zmaření doručení). To neplatí, pokud adresát prokáže, že písemnost nemohl 
vyzvednout ze závažného důvodu (např. hospitalizace).

12.8  Písemnost odeslaná pojistitelem prostřednictvím oficiální webové nebo 
mobilní aplikace pojistitele je doručena okamžikem, kdy je v aplikaci 
uložena a připravena k vyzvednutí. Písemnost zasílaná stejným způsobem 
pojistníkem, případně jiným účastníkem pojištění, který má tuto službu 
sjednánu, je doručena okamžikem odeslání a zaznamenání v systému 

aplikace.
12.9  Peněžní částka je doručena pojistiteli dnem připsání této částky na jeho účet  

s ujednanou identifikací platby (zejména variabilním symbolem).
12.10Peněžní částky převyšující 50 000 Kč jsou pojistitelem poskytovány výhradně 

formou bezhotovostního platebního styku.
12.11 Účastníci pojištění mohou prostřednictvím oficiální webové nebo mobilní 

aplikace provádět taková právní jednání, oznámení či jiné úkony, které tyto 
aplikace technicky umožňují, a pokud je jednající osoba řádně přihlášena, 
ověřena pomocí autorizačního SMS kódu či jiným obdobným způsobem 
zaručujícím její identifikaci a postupuje v souladu s podmínkami užití 
aplikace.

12.12  Právní jednání, oznámení nebo jakýkoli jiný úkon učiněný prostřednictvím 
oficiální webové nebo mobilní aplikace pojistitele v souladu s předchozím 
odstavcem a podmínkami jejich užití se považuje za jednání přihlášené 
osoby v písemné formě.

12.13  Oficiální webová nebo mobilní aplikace pojistitele splňuje podmínky trvalého 
nosiče dat.

12.14  Účastníci pojištění jsou povinni si bez zbytečného odkladu sdělit změny 
veškerých skutečností významných pro doručování a oznámit si navzájem 
svou novou poštovní nebo emailovou adresu.

 Tyto změny jsou vůči druhé smluvní straně účinné, jakmile jí byly sděleny. 
Pokud má odesílatel důvodnou pochybnost o správnosti adresy, má se za to, 
že adresou je adresa, která je odesílateli známa na základě jeho vlastního 
zjištění provedeného v souladu s právními předpisy.

12.15  Porušil-li některý účastník pojištění bez omluvitelného důvodu povinnost 
sdělit změny a oznámit novou poštovní nebo emailovou adresu, případně 
nahlásí-li již od počátku vědomě nepravdivou, falešnou nebo jinak vadnou 
poštovní nebo emailovou adresu, považuje se toto jednání za zmaření dojití 
a písemnost doručovaná na poštovní adresu se považuje za doručenou třetí 
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, 
pak patnáctý pracovní den po odeslání, a písemnost (zejména notifikační 
zprávy) odesílatele doručovaná na emailovou adresu se považuje za 
doručenou dnem jejího odeslání odesílatelem, i když adresát neměl možnost 
se s obsahem písemnosti seznámit. Neoznámení aktuální poštovní nebo 
e-mailové adresy jde k tíži strany, která tuto povinnost porušila.

ČLÁNEK 13
Závěrečná ustanovení
13.1  Nároky z pojištění nemohou být bez výslovného souhlasu pojistitele  

ostoupeny ani zastaveny.
13.2  Cestovní pojištění sjednané na základě pojistné smlouvy, jejíž součástí jsou 

tyto PPCP, se řídí právním řádem ČR a pro řešení sporů vzniklých při tomto 
pojištění jsou příslušné soudy ČR. Totéž platí pro pojištěná rizika umístěná 
v zahraničí, pokud právní předpisy státu, kde je pojistné riziko umístěno, 
nestanoví použití svých předpisů.

13.3  Tyto PPCP jsou účinné od 25.05.2018.

13/25



ČLÁNEK 1
Základní ustanovení
1.1  Předmětem pojištění jsou:

1.1.1 odpovídající náklady, vynaložené na nezbytnou lékařskou, chirurgickou 
nebo jinou léčebnou péči pojištěného mimo území ČR a mimo území 
státu, kde je účasten v systému zdravotního pojištění;

1.1.2 základní asistenční služby, poskytnuté pojištěnému v zahraničí asistenční 
službou pojistitele v případě nouze nebo v souvislosti s pojistnou 
událostí.

1.2  Pojistitel poskytne v případě pojistné události pojistné plnění do výše těchto 
limitů, není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak:

léčebné výlohy v zahraničí limity pojistného plnění

ambulantní lékařské ošetření bez omezení

léky a další zdravotnický materiál  bez omezení 

hospitalizace včetně dopravy do nemocnice bez omezení

léčba, diagnostika a operace bez omezení

činnost záchranných sborů a horské služby bez omezení

repatriace do ČR bez omezení

výlohy na dopravu osoby blízké při repatriaci 
pojištěného

bez omezení

akutní zubní ošetření 10 000 Kč v průběhu trvání smlouvy

výlohy na ubytování osoby blízké při hospitalizaci 
pojištěného

max. 5 dní/2 000 Kč den

pojištění rizik souvisejících s terorismem (léčebné 
výlohy v zahraničí)

1 500 000 Kč

repatriace související s terorismem 1 500 000 Kč

1.3  V rámci pojištění léčebných výloh v zahraničí jsou pojištěna, na rozdíl 
od ostatních druhů cestovního pojištění, pojistná nebezpečí související 
s terorismem.

1.4  Pokud se v důsledku pojistné události pojištěný nebude moci vrátit do ČR 
v době platnosti pojištění a asistenční služba pojistitele zajistí repatriaci 
pojištěného bezprostředně poté, co to jeho zdravotní stav dovolí, prodlužuje 
se účinnost pojištění léčebných výloh v zahraničí do okamžiku překročení 
hranice ČR.

ČLÁNEK 2
Pojistná událost
2.1  V pojištění léčebných výloh v zahraničí se za pojistnou událost považuje:

2.1.1  poskytnutí zdravotnických, záchranných nebo pátracích služeb 
pojištěnému z důvodů jeho akutního onemocnění, úrazu nebo úmrtí, 
ke kterému došlo v době platnosti pojištění.

2.2  Pojistitel v souvislosti s pojistnou událostí hradí náklady za:
2.2.1  akutní zubní ošetření k bezprostřednímu odstranění bolesti;
2.2.2  nezbytný lékařský převoz pojištěného z místa vzniku pojistné události 

do nejbližšího zařízení první lékařské pomoci a zpět na místo ubytování 
v zahraničí nebo na místo, které určí ošetřující lékař a další lékařsky 
opodstatněná přeprava předem schválená asistenční službou pojistitele;

2.2.3  vyšetření, ošetření a lékařské služby nutné ke stabilizaci zdravotního 
stavu pojištěného do té míry, aby byl schopen pokračovat v plánované 
cestě nebo být repatriován;

2.2.4  lékařsky neodkladnou operaci, jestliže operace byla před jejím 
uskutečněním odsouhlasena asistenční službou pojistitele;

2.2.5  léky a jiné léčebné prostředky nutné k léčbě a prokazatelně 
předepsané ošetřujícím lékařem;

2.2.6  repatriaci nemocného či zraněného pojištěného do ČR, pokud to 
jeho zdravotní stav umožňuje a jestliže nelze na základě rozhodnutí 
lékaře ze zdravotních důvodů použít původně plánovaný dopravní 
prostředek v původním termínu;

2.2.7  repatriaci ostatků v případě smrti pojištěného v zahraničí či náklady 
na uložení tělesných ostatků pojištěného nebo za jejich zpopelnění  
v místě pojistné události;

2.2.8  činnost záchranných sborů a horské služby.

ČLÁNEK 3
Rozsah asistenčních služeb
3.1  Pojištění léčebných výloh v zahraničí zahrnuje asistenční služby, které jsou 

zajišťovány asistenční službou pojistitele. Jedná se o asistenční služby 

spočívající v podávání informací a zajištění zdravotní péče, v úhradě nákladů 
za pojištěného a zajištění dopravy.

3.2  Asistenční služba pojistitele podává informace a zajišťuje zdravotní péči 
následujícím způsobem:
3.2.1  informuje zdravotnická zařízení v zahraničí o pojistném krytí 

pojištěného;
3.2.2  konzultuje zdravotní stav pojištěného;
3.2.3  doporučuje a zprostředkovává odpovídající zdravotní péči;
3.2.4  průběžně se informuje o zdravotním stavu pojištěného a kontroluje 

způsob a průběh léčby, udržuje spojení s lékaři, kteří poskytují 
pojištěnému lékařskou péči;

3.2.5  průběžně udržuje kontakt s pojištěným a předává vzkazy jím určeným 
blízkým osobám, případně zprostředkovává komunikaci mezi 
pojištěným a zdravotnickým zařízením.

3.3  Asistenční služba pojistitele zprostředkovává a zajišťuje úhradu nákladů:
3.3.1  za hospitalizaci v souladu a v rozsahu daném PPCP;
3.3.2  za ubytování pojištěného po propuštění z nemocnice, zmešká-li  

z důvodu své hospitalizace dopravní prostředek původně plánovaný  
k návratu z cesty, nejdéle však do doby, kdy pojištěný bude mít 
možnost odcestovat jiným dopravním prostředkem do ČR, popřípadě 
tam bude repatriován;

3.3.3  za ubytování jedné osoby blízké v místě hospitalizace pojištěného do 
výše sjednaného limitu v případě, kdy jeho hospitalizace trvá déle než 
7 dní a vážný zdravotní stav pojištěného neumožňuje repatriaci do ČR;

3.3.4  za ambulantní ošetření, je-li o to pojištěným požádána.
3.4  Asistenční služba pojistitele poskytuje dopravní služby následovně:

3.4.1  zabezpečí repatriaci nemocného či zraněného pojištěného do ČR, 
pokud to jeho zdravotní stav umožňuje a jestliže nelze na základě 
rozhodnutí lékaře ze zdravotních důvodů použít původně plánovaný 
dopravní prostředek v daném termínu; den repatriace a druh 
dopravního prostředku zvolí asistenční služba pojistitele, která rovněž 
zabezpečí v případě nezbytnosti kvalifikovaný doprovod (lékaře, 
zdravotní sestru);

3.4.2  v případě úmrtí pojištěného v zahraničí zabezpečí repatriaci tělesných 
ostatků pojištěného z místa uložení v zahraničí do ČR nebo do země 
jeho posledního bydliště, nebo zabezpečí uložení tělesných ostatků 
pojištěného či jejich zpopelnění v místě úmrtí;

3.4.3  na základě doporučení ošetřujícího lékaře zabezpečí převoz 
pojištěného včetně kvalifikovaného doprovodu do lépe 
adaptovaného zařízení odpovídající úrovně v případě, že původně 
zvolené zdravotnické zařízení je pro zdravotní stav pojištěného 
nevyhovující; rozhodnutí o datu (termínu) a dopravním prostředku 
převozu náleží asistenční službě pojistitele s přihlédnutím ke všem 
okolnostem, zejména zdravotnímu stavu pojištěného a závažnosti 
situace;

3.4.4  zajistí dopravu jedné osoby blízké, pojištěné tímto pojištěním, do ČR, 
pokud doprava původně předpokládaná pro návrat do ČR nemůže 
být z důvodů souvisejících s pojistnou událostí pojištěného použita;

3.4.5  v případě dlouhodobého pobytu v zahraničí zajišťuje asistenční 
služba pojistitele přepravu pojištěného do ČR za účelem provedení 
operace v ČR a zpět do místa pobytu v zahraničí, pokud je operace 
nutnou součástí léčení úrazu nebo onemocnění vzniklého v zahraničí 
v době účinnosti pojištění a její provedení je sice nezbytné, ale není 
neodkladné; v tomto případě jsou hrazeny přiměřené cestovní 
výdaje za dopravu pojištěného do ČR a zpět za splnění podmínky, 
že uvedené přiměřené náklady jsou nižší, než náklady na operaci 
v zahraničí.

3.5  Asistenční služby jsou poskytovány v rámci možností daných právními 
předpisy a jsou podmíněny souhlasem kompetentních orgánů. Pojistitel není 
zodpovědný za zpoždění či znemožnění výkonu asistenčních služeb  
v důsledku války, vnitřních nepokojů, terorismu, rizika jaderné energie nebo 
jakékoli jiné objektivní nemožnosti zasáhnout.

3.6  Jestliže následkem teroristického útoku dojde k určitému omezení či 
znemožnění možnosti poskytovat v dané oblasti asistenční služby, budou 
pojištěnému po návratu do České republiky po předložení originálů účtů 
zpětně uhrazeny účelně vynaložené náklady.

3.7  Poskytne-li asistenční služba pojistitele na žádost pojištěného pomoc  
v případech, na něž se nevztahuje toto pojištění, má asistenční služba 
pojistitele či pojistitel vůči pojištěnému právo na náhradu částek, které za něj  
v souvislosti s touto pomocí uhradila.

14/25

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY

PRO POJIŠTĚNÍ LÉČEBNÝCH VÝLOH V ZAHRANIČÍ



15/25

ČLÁNEK 4
Výluky z pojištění
4.1  Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění v případech uvedených  

v článku 9 VPP a dále v případech, že:
4.1.1  pojištěná cesta byla podniknuta za účelem léčby;
4.1.2  ke škodné události došlo během pojištěné cesty, kterou pojištěnému 

lékař nedoporučil nebo zakázal;
4.1.3  pojištěný odmítne léčbu doporučenou asistenční službou pojistitele 

a ošetřujícím lékařem;
4.1.4  repatriace či lékařský převoz pojištěného je z lékařského hlediska 

možný a pojištěný je přesto odmítá, od tohoto okamžiku není pojistitel 
povinen poskytnout pojistné plnění.

4.2  Pojištění léčebných výloh v zahraničí se nevztahuje na:
4.2.1  preventivní očkování, vitaminy, výživné a posilující preparáty, 

preventivní lékařské vyšetření, vydání lékařského osvědčení;
4.2.2  protézy, úpravu čelisti, zubní korunky a pomocné prostředky (např. 

brýle, kontaktní čočky, ortopedické vložky, teploměry apod.);
4.2.3  léčení, lékařský převoz nebo repatriaci v souvislosti s akutním 

onemocněním, které existovalo před vycestováním na pojištěnou 
cestu nebo chronickým onemocněním pojištěného nebo jejich 
komplikacemi;

4.2.4  léčení a lékařský převoz nebo repatriaci v souvislosti s úrazem, ke 
kterému došlo před počátkem pojištění;

4.2.5  léčení, lékařský převoz nebo repatriaci v souvislosti s duševními 
poruchami nebo chorobami včetně depresí, pokud prokazatelně 
nenastaly v důsledku úrazu, který je pojistnou událostí ve smyslu 
těchto PPCP;

4.2.6  léčení pohlavně přenosných nemocí nebo AIDS;
4.2.7  náklady spojené s umělým oplodněním a jakoukoli léčbou sterility;
4.2.8  antikoncepci, zjišťování těhotenství, těhotenské prohlídky, záměrné 

přerušení těhotenství;
4.2.9  jakékoli náklady v případě rizikového těhotenství;
4.2.10  náklady spojené s normálním těhotenstvím po ukončení 28. týdne 

těhotenství a veškerými jeho komplikacemi a následky (včetně 
porodu);

4.2.11  pobyt a léčení v lázních, sanatoriích, léčebnách, zotavovnách 
a podobných zařízeních za účelem podstoupení rehabilitačních, 
chiropraktických a fyzioterapeutických procedur či léčení;

4.2.12  léčení všeobecně vědecky neuznanými metodami a odstranění 
následků nebo komplikací takového léčení;

4.2.13  ošetření a léčbu prováděnou členem rodiny;
4.2.14  náklady vzniklé poté, kdy pojištěný bezdůvodně odmítne lékařskou 

péči, odmítne nebo přeruší doporučenou hospitalizaci;
4.2.15  náklady vzniklé poté, kdy pojištěný odmítl převoz do jiného 

zdravotnického zařízení nebo do ČR doporučený asistenční službou 
pojistitele a schválený lékařem;

4.2.16  případy, kdy dojde ke škodné události při provozování nepojistitelného 
sportu nebo rizikového sportu, který je pojistitelný za navýšenou 
základní sazbu, aniž by tato sazba byla sjednána.

4.3  Pojistitel má právo neposkytnout pojistné plnění jestliže:
4.3.1  pojištěný, oprávněná osoba nekontaktuje asistenční službu pojistitele 

a neřídí se jejími pokyny v případech, kdy mu tuto povinnost PPCP  
a pojistná smlouva ukládají.

4.4  Pojistitel má právo snížit pojistné plnění kromě důvodů uvedených 
v článku 8 VPP, jestliže:
4.4.1  došlo ke zhoršení následků pojistné události v důsledku toho, že 

pojištěný nedodržoval příslušná bezpečnostní opatření včetně 
používání ochranných pomůcek a výbavy; pojistitel je v těchto 
případech oprávněn podle závažnosti porušení a jejich následkům 
snížit pojistné plnění až o 50 %.

4.5  Náhrada nákladů
4.5.1  Jestliže pojištěný nesplní svou povinnost uvedenou v odst. 5.1.1 

těchto ZPP spočívající v neprodleném kontaktování asistenční 

služby pojistitele při hospitalizaci pojištěného a v důsledku toho 
nemůže pojistitel uplatnit slevu z poskytnutých zdravotnických služeb 
u zdravotnického zařízení, kde byl pojištěný hospitalizován, má 
pojištěný povinnost nahradit náklady, které pojistiteli tímto jednáním 
vznikly. Výše náhrady je rozdíl mezi skutečně uhrazenými náklady 
a náklady, které by byly uhrazeny v případě realizace slevy. Tuto 
pohledávku pojistitele lze započíst na pojistné plnění.

4.5.2  Pojistitel není povinen hradit úroky z prodlení z neuhrazených faktur 
za léčebné výlohy ze zahraničí.

4.5.3  Jestliže pojistitel poskytne pojistné plnění formou úhrady nákladů 
zahraničnímu zdravotnickému zařízení či poskytnutí asistenčních 
služeb z důvodu neodkladnosti a během došetření pojistné události 
se zjistí, že pojištěný právo na pojistné plnění či na asistenční služby 
neměl, je pojištěný či ten, v jehož prospěch bylo ze strany pojišťovny 
plněno, povinen vrátit pojistiteli poskytnuté plnění a uhradit náklady  
s tím vzniklé. Tuto pohledávku pojistitele lze započíst na pojistné 
plnění.

4.5.4  Jestliže asistenční služba pojistitele zajistí služby uvedené v článku 
3 těchto ZPP a pojištěný či jiná osoba uvedená v tomto článku je 
nevyužije, je tato osoba povinna uhradit pojistiteli náklady spojené  
s obstaráváním této služby. Tuto pohledávku lze započíst na pojistné 
plnění.

ČLÁNEK 5
Práva a povinnosti
5.1  Pojištěný, oprávněná osoba či spolucestující je povinen:

5.1.1  neprodleně kontaktovat asistenční službu pojistitele a řídit se jejími 
pokyny v případech:
5.1.1.1  hospitalizace, kdy je povinen informovat asistenční službu 

neprodleně po přijetí do nemocnice (pokud to zdravotní stav 
dovoluje);

5.1.1.2  složitějšího diagnostického vyšetření za použití 
specializovaných přístrojů (vyjma běžného rentgenového 
a sonografického vyšetření a vyšetření krve) ke zjištění 
zdravotního stavu u ambulantního ošetření, před jeho 
provedením;

5.1.1.3  plánovaného fyzioterapeutického nebo chiropraktického 
léčení, rehabilitačních procedur a výkonů prokazatelně 
předepsaných ošetřujícím lékařem;

5.1.1.4  úmrtí pojištěného;
5.1.1.5  lékařsky neodkladné operace, kdy je povinen informovat 

asistenční službu pojistitele před jejím provedením;
5.1.2  informovat pojistitele o vzniku pojistné události neprodleně, nejpozději 

však do 14-ti dnů od vzniku pojistné události a to i v případě, že mu 
nevznikly v souvislosti s ošetřením žádné výlohy;

5.1.3  v případě vzniku pojistné události v souvislosti s dopravní nehodou 
nebo trestným činem neprodleně kontaktovat policii, zajistit a předat 
pojistiteli policejní protokol;

5.1.4  předat originály účtů nebo dokladů souvisejících s pojistnou událostí 
neprodleně pojistiteli spolu s ostatními požadovanými doklady.

ČLÁNEK 6
Uplatnění nároku na pojistné plnění
6.1  Nárok na náhradu vynaložených nákladů spojených s ambulantním 

ošetřením uplatní pojištěný u pojistitele neprodleně předložením vyplněného 
formuláře Oznámení škodné události (Pojištění léčebných výloh v zahraničí)  
v písemné či elektronické podobě (www.allianz.cz). K formuláři přiloží:
6.1.1  lékařskou zprávu od ošetřujícího lékaře s uvedením diagnózy;
6.1.2  lékařský předpis na zakoupené léky;
6.1.3  originál účtu za ošetření či léky;
6.1.4  policejní protokol v případě dopravní nehody nebo trestného činu.

6.2  Pojištěný je povinen pojistiteli předložit na požádání i další doklady pro 
prokázání nároku na pojistné plnění.



16/25

ČLÁNEK 1
Základní ustanovení
1.1  Předmětem pojištění jsou denní odškodné za dobu nezbytného léčení úrazu, 

trvalé následky úrazu pojištěného či smrt pojištěného následkem úrazu.
1.2  Z úrazového pojištění poskytne pojistitel plnění ve výši stanovené v těchto 

ZPP, došlo-li k úrazu pojištěného v době trvání pojištění na pojištěném území.
1.3  Úrazové pojištění se sjednává na následující rizika a pojistné částky, není-li  

v pojistné smlouvě uvedeno jinak:

úrazové pojištění pojistná částka

smrt následkem úrazu 200 000 Kč

trvalé následky úrazu, poměrné plnění z pojistné částky 400 000 Kč

za dobu nezbytného léčení 100 Kč na den

ČLÁNEK 2
Pojistná událost
2.1  Pojistnou událostí v úrazovém pojištění je úraz pojištěného vzniklý 

neočekávaným a náhlým působením zevních sil nebo vlastní tělesnou silou 
nezávisle na vůli pojištěného, ke kterému došlo během trvání pojištění 
a kterým bylo pojištěnému způsobeno poškození zdraví nebo smrt. Pojistitel 
plní i za poškození zdraví, které bylo pojištěnému způsobeno:
2.1.1  nemocí vzniklou výlučně následkem úrazu;
2.1.2  místním hnisáním po vniknutí choroboplodných zárodků do otevřené 

rány způsobené úrazem;
2.1.3  nákazou tetanem nebo vzteklinou při úrazu;
2.1.4  diagnostickými, léčebnými a preventivními zákroky provedenými za 

účelem léčení následků úrazu;
2.1.5  neočekávaným a nepřerušovaným působením vysokých nebo nízkých 

zevních teplot, plynů, par, elektrického proudu a jedů (s výjimkou jedů 
mikrobiálních a látek imunotoxických).

ČLÁNEK 3
Výluky z pojištění
3.1  Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění v případech uvedených 

v článku 9 VPP a dále:
3.1.1  při provozování některého ze sportů rizikových, aniž bylo uhrazeno 

pojistné s odpovídající přirážkou;
3.1.2  při provozování některého ze sportů nepojistitelných, pokud ve 

smlouvě není dohodnuto jinak;
3.1.3  v souvislosti s kosmetickým zákrokem nebo zásahem.

3.2  Pojistitel nemá povinnost poskytnout pojistné plnění za:
3.2.1  vznik a zhoršení kýl, nádorů všeho druhu a původu, vznik a zhoršení 

aseptických zánětů pochev šlachových, úponů svalových, tíhových 
váčků a epikondylitid, náhlé příhody cévní;

3.2.2  úrazy páteře, kromě úrazů s následkem poškození míchy či zlomeniny 
obratle;

3.2.3  infekční nemoci, i když byly přeneseny zraněním;
3.2.4  nemoci a nemoci z povolání;
3.2.5  zhoršení nebo projevení se nemoci v důsledku úrazu;
3.2.6  duševní poruchy a změny psychického stavu bez ohledu na to, čím 

byly způsobeny, nedojde-li k organickému poškození centrální nervové 
soustavy úrazem;

3.2.7  úraz, k němuž došlo v důsledku epileptického záchvatu, duševní 
poruchy, náhlé příhody cévní nebo jiného záchvatu křečí;

3.2.8  patologické zlomeniny včetně zlomenin v důsledku osteoporózy;
3.2.9  úraz, k němuž došlo v důsledku otravy po požití pevných nebo 

kapalných látek; tato výluka se nevztahuje na děti do dovršení 
desátého roku života, avšak jen tehdy, pokud otrava nebyla 
způsobena potravinami;

3.2.10  přerušení patologicky nebo degenerativně změněných svalů, šlach, 
vazů nebo pouzder způsobených vyvinutím vnitřní svalové síly;

3.2.11 natažení šlach, svalů, vazů nebo pouzder.
3.3  Pojistitel dále nemusí poskytnout pojistné plnění v případě pojistné 

události, kdy pojištěný:
3.3.1  věrohodným způsobem neprokáže, že k úrazu došlo během pojištěné 

cesty;

3.3.2  nevyhledá neprodleně zdravotní péči během pojištěné cesty nebo 
nerespektuje rad a doporučení lékaře a následkem toho dojde ke 
zhoršení následků pojistné události.

3.4  Pojistitel má právo snížit pojistné plnění až na jednu polovinu:
3.4.1  došlo-li k úrazu následkem toho, že poškozený požil alkohol nebo 

požil návykovou látku nebo přípravek takovou látku obsahující, 
odůvodňují-li to okolnosti, za nichž k úrazu došlo. Měl-li však takový 
úraz za následek smrt poškozeného, má pojistitel právo snížit pojistné 
plnění jen tehdy, došlo-li k úrazu v souvislosti s činem poškozeného, 
jímž jinému způsobil těžkou újmu na zdraví nebo smrt. Právo pojistitel 
však nemá, obsahoval-li alkohol nebo návykovou látku lék, který 
pojištěný užil způsobem, který pojištěnému předepsal lékař, a pokud 
pojištěný nebyl lékařem nebo výrobcem léku upozorněn, že v době 
působení léku nelze vykonávat činnost, v jejímž důsledku došlo  
k úrazu.

3.4.2  v případě úrazu pojištěného při dopravní nehodě, při níž pojištěný 
porušil závažným způsobem předpisy o provozu na pozemních 
komunikacích, jako např. nepřiměřená nebo nedovolená rychlost jízdy, 
jízda na červenou, nedání přednosti v jízdě apod.;

3.4.3  došlo-li k úrazu pojištěného při takovém jednání, pro které byl 
pravomocně odsouzen pro nedbalostní trestný čin;

3.4.4  oznámí-li pojištěný vznik úrazu později než jeden měsíc po ukončení 
léčení.

ČLÁNEK 4
Pojistné plnění
4.1  Pojistné plnění denního odškodného za průměrnou dobu léčení následků 

úrazu
4.1.1  Nárok na pojistné plnění denního odškodného za průměrnou dobu 

léčení následků úrazu vzniká, pokud je skutečná doba nezbytného 
léčení následků úrazu alespoň 8 dnů. V takovém případě je 
pojištěnému vyplaceno pojistné plnění, které odpovídá dennímu 
odškodnému vynásobenému průměrnou dobou léčení uvedenou 
pro dané tělesné poškození v oceňovací tabulce pro průměrnou 
dobu léčení následků úrazu (dále jen „oceňovací tabulka“), do které 
má pojištěný právo u pojistitele nahlédnout. Pojistitel si vyhrazuje 
právo oceňovací tabulku doplňovat a měnit v závislosti na vývoji 
lékařské vědy a lékařské praxe, pokud v důsledku tohoto vývoje 
dojde k výrazné změně průměrné doby léčení některého z tělesných 
poškození uvedených v oceňovací tabulce. Výši pojistného plnění 
určuje pojistitel podle oceňovací tabulky platné v době oznámení 
úrazu.

4.1.2  Není-li tělesné poškození způsobené úrazem uvedeno v oceňovací 
tabulce, určí pojistitel dobu léčení, za kterou poskytne pojistné plnění, 
podle tělesného poškození uvedeného v oceňovací tabulce, které je 
přiměřené druhu a rozsahu uplatňovaného tělesného poškození.

4.1.3  Bylo-li pojištěnému způsobeno jedním úrazem několik tělesných 
poškození různých druhů, poskytne se mu pojistné plnění za to tělesné 
poškození, jehož průměrná doba léčení je podle oceňovací tabulky 
nejdelší.

4.1.4  Pojistné plnění za průměrnou dobu léčení spočívající ve vymknutí 
kloubu končetin pojistitel poskytuje pouze v případech, bylo-li 
vymknutí léčeno repozicí (napravením) provedenou lékařem.

4.2  Pojistné plnění za trvalé následky úrazu
4.2.1  Zanechá-li úraz pojištěnému trvalé následky, je pojistitel povinen 

vyplatit z pojistné částky tolik procent, kolika procentům odpovídá 
pro jednotlivá tělesná poškození rozsah trvalých následků podle 
tabulky pro hodnocení trvalých následků (dále jen „tabulka“), do které 
má pojištěný právo u pojistitele nahlédnout. Za jiné trvalé následky, 
které nejsou v tabulce uvedeny, pojistitel pojistné plnění neposkytuje. 
Rozsah trvalých následků se posuzuje po jejich ustálení. V případě, že 
se neustálily do tří let po úrazu, vyplatí pojistitel částku odpovídající 
procentu poškození na konci této lhůty.

4.2.2  Jestliže tabulka stanoví procentní rozpětí, určí pojistitel výši plnění 
tak, aby v rámci daného rozpětí odpovídalo plnění povaze a rozsahu 
tělesného poškození způsobeného úrazem. Tabulku může pojistitel 
doplňovat a měnit v závislosti na vývoji lékařské vědy nebo lékařské 
praxe. Výši pojistného plnění určuje pojistitel podle tabulky platné  
v době oznámení trvalých následků úrazu.

4.2.3  Stupně omezení rozsahu pohybu kloubů jsou stanovovány ke vztahu  

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY

PRO ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ



17/25

k normálnímu fyziologickému rozsahu pohybu následovně:
•  lehký stupeň - omezení hybnosti v rozmezí 10 – 33 % od normy ve 

všech rovinách pohybu;
•  střední stupeň - omezení hybnosti v rozmezí 34 –66 % od normy ve 

všech rovinách pohybu;
•  těžký stupeň - omezení hybnosti nad 66 % od normy ve všech 

rovinách pohybu.
4.2.4  Pojištěný je oprávněn každoročně, nejdéle však do tří let po pojistné 

události, znovu požádat o stanovení rozsahu trvalých následků 
úrazu, pokud došlo k jejich podstatnému zhoršení. Jestliže byl tímto 
pojištěnému přiznán vyšší rozsah trvalých následků úrazu, je pojistitel 
povinen zvýšené plnění vyplatit do 15 dnů od doručení žádosti.

4.2.5  Rozsah trvalých následků pojištěný prokazuje zdravotní dokumentací, 
pojistitel je oprávněn ji ověřit i lékařskou prohlídkou u lékaře určeného 
pojistitelem.

4.2.6  Týkají-li se trvalé následky úrazu části těla nebo orgánu, které byly 
poškozeny již před úrazem, sníží pojistitel své plnění za trvalé následky 
o tolik procent, kolika procentům odpovídalo předcházející poškození 
určené též podle tabulky.

4.2.7  Celkové plnění pojistitele pojištěnému za trvalé následky jednoho 
úrazu odpovídá nejvýše rozsahu trvalých následků 100 % podle 
tabulky.

4.2.8  Je-li následkem úrazu ztráta končetiny nebo její části, která si vyžaduje 
protetické náhrady, anebo ztráta končetiny nebo její části nebo takové 
ochrnutí těla, které si vyžadují používání invalidního vozíku, zvyšuje 
se částka přiznaného pojistného plnění za trvalé následky úrazu 
o 10 %; nárok na toto zvýšení se dokladuje potvrzením odborného 
zdravotnického zařízení o tom, že potřeba protetické náhrady nebo 
invalidního vozíku byla z lékařského hlediska uznána.

4.2.9  Týkají-li se jednotlivé následky po jednom nebo více úrazech téhož 
údu, orgánu nebo jejich částí, hodnotí je pojistitel jako celek, a to 
nejvýše procentem stanoveným v tabulce pro anatomickou nebo 
funkční ztrátu příslušného údu, orgánu nebo jejich částí.

4.2.10  Jestliže pojištěný zemře do jednoho roku ode dne, kdy došlo k úrazu, 
z příčin, které s úrazem nesouvisí, nebo pokud zemře do tří let po 
uplynutí jednoho roku od úrazu z jakékoliv příčiny, a pokud vznikl 
nárok na plnění za trvalé následky úrazu, přičemž dosud nebylo 
plněno, pak je vyplacena částka, která odpovídá rozsahu trvalých 
následků pojištěného v době jeho smrti.

4.2.11  Zemře-li pojištěný následkem úrazu do jednoho roku ode dne, kdy 
k tomuto úrazu došlo, nárok na pojistné plnění za trvalé následky 
nevzniká. Od plnění za smrt následkem úrazu se odečte již vyplacená 
částka plnění nebo záloha na plnění za trvalé následky tohoto úrazu.

4.3  Pojistné plnění za smrt následkem úrazu
4.3.1  Zemře-li pojištěný následkem úrazu do jednoho roku ode dne, kdy 

k tomuto úrazu došlo, vzniká nárok na plnění ve výši pojistné částky 

sjednané pro případ smrti následkem úrazu. Od plnění se odečte již 
vyplacená částka plnění nebo záloha na plnění za trvalé následky 
tohoto úrazu.

4.3.2  Jestliže pojištěný zemře do jednoho roku ode dne, kdy došlo k úrazu, 
z příčin, které s úrazem nesouvisí, nebo pokud zemře po uplynutí 
jednoho roku od úrazu z jakékoliv příčiny, nevzniká nárok na pojistné 
plnění.

4.3.3  Nebyl-li v době pojistné události obmyšlený určen, nebo nenabyl-li 
obmyšlený práva na pojistné plnění, nabývá tohoto práva manžel 
pojištěného, a není-li ho, děti pojištěného.

4.3.4  Není-li osoba uvedená v odst. 4.3.3, nabývají práva na pojistné 
plnění rodiče pojištěného, a není-li jich, nabývají tohoto práva dědici 
pojištěného.

4.3.5  Vznikne-li právo na pojistné plnění více osobám, má se za to, že jejich 
podíly jsou rovné.

ČLÁNEK 5
Povinnosti pojištěného při vzniku škodní události
5.1  Pojištěný je po úrazu povinen okamžitě vyhledat lékařské ošetření a řídit se 

pokyny ošetřujícího lékaře.
5.2  Pojištěný je povinen podstoupit na žádost pojistitele prohlídku nebo vyšetření 

lékařem pověřeným pojistitelem.

ČLÁNEK 6
Uplatnění nároku na pojistné plnění
6.1  Nárok na pojistné plnění denního odškodného pojištěný uplatní u pojistitele 

neprodleně předložením vyplněného formuláře Oznámení škodní události 
(Úraz) v písemné či elektronické podobě (www.allianz.cz). K formuláři přiloží:
6.1.1  zdravotní dokumentaci o průběhu léčení a rehabilitaci úrazu 

v zahraničí;
6.1.2  propouštěcí zprávu z nemocnice v případě hospitalizace pojištěného  

v souvislosti s úrazem;
6.1.3  policejní zprávu, došlo-li k úrazu v souvislosti s dopravní nehodou nebo 

trestným činem.
6.2  Trvalé následky úrazu pojištěný pojistiteli oznamuje na formuláři Oznámení 

trvalých následků úrazu.
6.3  V případě smrti pojištěného následkem úrazu předloží oprávněná osoba 

pojistiteli:
6.3.1  kopii úmrtního listu pojištěného;
6.3.2  úředně ověřenou kopii svého občanského průkazu a svého rodného 

listu;
6.3.3  policejní zprávu, jestliže okolnosti úmrtí šetřila policie.

6.4  Pojištěný (oprávněná osoba) je povinen předložit na požádání i další doklady 
pro prokázání nároku na pojistné plnění.



18/25

ČLÁNEK 1
Základní ustanovení
1.1  Předmětem pojištění jsou cestovní zavazadla a věci osobní potřeby 

pojištěného běžně užívané z hlediska délky, charakteru a účelu cesty a též 
věci, které pojištěný prokazatelně získal během pojištěné cesty. Pojištění 
zavazadel se vztahuje i na sportovní vybavení.

1.2  Pojištění zavazadel zahrnuje zpoždění letu, zpoždění zavazadel a pronájem 
náhradního sportovního vybavení.

1.3  Pojistitel poskytne v případě pojistné události jednomu pojištěnému pojistné 
plnění do výše těchto limitů, není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak:

pojištění zavazadel limity pojistného plnění

všechny škody na zavazadlech pojištěného 20 000 Kč

škoda na jedné věci 10 000 Kč

všechny škody na cennostech 10 000 Kč

na jednu cennost 5 000 Kč

všechny škody způsobené vloupáním do vozidla 10 000 Kč

na jednu věc odcizenou z vozidla 5 000 Kč

na zpoždění letu o více než 6 hodin 200 Kč/hodina, max. 5 000 Kč

na zpoždění zavazadel o více než 6 hodin 200 Kč/hodina, max. 5 000 Kč

pronájem náhradního sportovního vybavení 1 000 Kč/den, max. 5 000 Kč

1.4  K pojištění zavazadel lze sjednat připojištění zavazadel s navýšením pojistné 
částky.

připojištění zavazadel limity pojistného plnění

všechny škody na zavazadlech pojištěného 50 000 Kč

škoda na jedné věci 25 000 Kč

všechny škody na cennostech 25 000 Kč

na jednu cennost 10 500 Kč

všechny škody způsobené vloupáním do vozidla 25 000 Kč

na jednu věc odcizenou z vozidla 7 000 Kč

ČLÁNEK 2
Pojistná událost
2.1  Pojistnou událostí z pojištění zavazadel se rozumí:

2.1.1  krádež zavazadla;
2.1.2  loupež s odcizením zavazadla;
2.1.3  poškození, zničení a ztráta zavazadla:

•  v souvislosti se zraněním pojištěného, které si vyžádalo okamžité 
lékařské ošetření;

•  způsobená živelnou událostí, tj. požárem, výbuchem, úderem 
blesku, vichřicí, krupobitím,povodní, záplavou nebo zemětřesením;

2.1.4  krádež zavazadla vloupáním do motorového vozidla, obytného 
přívěsu či plavidla pouze v případě pokud:
•  k vloupání došlo mezi 7. a 22. hodinou místního času a
•  zavazadla byla uložena v uzamčeném zavazadlovém prostoru,  

v uzamykatelné přihrádce, v uzamykatelném střešním boxu a vždy 
tak, aby nebyla z vnějšku vidět a

•  vozidlo, obytný přívěs či plavidlo byly zcela uzamčeny a měly úplně 
uzavřena všechna okna;

2.1.5  odcizení řádně odbavených zavazadel;
2.1.6  krádež nebo loupež cennosti:

•  kterou měl pojištěný na sobě nebo při sobě;
•  odcizené z vozidla v souvislosti s dopravní nehodou, jejímž 

následkem bylo zranění pojištěného, které si vyžádalo okamžité 
lékařské ošetření;

•  uložené pojištěným do úschovy nebo do trezoru v ubytovacím 
zařízení.

2.1.7  Při určení výše pojistného plnění se vychází z časové ceny věci. Nelze-li 
cenu takto určit, pojistitel určí cenu odhadem. Při poškození zavazadel 
jsou hrazeny přiměřené výlohy na jejich opravu, maximálně však do 
jejich časové ceny.

2.2  Pojistnou událostí z pojištění zpoždění letu a zpoždění zavazadel se 
rozumí:
2.2.1  zpoždění letu rezervovaného pojištěným o více než 6 hodin z důvodu 

neočekávané stávky, provozních důvodů, nepříznivého počasí anebo 
selhání techniky, v tomto případě pojistitel plní pojištěnému za každou 
ukončenou hodinu zpoždění 200 Kč, maximálně však 5 000 Kč;

2.2.2  prokazatelné a opodstatněné zdržení dodání zavazadel 
rezervovaného letu pojištěným o více než 6 hodin, v tomto případě 
pojistitel plní pojištěnému za každou ukončenou hodinu zpoždění  
200 Kč, maximálně však 5 000 Kč.

2.3  Pojistnou událostí z pojištění pronájmu náhradního sportovního vybavení 
se rozumí:
2.3.1  zpoždění dodání řádně odbaveného zavazadla se sportovním 

vybavením pojištěného leteckým dopravcem o dobu delší než 6 hodin 
z opodstatněných a prokazatelných důvodů po příletu do cílového 
místa;

2.3.2  zničení, poškození nebo ztráta sportovního vybavení pojištěného  
v době, kdy bylo předáno leteckému dopravci.

 V těchto případech uhradí pojistitel pojištěnému náklady za pronájem 
náhradního sportovního vybavení za každý den max. 1 000 Kč, do 
max. výše 5 000 Kč.

ČLÁNEK 3
Výluky z pojištění
3.1  Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění v případech uvedených  

v článku 9 VPP a dále pokud došlo ke škodě:
3.1.1  krádeží ze stanu nebo jiného zařízení majícího nepevné stěny nebo 

stropy z plachtovin;
3.1.2  odcizením věci ponechané na veřejnosti bez dohledu;
3.1.3  krádeží z automatické úschovné skříňky;
3.1.4  krádeží zavazadel z nákladního prostoru vozidla a ze všech typů 

nákladních přívěsů;
3.1.5  kapesní krádeží;
3.1.6  poškozením zavazadla během přepravy předaných dopravci;
3.1.7  krádeží, loupeží a poškozením motorových vozidel, zařízení 

motorových vozidel a jiných motorových dopravních prostředků 
a jejich příslušenství, veškerých typů přívěsů včetně obytných, 
motorových plavidel a motorových vodních prostředků, veškerých 
motorových a nemotorových leteckých prostředků a letadel všeho 
druhu a veškerých typů padáků a sportovních draků včetně všech 
příslušenství.

3.2  Pojištění zpoždění letu a zpoždění zavazadel se nevztahuje na:
3.2.1  zpoždění zavazadel při příletu do ČR;
3.2.2  zpoždění letu nebo zavazadel způsobené stávkou nebo jinými 

důvody, které byly známé již v den rezervace letu;
3.2.3  zavazadla, která nebyla na letišti řádně odbavena;
3.2.4  finanční ztrátu způsobenou pojištěnému zpožděním zavazadel;
3.2.5  případ, kdy zmeškal pojištěný nebo spolucestující odlet vlastním 

zaviněním.
3.3  Pojištění se nevztahuje na:

3.3.1  doklady, průkazy a oprávnění všeho druhu, obligace, akcie, platební 
aj. magnetické karty, SIM karty, jízdenky, letenky, peníze, cenné papíry, 
ceniny a klíče;

3.3.2  nosiče záznamů (např. negativy, videokazety, CD, DVD, diskety, 
paměťové karty) a záznamy na nich uložené;

3.3.3  umělecké předměty, starožitnosti, věci sběratelské hodnoty a kultovní 
předměty, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak;

3.3.4  brýle, kontaktní čočky, léky, protézy všeho druhu a jiné zdravotnické 
přístroje, preparáty, materiál a pomůcky, kromě vozíku pro zdravotně 
postižené;

3.3.5  potraviny, kuřivo, kuřácké potřeby a alkohol;
3.3.6  ztrátu, krádež nebo škodu na zvířatech;
3.3.7  předměty a zařízení (kromě sportovního vybavení) pořízené  

k podnikání a vedené v účetnictví právnické osoby;
3.3.8  věci, jejichž pořízení nebude řádně doloženo originály účtů nebo jinými 

originály dokladů o jejich pořízení;
3.3.9  krádež nebo škodu na fotografických a filmovacích přístrojích, 

počítačích, mobilních telefonech, přístrojích audiovizuální techniky, 
veškerých elektronických a optických přístrojích a jejich příslušenstvích 
v případě krádeže zavazadel vloupáním do motorového vozidla, 
obytného přívěsu či plavidla, pokud nedošlo k dopravní nehodě 
s následným lékařským ošetřením.

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY

PRO POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL



19/25

ČLÁNEK 4
Práva a povinnosti
4.1  Pojištěný je povinen:

4.1.1  neprodleně oznámit vznik škody policii v místě události a vyžádat si 
policejní protokol;

4.1.2  v případě odcizení zavazadel během přepravy si u odpovědného 
zástupce dopravce vyžádat vystavení zápisu o škodě;

4.1.3  nejprve uplatnit nárok na náhradu škody u veřejného subjektu 
(provozovatele ubytovacího zařízení, dopravce), u kterého ke škodě 
došlo a předat pojistiteli doklad o uplatnění nároku včetně vyčíslení 
náhrady subjektem poskytnuté;

4.1.4  pokud byla odcizená nebo ztracená zavazadla nalezena, převzít je 
zpět a neprodleně to písemně oznámit pojistiteli. Pojistitel v tomto 
případě nahradí pouze škodu za věci nadále pohřešované.

4.2  Pojistitel je oprávněn si vyžádat v případě potřeby i další potřebné doklady  
a pojištěný je povinen je poskytnout.

4.3  Pojistitel má právo neposkytnout pojistné plnění za věci, které nejsou uvedené 
v policejním protokolu či protokolu od veřejného dopravce.

4.4  V případě pojistného plnění za zavazadla sloužící nebo určená k podnikání  
a vedená v účetnictví osob samostatně výdělečně činných, má pojistitel právo 
odečíst z časové ceny věci příslušnou sazbu DPH.

ČLÁNEK 5
Uplatnění nároku na pojistné plnění
5.1  Nárok na pojistné plnění uplatní pojištěný neprodleně přímo u pojistitele 

předložením vyplněného formuláře Oznámení škodné události (Pojištění 
zavazadel) v písemné či elektronické podobě (www.allianz.cz).
5.1.1  V případě pojistného plnění z pojištění zavazadel k formuláři 

přiloží:
5.1.1.1  policejní protokol o oznámení škody, včetně podrobného 

seznamu věcí s daty pořízení a cenami;
5.1.1.2  zápis o vzniklé škodě a doklad o uplatnění nároku na náhradu 

škody nebo vyčíslení poskytnuté náhrady od veřejného 
subjektu, u kterého ke škodě došlo;

5.1.1.3  originály účtů nárokovaných věcí, včetně překladu položek do 
českého jazyka;

5.1.1.4  lékařskou zprávu od lékaře nebo zdravotnického zařízení, 
které poskytlo první ošetření v souvislosti s pojistnou událostí;

5.1.1.5  fotodokumentaci pojistné události, poškozených věcí;
5.1.1.6  kopii smlouvy o zapůjčení vozidla, souvisí-li jeho zapůjčení se 

vznikem pojistné události;
5.1.1.7  doklad o opravě (části) vozidla, pokud došlo ke krádeži 

zavazadel z vozidla;
5.1.1.8  další doklady, prokazující oprávněnost nároku na pojistné 

plnění nebo požadované pojistitelem.
5.1.2  V případě pojistného plnění z pojištění zpoždění letu a zpoždění 

zavazadel k formuláři přiloží:
5.1.2.1  doklad o zpoždění či zrušení letu, vydaný leteckou společností 

s uvedením času plánovaného letu, důvodu zpoždění letu 
a času odletu následujícího nebo náhradního letu;

5.1.2.2  potvrzení od letecké společnosti o zpožděném dodání 
zavazadel s datem a hodinou plánovaného a skutečného 
dodání zavazadel anebo potvrzením o nedoručení zavazadel;

5.1.2.3  letenku či potvrzení o rezervaci letu s uvedením data 
provedení rezervace;

5.1.2.4  zavazadlový lístek;
5.1.2.5  další doklady prokazující oprávněnost nároku na pojistné 

plnění nebo požadované pojistitelem.
5.1.3  V případě pojistného plnění z pojištění pronájmu náhradního 

sportovního vybavení k formuláři přiloží:
5.1.3.1  doklad o zpoždění dodání sportovního vybavení vydaný 

leteckou společností;
5.1.3.2  letenku či potvrzení o rezervaci letu;
5.1.3.3  zavazadlový lístek;
5.1.3.4  doklad o vlastnictví zpožděného sportovního vybavení;
5.1.3.5  smlouvu o pronájmu sportovního vybavení;
5.1.3.6  doklad o zaplacení pronájmu sportovního vybavení;
5.1.3.7  další doklady prokazující oprávněnost nároku na pojistné 

plnění nebo požadované pojistitelem.



20/25

ČLÁNEK 1
Základní ustanovení
1.1  Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu, 

kterou pojištěný způsobil jinému, pokud byl proti němu uplatněn nárok na 
jejich náhradu.

1.2  Pojistitel poskytne v případě pojistné události náhradu škody případně 
jiné újmy v rozsahu, kterou pojištěný pojistiteli prokáže, maximálně však 
za jednoho pojištěného do výše těchto limitů, není-li v pojistné smlouvě 
dohodnuto jinak:

pojištění odpovědnosti za škodu a jinou újmu
limity pojistného 
plnění

limit na všechny 
pojistné události

na zdraví nebo usmrcením 2 000 000 Kč 10 000 000 Kč

škoda na věci 1 000 000 Kč 5 000 000 Kč

následné škody 100 000 Kč 500 000 Kč

způsobenou psem nebo kočkou na zdraví, 
usmrcením nebo na majetku

20 000 Kč 100 000 Kč

spoluúčast 5 000 Kč / PU 5 000 Kč / PU

1.3  Součástí pojistného plnění jsou, po předchozím odsouhlasení pojistitelem, 
pojištěným vynaložené náklady zahájeného řízení před orgány veřejné moci 
nebo rozhodčí řízení nebo mimosoudní projednání nároků na náhradu škody, 
případně jinou újmu, vyplývající z pojistné události.

1.4  Nárok na pojistné plnění může u pojistitele uplatnit pouze pojištěný, 
poškozený nemá právo na uplatnění nároku na pojistné plnění vůči pojistiteli.

ČLÁNEK 2
Pojistná událost
2.1  Pojistnou událostí je vznik újmy třetí osobě na zdraví či usmrcením nebo škody 

na věcech, které pojištěný způsobí činností v běžném občanském životě a za 
níž je pojištěný právně odpovědný dle právních předpisů státu, na jehož území 
byla škoda případně jiná újma způsobena, pokud byl proti němu uplatněn 
nárok na jejich náhradu.

2.2  Více nároků na náhradu škody, případně jiné újmy vyplývající z jedné příčiny 
nebo z více příčin, které spolu časově, místně nebo jinak souvisí, a to nezávisle 
na počtu poškozených osob, se považuje za jednu pojistnou událost.

2.3  Pokud je odpovědnost pojištěného za škodu případně jinou újmu způsobenou 
pojistnou událostí pojištěna zároveň jiným pojištěním, nahradí pojistitel škodu 
případně jinou újmu, pouze pokud pojištěný uplatnil nárok na jejich náhradu 
z takového pojištění.

ČLÁNEK 3
Výluky z pojištění
3.1 Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění v případech uvedených 

v článku 9 VPP a dále za škodu a jinou újmu:
3.1.1  převzatou pojištěným smluvně nebo nad rámec stanovený právními 

předpisy;
3.1.2  způsobenou na věcech osoby blízké, spolucestujícího nebo 

spolupracovníka;
3.1.3  způsobenou v souvislosti s používáním jakýchkoliv motorových vozidel 

a prostředků, přívěsů, návěsů, jakýchkoli plavidel a letadel, veškerých 
typů padáků a sportovních draků včetně všech příslušenství (užívaných 
ke sportovním účelům);

3.1.4  na věci, kterou si pojištěný zapůjčil, vypůjčil nebo pronajal od jiného, 
aby ji použil nebo používal pro svoji osobní potřebu nebo potřebu 
osob blízkých nebo kterou pojištěný drží neoprávněně;

3.1.5  způsobenou v souvislosti s vlastnictvím, údržbou nebo používáním 
zbraní, výkonem vojenského, policejního nebo leteckého povolání či 
práva myslivosti, jakož i přípravě k němu;

3.1.6  způsobenou při výkonu povolání, podnikání nebo jiné výdělečné 
činnosti, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, nebo na 
věcech k těmto účelům zakoupených a využívaných;

3.1.7  na kterou se vztahuje zákonná povinnost pojištěného nebo 
poškozeného sjednat pojištění;

3.1.8  způsobenou neoprávněným poskytnutím či porušením patentových, 
autorských práv nebo práva ochranné známky, vzoru či obchodního 
názvu;

3.1.9  vzniklou v souvislosti s používáním, prodejem, výrobou, dodáváním, 
údržbou a jiným nakládáním s látkami, na které se vztahuje zákaz 
podle právního řádu země pobytu;

3.1.10  způsobenou zničením, poškozením nebo pohřešováním záznamů na 
zvukových, obrazových a datových nosičích;

3.1.11  vzniklou v souvislosti s pracovním úrazem nebo nemocí z povolání;
3.1.12  způsobenou v důsledku psychické poruchy nebo nemoci včetně 

deprese;
3.1.13  způsobenou zvířaty, za kterou je pojištěný odpovědný, vyjma psa 

a kočky;
3.1.14  způsobenou zvířaty, která pojištěný používá ke sportovním účelům či 

za účelem podnikání;
3.1.15  způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat 

nebo rostlin;
3.1.16  způsobenou na životním prostředí;
3.1.17  způsobenou provozováním služeb na internetové a telekomunikační 

síti;
3.1.18  způsobenou při provozování některého ze sportů rizikových aniž bylo 

uhrazeno pojistné s odpovídající přirážkou;
3.1.19  způsobenou při provozování některého ze sportů nepojistitelných 

pokud ve smlouvě není dohodnuto jinak.
3.2  Pojištění se nevztahuje na:

3.2.1  pokuty a sankční náhrady;
3.2.2  náhrady za duševní a morální újmu;
3.2.3  nemajetkové újmy či škody, k nimž došlo neoprávněným zásahem do 

práva na ochranu osobnosti.

ČLÁNEK 4
Práva a povinnosti
4.1  Pojištěný je povinen o škodné události vždy bez zbytečného odkladu 

informovat asistenční službu pojistitele a:
4.1.1  sdělit okolnosti vzniku škodné události;
4.1.2  uvést jména a adresy poškozených a případných svědků a předložit 

jejich písemná prohlášení;
4.1.3  vyjádřit se písemně ke své odpovědnosti za vzniklou škodu, 

k požadované náhradě škody nebo jiné újmy a její výši;
4.1.4  zajistit a předložit pojistiteli policejní protokol;
4.1.5  zajistit další relevantní doklady svědčící o vzniku a rozsahu škody nebo 

jiné újmy.
4.2  Pojištěný je povinen poskytovat pojistiteli součinnost v souvislosti s pojistnou 

událostí, zajistit a poskytnout pojistiteli důkazy a prohlášení, účastnit se 
soudních jednání a jiných řízení, pokud to pojistitel požaduje.

4.3  Pojištěný není oprávněn jménem svým ani jménem pojistitele k žádnému 
vypořádání nebo uznání jakéhokoli nároku třetí osoby (poškozeného) bez 
předchozího písemného souhlasu pojistitele, resp. asistenční služby pojistitele.

4.4  Pojištěný je povinen předem projednat s pojistitelem, resp. asistenční službou 
pojistitele, jakékoli použití právních služeb, řídit se jeho pokyny a informovat 
pojistitele o průběhu a výsledcích řízení.

4.5  Nesplní-li nebo poruší-li pojištěný povinnosti uvedené v odstavci 4.1, je 
pojistitel oprávněn pojistné plnění přiměřeně snížit (článek 8 VPP).

4.6  Uvede-li pojištěný pojistitele vědomě v omyl o podstatných okolnostech 
týkajících se oprávněnosti nároku na náhradu škody, případně jiné újmy nebo 
její výše, má pojistitel právo náhradu škody případné jiné újmy odmítnout.

4.7  Pojistitel je oprávněn, pokud se o povinnosti pojištěného nahradit škodu 
případně jinou újmu rozhoduje v řízení před soudem nebo jiným oprávněným 
orgánem, vyčkat s její náhradou do té doby, dokud neobdrží pravomocné 
rozhodnutí, kterým byla pojištěnému uložena povinnost k její náhradě.

4.8  Pojistitel je oprávněn zjišťovat v souvislosti se šetřením pojistné události 
týkající se pojištění odpovědnosti za škodu případně jinou újmu údaje  
o zdravotním stavu nebo o příčině smrti poškozeného. Nejedná-li se o smrt 
poškozeného, je ke zjišťování zdravotního stavu nutný souhlas poškozeného 
nebo jiné oprávněné osoby. Pokud poškozený písemný souhlas nedá, a bez 
tohoto souhlasu nelze zjistit rozsah povinnosti pojistitele k náhradě škody 
nebo jiné újmy, neběží lhůta, ve které je pojistitel jinak povinen poskytnout 
pojistné plnění (odstavec 7.9.3 VPP).

4.9  Způsobil-li pojištěný škodnou událost pod vlivem alkoholu nebo požití 
návykové látky nebo přípravku takovou látku obsahujícího, má pojistitel proti 
němu právo na náhradu toho, co za něho plnil.

ČLÁNEK 5
Uplatnění nároku na pojistné plnění
5.1  Nárok na náhradu škody nebo jiné újmy uplatní pojištěný bez zbytečného 

odkladu u pojistitele předložením vyplněného formuláře Oznámení škodné  

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY

PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU  
A JINOU ÚJMU



21/25

 události (Pojištění odpovědnosti) v písemné či elektronické podobě  
 (www.allianz.cz). K formuláři přiloží:
5.1.1  policejní protokol nebo jiný doklad o okolnostech vzniku a rozsahu 

škody;
5.1.2  písemné prohlášení pojištěného, poškozeného a svědků, popisující 

okolnosti a mechanismus vzniku škody nebo jiné újmy;
5.1.3  vyjádření pojištěného k jeho odpovědnosti za vznik škody nebo jiné 

újmy a k její výši;

5.1.4  fotodokumentaci vzniklé škody nebo jiné újmy;
5.1.5  originály účtů za vzniklou škodu nebo jinou újmu, jejíž úhradu pojištěný 

požaduje;
5.1.6  lékařskou zprávu nebo posudek odborného lékaře dokladující 

vzniklou újmu na zdraví poškozeného;

5.1.7 další doklady, prokazující oprávněnost nároku na pojistné plnění nebo 
požadované pojistitelem.



22/25

ČLÁNEK 1
Základní ustanovení
1.1  Předmětem pojištění jsou doplňkové asistenční služby poskytnuté 

pojištěnému v zahraničí asistenční službou pojistitele v případě nouze nebo 
v souvislosti s pojistnou událostí z pojištění léčebných výloh v zahraničí, 
zavazadel a odpovědnosti za škodu a jinou újmu.

1.2  Pojistitel poskytne v případě pojistné události pojistné plnění do výše 
maximálně 35 000 Kč, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, přičemž 
maximální limity pro jednotlivé doplňkové asistenční služby jsou:

doplňkové asistenční služby limity pojistného plnění

všechny škody či jiné újmy z doplňkových asistenčních služeb 35 000 Kč

ztráta, odcizení, zničení dokladů 5 000 Kč

předčasný návrat 35 000 Kč

náhradní pracovník 35 000 Kč

opatrovník 35 000 Kč

základní technická pomoc při škodě na majetku v místě bydliště 5 000 Kč

právní pomoc v zahraničí 35 000 Kč

ČLÁNEK 2
Pojistná událost
2.1  V pojištění doplňkových asistenčních služeb se za pojistnou událost 

považuje:
2.1.1  ztráta nebo odcizení osobních nebo cestovních dokladů, peněz nebo 

platebních karet;
2.1.2  hospitalizace nebo úmrtí osoby blízké pojištěnému;
2.1.3  hospitalizace nebo úmrtí zástupce pojištěného v zaměstnání či  

v podnikání;
2.1.4  vznik značné škody na majetku pojištěného v místě bydliště v době 

pojištěné cesty;
2.1.5  přerušení pojištěné pracovní cesty z důvodu:

•  vážného onemocnění pojištěného vyžadující jeho hospitalizaci 
nebo repatriaci;

•  úmrtí pojištěného na pojištěné pracovní cestě.
2.2  Pojistitel v souvislosti s jednou nebo více pojistnými událostmi hradí náklady 

za doplňkové asistenční služby zprostředkované nebo poskytnuté asistenční 
službou pojistitele.

ČLÁNEK 3
Rozsah doplňkových asistenčních služeb

Pojištění doplňkových asistenčních služeb zahrnuje asistenční služby zajišťované 
asistenční službou pojistitele.

3.1  V případě ztráty nebo odcizení osobních nebo cestovních dokladů, peněz 
nebo platebních karet asistenční služba pojistitele:
3.1.1  poskytne pojištěnému informace potřebné k vyřešení situace a  

k minimalizaci ztrát;
3.1.2  zabezpečí umoření či zablokování ztracených či odcizených dokladů  

u peněžních ústavů, dopravců apod.;
3.1.3  zprostředkuje dopravu pojištěného na nejbližší zastupitelský úřad 

ČR a zpět, je-li toto nezbytné k získání náhradního dokladu a uhradí 
přiměřené cestovní výdaje;

3.1.4  uhradí poplatky za vystavení náhradního dokladu.
3.2  V případě hospitalizace nebo úmrtí osoby blízké či zástupce pojištěného 

v zaměstnání či v podnikání asistenční služba pojistitele:
3.2.1  zajistí předčasný návrat pojištěného z pojištěné cesty do ČR a uhradí  

s tím související přiměřené cestovní výdaje;
3.2.2  zajistí dopravu jednoho náhradního pracovníka na přerušenou 

pracovní cestu a uhradí s tím související přiměřené cestovní výdaje.
3.3 Pokud v důsledku hospitalizace pojištěné osoby zůstane v zahraničí bez 

dozoru dospělé osoby dítě mladší 15-ti let, asistenční služba pojistitele zajistí 
dopravu jedné dospělé osoby – opatrovníka, který dítě doprovodí do místa 
bydliště a uhradí s tím související přiměřené cestovní výdaje.

3.4  V případě vzniku značné škody na majetku asistenční služba pojistitele na 
žádost pojištěného poskytne nutnou základní technickou pomoc za účelem 
zmírnění následků nebo odvrácení možného rozšíření již vzniklé škody.

3.5  V případě vzniku pojistné události asistenční služba pojistitele zprostředkuje 
pojištěnému, který se ocitl v nouzi, právní pomoc v zahraničí.

ČLÁNEK 4
Výluky z pojištění
4.1  Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění v případech uvedených 

v článku 9 VPP a dále za:
4.1.1  doplňkové asistenční služby, které nebyly zajištěny smluvní asistenční  

službou pojistitele;
4.1.2  zprostředkování právní pomoci v zahraničí v souvislosti s:

•  provozem motorového vozidla;
•  výkonem povolání nebo podnikání pojištěného;
•  obviněním pojištěného z úmyslného trestného činu, včetně obvinění 

z držení nebo manipulace s návykovými látkami;
•  obviněním pojištěného z účasti v politickém, náboženském nebo 

jiném obdobném hnutí;
4.1.3  složení kauce, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY

PRO POJIŠTĚNÍ DOPLŇKOVÉ ASISTENČNÍ SLUŽBY



23/25

ČLÁNEK 1
Základní ustanovení
1.1  Předmětem pojištění jsou nevratné náklady, které pojištěnému vznikly 

vyúčtováním stornovacích poplatků poskytovatelem cestovní služby nebo 
odkladu cestovní služby (pokud jsou náklady s tím vzniklé nižší než při 
stornování služby) v důsledku pojistné události.

1.2  Pojištění stornovacích poplatků začíná zaplacením pojistného za podmínky 
jeho sjednání nejpozději jeden pracovní den po úhradě ceny cestovní služby. 
Při pozdějším sjednání pojištění stornovacích poplatků pojištění nevzniká, 
i když je pojistné zaplaceno.

1.3  Pojištění stornovacích poplatků se v průběhu pojištění nedá měnit ani zrušit, 
pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

1.4  Při úhradě zálohy na cestovní službu je možno pojistit částku zálohy nebo 
celkovou cenu cestovní služby. Při úhradě doplatku je možno pojistit pouze 
doplatek.

1.5  Výše stornovacích poplatků se řídí obchodními podmínkami poskytovatele 
cestovní služby platnými v době sjednání pojištění.

1.6  Na pojistném plnění se pojištěný podílí spoluúčastí ve výši 20 %.

ČLÁNEK 2
Pojistná událost
2.1  V pojištění stornovacích poplatků se za pojistnou událost považuje 

prokazatelné zrušení nebo odkladu cestovní služby v důsledku:
2.1.1  akutního onemocnění, úrazu nebo úmrtí pojištěného nebo jeho 

osoby blízké, které vznikly za trvání pojištění a v jehož důsledku dojde 
k takové změně zdravotního stavu, která neumožní podle ošetřujícího 
lékaře pojištěnému ve sjednaném termínu a rozsahu cestovní službu 
čerpat;

2.1.2  akutního onemocnění, úraz nebo úmrtí spolucestujícího nebo jeho 
osoby blízké, pokud by pojištěný musel nastoupit cestovní službu sám;

2.1.3  úmrtí osoby blízké pojištěnému, ke kterému dojde za trvání pojištění, 
nejdříve však 60 dní před nástupem cesty;

2.1.4  značné škody na majetku pojištěného nebo spolucestujícího 
vzniklá v době trvání pojištění, která byla způsobena následkem 
živelní události či trestného činu třetí osoby, pokud pojištěný nebo 
spolucestující doloží, že z tohoto důvodu nemůže nastoupit pojištěnou 
cestu;

2.1.5  podání žádosti o rozvod ze strany manželů nebo návrhu na zrušení 
registrovaného partnerství ze strany registrovaných partnerů, pokud 
jsou uvedeni na jedné pojistné smlouvě;

2.1.6  zmeškání odjezdu dopravního prostředku z ČR do zahraničí z důvodu:
•  dopravní nehody vozidla či vlaku, jímž pojištěný cestoval na místo 

určené k odjezdu;
•  zrušení či zkrácení linek veřejné dopravy z důvodu předem 

neoznámené stávky;
•  živelní události, která poškodila přepravní prostředek nebo nastala 

na trase dopravy a znemožnila tak pokračovat v cestě;
2.1.7  obdržení nečekané výpovědi z pracovního poměru pojištěného ze 

strany zaměstnavatele z důvodu organizačních změn.
2.2  Podmínkou poskytnutí pojistného plnění je zrušení cesty u poskytovatele 

cestovní služby oprávněnou osobou nejpozději před nástupem cesty.
2.3  Jestliže z důvodu vzniku skutečností uvedených v odst. 2.1 těchto ZPP je 

zrušena cesta pouze u jednoho či více účastníků a ostatní se cesty zúčastní, 
jsou uhrazeny stornovací poplatky vztahující se k cestě účastníků, u nichž 
byla cesta zrušena. V případě společné ceny za jednu ze služeb je hrazena 
alikvotní část.

ČLÁNEK 3
Výluky z pojištění
3.1  Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění v případech uvedených 

v článku 9 VPP a dále v případě zrušení cesty z důvodu:
3.1.1  chronického onemocnění;
3.1.2  onemocnění, které již existovalo v době sjednání pojištění, i když v tuto 

dobu nebylo léčeno a komplikací s ním spojených;
3.1.3  následků úrazu, ke kterému došlo před sjednáním pojištění, i když 

dosud nebyly léčeny;
3.1.4  provedení kosmetických výkonů v oboru plastické chirurgie a jejich 

případných komplikací;
3.1.5  plánovaných operačních zákroků a vyšetření;
3.1.6  změny zdravotního stavu, která nastala vlivem psychické poruchy 

nebo choroby včetně deprese;
3.1.7  souvisejícího s požitím či požíváním alkoholu či návykových látek;
3.1.8  těhotenství (normálního i rizikového) a úmyslného přerušení 

těhotenství, asistované reprodukce a jejích komplikací;
3.1.9  zhoršení či stabilně nedobré geopolitické, klimatické, ekologické či 

epidemiologické situace v cílové zemi;
3.1.10  výpovědi ze strany pojištěného či ukončení smlouvy dohodou.

3.2  Pojistitel není povinen plnit, dojde-li ke zrušení cesty pojištěného či 
spolucestujícího, který je zároveň majitelem, spolumajitelem či zaměstnancem 
poskytovatele cestovní služby či jsou tyto osoby vůči pojištěnému 
a spolucestujícímu osobami blízkými.

3.3  Do pojistné ochrany nespadají a pojistitel neplní za zaplacené náklady na 
veškeré druhy pojištění, poplatky za vízum, vstupenky na sportovní a kulturní 
akce, a to i v případě, když tyto náklady jsou součástí stornovacích poplatků.

ČLÁNEK 4
Práva a povinnosti
4.1  Pojištěný je povinen prokazatelně zrušit cestovní službu u poskytovatele 

ihned, jakmile se dozví, že nastala skutečnost uvedená v odst. 2.1 těchto ZPP. 
Neučiní-li tak, pojistitel má právo uhradit pouze náklady, které by vznikly 
v případě, kdyby cestu zrušil včas.

4.2  Zruší-li pojištěný cestu pro akutní onemocnění, úraz nebo úmrtí osob 
uvedených v odst. 2.1, je povinen předat pojistiteli veškerou lékařskou a jinou 
dokumentaci potřebnou pro šetření pojistné události.

4.3  Zruší-li pojištěný cestu z důvodů uvedených v odst. 2.1.4 těchto ZPP, je 
povinen předložit pojistiteli všechny dokumenty prokazující vznik pojistné 
události a nárok na pojistné plnění.

4.4  Pojištěný a spolucestující osoba jsou povinni se podrobit lékařské prohlídce 
v souvislosti s ověřením zdravotního stavu uvedeného v odst. 2.1, který jim 
neumožňuje podle ošetřujícího lékaře ve sjednaném termínu a rozsahu cestu 
absolvovat.

ČLÁNEK 5
Uplatnění nároku na pojistné plnění
5.1  Nárok na pojistné plnění uplatní pojištěný neprodleně přímo u pojistitele 

předložením vyplněného formuláře Oznámení škodné události (Pojištění 
stornovacích poplatků) v písemné či elektronické podobě (www.allianz.cz). 
Podle charakteru škodné události k formuláři přiloží:
5.1.1  lékařskou zprávu vystavenou ošetřujícím lékařem, který nesmí být 

osobou blízkou pojištěnému či spolucestujícímu, před plánovaným 
počátkem cesty, propouštěcí lékařskou zprávu v případě hospitalizace 
či jinou řádnou lékařskou dokumentaci prokazující důvod zrušení 
cestovní služby;

5.1.2  cestovní smlouvu a doklad o zaplacení cestovní služby (originál 
příjmového dokladu, výpis z bankovního účtu, atd.);

5.1.3  storno fakturu (dobropis) vystavený poskytovatelem cestovní služby;
5.1.4  průkaz pracovní neschopnosti osoby, kvůli které došlo ke stornování 

cestovní služby;
5.1.5  ověřenou kopii úmrtního listu v případě zrušení cestovní služby 

z důvodu úmrtí;
5.1.6  ověřenou kopii rodného či oddacího listu nebo jiné listiny, která 

prokazuje vztah pojištěného a osoby blízké;
5.1.7  potvrzení příslušného úřadu o vzniku značné škody na majetku 

v případě, že je důvodem ke zrušení cestovní služby (od policie, hasičů, 
obecního úřadu);

5.1.8  úředně potvrzenou žádost o rozvod či návrh na zrušení registrovaného 
partnerství;

5.1.9  kopii výpovědi potvrzenou personálním oddělením zaměstnavatele;
5.1.10 policejní protokol o dopravní nehodě;
5.1.11  písemné potvrzení veřejného dopravce o důvodu a délce zpoždění či 

o zkrácení příslušných linek veřejné dopravy;
5.1.12  další doklady potvrzující oprávněnost nároku na pojistné plnění nebo 

požadované pojistitelem.

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY

PRO POJIŠTĚNÍ STORNOVACÍCH POPLATKŮ



24/25

Spolu s Pojistnými podmínkami pro cestovní pojištění platnými od 25. 5. 2018 
(PPCP 25052018, dále jen PPCP) se toto pojištění řídí těmito Doplňkovými 
pojistnými podmínkami pro cestovní pojištění sjednané k platebním kartám UCB 
(dále jen DPP UCB) a Skupinovou pojistnou smlouvou.

ČLÁNEK 1
Vymezení pojmů
Pro účely pojištění sjednaného podle těchto DPP UCB se rozumí

Pojistitelem Allianz pojišťovna a. s. se sídlem Ke Štvanici 656/3, Praha 8 

Pojistníkem UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. (UCB)

Pojištěným držitel platební karty UCB, případně další osoby definované v článku 
3 těchto DPP UCB

Platební kartou debetní nebo kreditní karta vydaná UniCredit Bank Czech 
Republic and Slovakia, a.s. 

Skupinovou pojistnou smlouvou smlouva uzavřená mezi Pojistitelem  
a Pojistníkem za účelem poskytování cestovního pojištění klientům Pojistníka

ČLÁNEK 2
Vznik a doba trvání pojištění
Pojištění se sjednává na dobu omezenou platností smlouvy o Platební kartě. 
Počátek pojištění je v 00:00 hod. následujícího dne po datu sjednání pojištění. 
Jedná se o dlouhodobé cestovní pojištění pro krátkodobé opakované vycestování  
a vztahuje se na neomezený počet zahraničních cest začínajících a končících v ČR  
a uskutečněných po dobu účinnosti pojištění. Doba nepřetržitého pobytu v zahraničí, 
během níž trvá pojistná ochrana, činí maximálně 90 dní. Začíná okamžikem 
překročení státní hranice z ČR a končí 90. dnem nepřetržitého pobytu v zahraničí, 
nebo dřívějším datem překročení státní hranice do ČR. Pojištěný je povinen na žádost 
pojistitele prokázat datum posledního pobytu v ČR nebo překročení hranice z ČR 
(např. letenkou, jízdním dokladem, dokladem o platbě v ČR apod.). 
Pokud je sjednáváno pojištění pro osobu, která je v době sjednání pojištění  
v zahraničí, nastává účinnost pojištění této osoby nejdříve třetí den následující po 
dni sjednání pojištění. 
Pojištění zaniká ukončením platnosti platební karty, ke které bylo cestovní pojištění 
sjednáno (ukončení platnosti platební karty je blíže specifikováno ve Skupinové 
pojistné smlouvě).
Pojištění rovněž zaniká ukončením platnosti Skupinové pojistné smlouvy. 
O ukončení pojištění může držitel platební karty požádat kdykoliv v průběhu 
pojištění. Pojištění na základě žádosti zanikne ke konci kalendářního měsíce, ke 
kterému bylo ukončení požadováno. 

ČLÁNEK 3
Pojištěné osoby
Pojištěnou osobou pro pojištění TRAVEL Basic je držitel platební karty UCB, který 
se řádně přihlásí do pojištění. V případě, že rozšíří pojištění na TRAVEL Basic & Plus, 
vztahuje se pojištění dále na tyto osoby:
– manžel / manželka držitele platební karty

– registrovaný partner / partnerka držitele platební karty
– děti držitele platební karty mladší 18 let, ať již vlastní nebo svěřené do náhradní 

rodinné péče držiteli platební karty či jeho manžela/ manželky, 
výlučně však za předpokladu, že výše uvedení rodinní příslušníci cestují a pobývají  
v zahraničí společně s držitelem karty.

ČLÁNEK 4
Územní platnost pojištění
Pojištění se vztahuje na území celého světa s výjimkou ČR.  

ČLÁNEK 5
Rozsah pojištění a výše limitů dle variant pojištění

Cestovní pojištění je automatické nebo volitelné dle typu karty.
U volitelného pojištění zvolí držitel platební karty rozsah krytí TRAVEL Basic nebo
TRAVEL Basic & Plus. Rozsah pojištění varianta A, B nebo C je daný typem platební
karty.
Odchylně od článku 3, odst. 3.1.6  Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění 
zavazadel poskytne pojistitel pojistné plnění i v případě poškození, ztráty, krádeže 
zavazadel po předání přepravci, a to do limitu uvedeného níže v přehledu rozsahu 
pojištění a výše limitů. 
Dojde-li vzhledem k neomezené možnosti získání více platebních karet jednou 
osobou k vícenásobnému sjednání cestovního pojištění pro jednoho pojištěného, 
pojistné částky se nesčítají a v případě pojistné události je Pojistitel povinen 
poskytnout pojistné plnění pouze jednou (pouze z jedné platební karty), a to 
maximálně do výše limitů té varianty pojištění, která má nejvyšší limit pojistného 
plnění.

ČLÁNEK 6
Přerušení nastoupené cesty
Tímto článkem se rozšiřuje pojištění stornovacích poplatků (dle ZPP pro pojištění 
stornovacích poplatků) o pojištění přerušení nastoupené cesty.
a) Předmětem pojištění jsou náklady na nespotřebované služby vyplývající  

z uzavřené smlouvy o účasti na akci (procentuální kompenzace nevyužité 
cesty a služeb) nebo dodatečné náklady na zpáteční cestu. 
Za výše uvedené náklady se považují:
– Náklady na letenku, jízdenku nebo jiný dopravní prostředek (pokud 

nebylo možné použít původní zpáteční jízdenky a pokud cena přepravy 
daným prostředkem v obou směrech byla určena ve smlouvě o účasti na 
akci),

– Náklady na pobyt v hotelu, rekreačním objektu nebo jiném podobném 
středisku. 

b) Pojistnou událostí jsou události uvedené v ZPP pro pojištění stornovacích 
poplatků v článku 2 pod odstavci 2.1.1 až 2.1.4.

Tato verze DPP je platná od 16. 5. 2022

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY

PRO CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ K PLATEBNÍM  
KARTÁM UCB



25/25

ROZSAH POJIŠTĚNÍ A VÝŠE LIMITŮ DLE VARIANT POJIŠTĚNÍ

Příslušné typy platebních karet, vydaných 
pojistníkem

Varianta A Varianta B Varianta C

Visa Debit Electron, Basic, Expres, Partners, 
Classic, Standard, Cinestar, Dětská karta, 
Advantage, Business Standard/Deposit, Credit 
Klub výhod, Credit Klub výhod Partners, Credit 
Generali, Mastercard Debit Maestro, Partners/
PCC, Standard, Expres, Preference, Credit 
Agip, Credit MM Standard

Visa Business/Business Professional  
a MC Business, Visa Business Credit

Visa Platinum, VISA Gold/Premium, MC Gold, 
Debit MC Gold, Visa Credit Gold, MC Miles&More 
Gold, Visa Gold Business/Business Premium,  
MC Business Gold, MC Gold Charge, Visa 
Business Gold Credit

Pojistná rizika TRAVEL Basic TRAVEL Basic & Plus TRAVEL Basic TRAVEL Basic & Plus TRAVEL Basic TRAVEL Basic & Plus

Léčebné výlohy včetně asistence  
–  ambulantní ošetření, hospitalizace, léky, 

transporty, repatriace

2 000 000 Kč 3 500 000 Kč 2 000 000 Kč 4 000 000 Kč 2 500 000 Kč 5 000 000 Kč

– akutní zubní ošetření 10 000 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč

– teroristický útok 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč

– výlohy na ubytování osoby blízké při 
hospitalizaci pojištěného

3 000 Kč / den,  
max. 5 dnů

3 000 Kč / den,  
max. 5 dnů

3 000 Kč / den,  
max. 5 dnů

3 000 Kč / den,  
max. 5 dnů

3 000 Kč / den,  
max. 5 dnů

3 000 Kč / den,  
max. 5 dnůí

Pojištění zavazadel 30 000 Kč 50 000 Kč 30 000 Kč 50 000 Kč 30 000 Kč 60 000 Kč

– poškození, ztráta, krádež zavazadel po 
předání dopravci

5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

– zpoždění letu (6 hodin) 200 Kč/h  
5 000 Kč/os

200 Kč/h  
5 000 Kč/os

200 Kč/h  
5 000 Kč/os

200 Kč/h  
5 000 Kč/os

200 Kč/h  
5 000 Kč/os

200 Kč/h  
5 000 Kč/os

– zpoždění zavazadel (6 hodin) 200 Kč 
5 000 Kč/os

200 Kč 
5 000 Kč/os

200 Kč 
5 000 Kč/os

200 Kč 
5 000 Kč/os

200 Kč 
5 000 Kč/os

200 Kč 
5 000 Kč/os

– pronájem sportovního vybavení 1 000 Kč den /  
max. 5 000 Kč / os

1 000 Kč den /  
max. 5 000 Kč / os

1 000 Kč den /  
max. 5 000 Kč / os

1 000 Kč den /  
max. 5 000 Kč / os

1 000 Kč den /  
max. 5 000 Kč / os

1 000 Kč den /  
max. 5 000 Kč / os

Pojištění úrazu

– smrt následkem úrazu 200 000 Kč / os 200 000 Kč / os 200 000 Kč / os 200 000 Kč / os 250 000 Kč / os 250 000 Kč / os

– trvalé následky 400 000 Kč / os 400 000 Kč / os 400 000 Kč / os 400 000 Kč / os 500 000 Kč / os 500 000 Kč / os

– denní odškodné nepojištěno nepojištěno nepojištěno nepojištěno nepojištěno nepojištěno

Doplňkové asistenční služby

– právní pomoc nepojištěno 100 000 Kč nepojištěno 100 000 Kč 100 000 Kč 200 000 Kč

– náklady na náhradní doklady nepojištěno 10 000 Kč nepojištěno 10 000 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč

– technická pomoc při škodě doma nepojištěno 5 000 Kč nepojištěno 5 000 Kč 5 000 Kč 10 000 Kč

– přivolání opatrovníka - doprava 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

Pojištění odpovědnosti 1 025 000 Kč 2 025 000 Kč 1 025 000 Kč 2 025 000 Kč 3 050 000 Kč 3 050 000 Kč

– za újmy na zdraví 500 000 Kč 1 000 000 Kč 500 000 Kč 1 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

– za škody na majetku 500 000 Kč 1 000 000 Kč 500 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

– následné škody 25 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

– spoluúčast ne ne ne ne ne ne

Stornovací poplatek nepojištěno 30 000 Kč nepojištěno 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč

– spoluúčast — 20 % — 20 % 20 % 20 %

Přerušení cesty nepojištěno 10 000 Kč nepojištěno 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

– spoluúčast — ne — ne ne ne

Sporty

– vodní a zimní (základní) pojištěno pojištěno pojištěno pojištěno pojištěno pojištěno

– rizikové a extrémní nepojištěno nepojištěno nepojištěno nepojištěno nepojištěno nepojištěno



1

POJIŠTĚNÍ SPORTŮ
CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ
platnost od 1. 7. 2020

Verze 01/22. 6. 2020

ZÁKLADNÍ
Pokud jsou níže uvedené základní sporty provozovány v rámci organizovaných sportovních soutěží včetně tréninku a přípravy na ně, je nutné sjednat připojištění 
rizikových sportů.

RIZIKOVÉ

aerobic

aerotrim

airsoft

akrobatický rock and roll

aquaaerobic

atletika včetně skoku o tyči a víceboje

badminton

balet

baseball

basketbal

běh

běh na lyžích po vyznačených trasách

biatlon

bikros

boby a sáňky na sněhu

boccia

bouldering

bowling

bridge

bruslení na ledě

bublík

buggykiting

bumerang

bungee running

bungee trampolin

capoiera

curling

cyklistika, cykloturistika, cyklokros, 
cyklotrial

dragboat - dračí lodě, pádlování

duatlon

fitness a bodybuilding

florbal

fly fox

footbag

fotbal

frisbee

goalball

golf, minigolf, discgolf

gymnastika – moderní, sportovní

hasičský sport + cvičení záchranných 
sborů

házená

historiský šerm (bojový)

hokejbal

horské kolo (ne sjezd)

cheerleaders – roztleskávačky

in-line bruslení, in-line hokej

jízda na „U“ rampě (in-line, skateboard, 
lyže, snowboard)

jízda na banánu

jízda na koni s výjimkou dostihů

jízda na slonovi, velbloudovi

jízda na vodním šlapadle

jóga a cvičení pro zdraví

kajak, kanoe a rafting st. obtížnosti 
WW1, WW2

karetní a jiné stolní společenské hry, 
šachy

kickbox – aerobic

kiting (kiteboarding, kitesurfing, 
snowkiting, powerkiting, landkiting. 
buggykiting apod.)

koloběh

kolová

korfbal

krasojízda

kriket

kulečník, billiard

kuličky

kulturistika

kuželky

kvadriatlon

lakros

lanové překážky do 10 m

lední hokej, pozemní hokej

lezení na umělé stěně

lov / hon sportovní (srna, jelen, 
koroptev apod.)

aikido, judo, karate, taekwondo, 
kickbox a další bojová umění a sporty

akrobatické lyžování a snowboarding

americký fotbal

box, řeckořímský zápas a jiné zápasení, 
wrestling

flyboarding

jachting – pobřežní plavba, mořská 
plavba

jízda na vodním / sněžném skútru / 
pobřežní jízda na motorovém člunu

kajak, kanoe a rafting st. obtížnosti 
WW3, WW4

kayak v severnim ledovém oceánu 
(seakayaking)

koňské dostihy

krasobruslení

lanové překážky nad 10 m

longboarding

lov / hon sportovní (sob, los, vlk, 
medvěd apod.)

minibike

moguls

motokáry závodní, minikáry

pětiboj moderní

lukostřelba

lyžování, monoski po vyznačených 
trasách

metaná

mountainboarding na vyznačených 
trasách, při soutěžích

nohejbal

orientační běh

paintball

parasailing

petanque

plavání

plážový volejbal

poledance

potápění s použitím dýchacího přístroje 
do míst s hloubkou do 10 metrů 
s instruktorem, nebo bez instruktora, 
ale pouze za předpokladu, že osoba 
je držitelem potřebného certifikátu 
(oprávnění) provozovat danou aktivitu.

psí, koňské spřežení

radiový orientační běh

rope jumping

rybolov ze břehu, člunu

safari

sálová kopaná

segway, segway snow

showdown

skákací boty - power boot

skateboarding

skiatlon

skiboby

slalom na lyžích

sledge hokej

snowboarding

snowtrampoline

snowtubbing, snowrafting 
– na vyznačených trasách

softball

spinning

sportovní modelářství

sportovní rybaření, rybaření ze člunu

sportovní střelba (střelba na terč 
s použitím střelné zbraně)

squash

stolní fotbal, hokej, tenis

streetball

synchronizované plavání

skoky do vody 
(hloubka bazénu 5 a více metrů)

šerm sportovní (klasický)

šipky

šnorchlování

tanec společenský

tenis

tchaj-ťi

tchoukball

trampolína, mini trampolína

treking

triatlon

turistika nebo treking na značených 
cestách v nenáročném terénu se 
stupněm obtížnosti max. 1UIAA bez 
použití horolezeckých pomůcek 
a/nebo pohyb v nadmořské výšce 
do 3 000 m n.m

veslování

via ferrata stupně obtížnosti A a B

vodní lyžování

vodní pólo

volejbal

wakeboarding

wallyball

windsurfing, surfing

zorbing – na vyznačených trasách

železný muž, ironman

žonglování 
(diabolo, fireshow, juggling, yoyo)

a sporty obdobné rizikovosti

potápění s použitím dýchacího přístroje 
do míst s hloubkou do 40 metrů, ale 
pouze za předpokladu, že osoba 
je držitelem potřebného certifikátu 
(oprávnění) provozovat danou aktivitu

rugby, podvodní rugby

rychlobruslení (na ledě, in-line)

silový trojboj

sjezd na horských kolech

skikros

skoky na gumovém laně 
(bungee jumping)

snowbungeekayaking

snowbungeerafting

streetluge

turistika nebo treking na značených 
cestách v terénu se stupněm obtížnosti 
max. 3UIAA s použitím pomůcek 
odpovídajících stanovené obtížnosti 
a/nebo pohyb v nadmořské výšce 
od 3 000 m n.m. do 5 000 m n.m

via ferrata stupně obtížnosti C a D

vzpírání

a sporty obdobné rizikovosti



2

NEPOJISTITELNÉ
Kromě níže uvedených sportů je nepojistitelné i provozování jakéhokoliv profesionálního sportu
(sportovní činnost, která je prováděna za úplatu na základě smlouvy se sportovní organizací nebo která je převážným zdrojem příjmů sportovce).

aerial skiing

alpinismus

base jump

boby a saně (sportovní) v koridorech

boby a saně na ledové dráze

canyoning

cave diving (jeskynní potápění)

další motoristické sporty

dragster

formule 3000

fourcross

freediving

freeride, freestyle

freeskiing

heliskiing

high jump = cliffdiving

horolezectví

jachting – oceánská plavba

kajak, kanoe a rafting st. obtížnosti 
WW5, WW6

kaskadérství, artisti,policie, vojsko, 
záchr. sbor aj.

krotitelství

letecké sporty (závěsné létání, letecká 
akrobacie)

lezení po ledopádech, icebreaker 
(lezení v ledu po umělé stěně)

lov exotické divoké zvěře

lyžování a snowboarding mimo místa 
určená k provozování těchto sportů

motokros

mountboarding mimo vyznačené trasy

paragliding a závěsné létání (rogalo)

parašutismus, skoky padákem, 
tandemový seskok (air tandem jumps)

plochá dráha

potápění pod ledem

potápění s použitím dýchacího přístroje 
domíst s hloubkou nad 40 metrů

potápění se žraloky

rodeo

severská kombinace

skeleton

skialpinismus

skiextrém

skitouring

skoky a lety na lyžích, snowboardu

skútskating

sky surfing

sněžný skútr – sjezd

speleologie

sportování v extrémních podmínkách 
a terénech

sporty spojené s užíváním motorového 
dopravního prostředku

swing jumping

turistika nebo treking se stupněm 
obtížnosti vyšším než 3UIAA s použitím 
pomůcek odpovídajících stanovené 
obtížnosti a/nebo pohyb v nadmořské 
výšce nad 5 000 m n.m

via ferrata stupně obtížnosti E

výpravy nebo expedice do míst 
s extrémními klimatickými nebo 
přírodními podmínkami nebo 
rozsáhlých neobydlených oblastí 
(poušť, otevřené moře, polární oblasti 
apod.)

a sporty obdobné rizikovosti



1/12

OBSAH

TRVALÉ NÁSLEDKY ÚRAZU  DENNÍ ODŠKODÉ

0.  Hlava  0.   Hlava

1.  Krk  1.   Krk

2.  Hrudník  2.   Hrudník

3.  Břicho, záda, páteř a pánev  3.   Břicho, záda, páteř a pánev

4.  Rameno a paže  4.   Ramano a paže   

5.  Loket a předloktí  5.   Loket a předloktí

6.  Zápěstí a ruka  6.   Zápěstí a ruka

7.  Kyčel a stehno  7.   Kyčel a stehno

8.  Koleno a bérec  8.   Koleno a bérec

9.  Kotník a noha pod ním  9.   Kotník a noha pod ním

10.  Jizvy plošné 10.  Nervová soustava
11. Jizvy podélné 11.  Otravy
  12.  Omrzliny, popáleniny a poleptání
  13.  Ostatní

OCEŇOVACÍ TABULKY  
PRO TRVALÉ NÁSLEDKY ÚRAZU A 
DENNÍ ODŠKODNÉ

platnost od 15.03.2017



2/12

Číslo Trvalý následek úrazu Rozsah (%)

0 NÁSLEDKY PORANĚNÍ HLAVY
001 Úplný defekt v klenbě lební v rozsahu do 2 cm² 5
002 Úplný defekt v klenbě lební v rozsahu do 10 cm² 15
003 Úplný defekt v klenbě lební v rozsahu přes 10 cm² 25

004 Vážné mozkové poruchy a duševní poruchy po těžkém poranění hlavy 
(potvrzeno neurologickým a psychiatrickým vyšetřením) od 10 do 100

005 Traumatická porucha lícního nervu lehkého stupně 10
006 Traumatická porucha lícního nervu těžkého stupně 15
007 Traumatické poškození trojklanného nervu lehkého stupně 5
008 Traumatická porucha trojklanného nervu středního stupně 10
009 Traumatická porucha trojklanného nervu těžkého stupně 15
010 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami lehkého stupně 8
011 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami středního stupně 20
012 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami těžkého stupně 35
013 Mozková píštěl po poranění spodiny lební (likvorea) 15

Následky poranění nosu
014 Ztráta hrotu nosu 10
015 Ztráta celého nosu bez poruchy dýchání 15
016 Ztráta celého nosu s poruchou dýchání 25
017 Deformace nosu s funkčně významnou poruchou průchodnosti 5
018 Chronický atrofický zánět sliznice nosní po poleptání nebo popálení do 10
019 Perforace nosní přepážky 5
020 Chronický hnisavý poúrazový zánět vedlejších nosních dutin do 10
021 Úplná ztráta čichu (pouze částečná není plněna) 5
022 Úplná ztráta chuti (pouze částečná není plněna) 5

Následky poranění oka
Při úplné ztrátě zraku nemůže rozsah trvalého následku činit na jednom oku více než 25 % a na 
druhém více než 75 %. Tělesná poškození vedená v položkách  026, 034 až 037, 039, 042 a 043  
se však hodnotí i nad tuto hranici.

023 Úplná ztráta zraku na jednom oku 25
024 Úplná ztráta zraku na druhém oku* 75

025 Poranění, jež měla za následek snížení ostrosti zrakové se hodnotí podle pomocné 
tabulky č. 1.

026 Za anatomickou ztrátu nebo atrofii oka se připočítává ke zjištěné hodnotě 
trvalé zrakové méněcennosti 5

027 Ztráta čočky na jednom oku (včetně poruchy akomodace) při snášenlivosti 
kontaktní čočky alespoň 4 hod. denně 15

028 Ztráta čočky na jednom oku (včetně poruchy akomodace) při snášenlivosti 
kontaktní čočky méně než 4 hod. denně 18

029 Ztráta čočky na jednom oku (včetně poruchy akomodace) při úplné 
nesnášenlivosti kontaktní čočky 25

030

Ztráta čočky obou očí (včetně poruchy akomodace), není-li zraková 
ostrost s afakickou korekcí horší než 6/12  
(Je-li horší, stanoví se % podle pomocné  tabulky č. 1 a připočítává se 10 % 
na obtíže z nošení afaktické korekce.)

15

031 Traumatická porucha okohybných nervů nebo porucha rovnováhy 
okohybných svalů do 25

032 Koncentrické omezení zorného pole následkem úrazu se hodnotí podle pomocné 
tabulky č. 2.

033 Ostatní omezení zorného pole se hodnotí podle pomocné tabulky č. 3.
034 Porušení průchodnosti slzných cest na jednom oku 5
035 Porušení průchodnosti slzných cest na obou očích 10
036 Chybné postavení brv operativně nekorigovatelné na jednom oku 5
037 Chybné postavení brv operativně nekorigovatelné na obou očích 10
038 Rozšíření a ochrnutí zornice (u vidoucího oka) podle stupně od 2 do 5

039
Deformace zevního segmentu a jeho okolí vzbuzující soucit nebo  
ošklivost, též ptosa horního víčka, pokud nekryje zornici (nezávisle od 
poruchy visu), pro každé oko

5

040 Traumatická porucha akomodace jednostranná 8
041 Traumatická porucha akomodace oboustranná 5

042 Lagoftalmus postraumatický operativně nekorigovatelný jednostranný 
(Nelze současně hodnotit podle položky 39) 8

043 Lagoftalmus postraumatický operativně nekorigovatelný oboustranný 
(Nelze současně hodnotit podle položky 39) 16

044 Ptosa horního víčka (u vidoucího oka) operativně nekorigovatelná, pokud 
kryje zornici, jednostranná 25

045 Ptosa horního víčka (u vidoucího oka) operativně nekorigovatelná, pokud 
kryje zornici, oboustranná 50

Následky poranění oka
046 Ztráta jednoho boltce 10

OCEŇOVACÍ TABULKA TRVALÝCH NÁSLEDKŮ ÚRAZU (TABULKA OTTN)

Číslo Trvalý následek úrazu Rozsah (%)

047 Ztráta obou boltců 15
048 Trvalá poúrazová perforace bubínku bez zjevné sekundární infekce 5
049 Chronický hnisavý zánět středního ucha prokázaný jako následek úrazu 15
050 Nahluchlost jednostranná lehkého stupně 0
051 Nahluchlost jednostranná středního stupně 5
052 Nahluchlost jednostranná těžkého stupně 12
053 Nahluchlost oboustranná lehkého stupně 10
054 Nahluchlost oboustranná středního stupně 20
055 Nahluchlost oboustranná těžkého stupně 35
056 Ztráta sluchu jednoho ucha 15
057 Ztráta sluchu druhého ucha 25
058 Hluchota oboustranná jako následek jediného úrazu 40
059 Porucha labyrintu jednostranná podle stupně od 10 do 20
060 Porucha labyrintu oboustranná podle stupně od 30 do 50

Následky poranění zubu
Ztráta zubů nebo jejich částí, vedoucích ke ztrátě vitality zubu, jen nastane-li působením  
zevního násilí.

061 Za ztrátu jednoho zubu 1
062 Ztráta každého dalšího zubu 1
063 Ztráta části zubu, má-li za následek ztrátu vitality zubu 1

064 Za ztrátu, odlomení a poškození umělých zubních náhrad a dočasných 
(mléčných) zubů 0

Následky poranění jazyka

065 Stavy po poranění  jazyka s defektem tkáně nebo jizevnatými deformitami 
(Jen pokud se již nehodnotí podle položek 69 až 72) 10

1 NÁSLEDKY PORANĚNÍ KRKU
066 Zúžení hrtanu nebo průdušnice lehkého stupně 15
067 Zúžení hrtanu nebo průdušnice středního stupně 30

068 Zúžení hrtanu nebo průdušnice těžkého stupně (Nelze současně  
oceňovat při hodnocení podle položek 69 až 73) 65

069 Poúrazová porucha hlasu (Nelze současně oceňovat podle položek 68 
nebo 73) do 25

070 Ztráta hlasu (afonie) (Nelze současně oceňovat podle položek 68 nebo 73) 25

071 Ztráta mluvy následkem poškození ústrojí mluvy (Nelze současně  
oceňovat podle položek 68 nebo 73) 30

072 Ztížení mluvy následkem poškození ústrojí mluvy (Nelze současně  
oceňovat podle položek 68 nebo 73) 20

073 Stav po tracheotomii s trvale zavedenou kanylou (Nelze současně oceňovat 
podle položek 69 až 72) 50

2 NÁSLEDKY HRUDNÍKU

074 Omezení hybnosti hrudníku a srůsty plic a stěny hrudní klinicky ověřené 
lehkého stupně 5

075 Omezení hybnosti hrudníku a srůsty plic a stěny hrudní klinicky ověřené 
středního stupně 10

076 Omezení hybnosti hrudníku a srůsty plic a stěny hrudní klinicky ověřené 
těžkého stupně 20

077 Jiné následky poranění plic podle stupně porušení funkce a rozsahu 
jednostranné od 15 do 40

078 Jiné následky poranění plic podle stupně porušení funkce a rozsahu 
oboustranné od 25 do 100

079 Poruchy srdeční a cévní (pouze po přímém poranění) klinicky ověřené 
podle stupně porušení funkce od 10 do 100

080 Píštěl jícnu 30
081 Poúrazové zúžení jícnu lehkého stupně 10
082 Poúrazové zúžení jícnu středního stupně od 11 do 30
083 Poúrazové zúžení jícnu těžkého stupně od 31 do 60

3 NÁSLEDKY PORANĚNÍ BŘICHA, DOLNÍ ČÁSTI ZAD, BEDERNÍ PÁTEŘE  
A PÁNVE

084 Porušení břišní stěny provázené porušením břišního lisu do 25

085 Porušení funkce trávicích orgánů podle stupně  poruchy a výživy od 10 do 100

086 Ztráta sleziny 15

087 Sterkorální píštěl podle sídla a rozsahu reakce v okolí od 30 do 60

088 Nedomykavost řitních svěračů částečná 20

089 Nedomykavost řitních svěračů úplná 60

090 Poúrazové zúžení konečníku nebo řiti lehkého stupně 10

091 Poúrazové zúžení konečníku nebo řiti těžkého stupně 50

Čísla u jednotlivých kapitol značí řazení poranění dle MKN-10.



3/12

Číslo Trvalý následek úrazu Rozsah (%)

Následky poranění močových a pohlavních orgánů
092 Ztráta jedné ledviny 25
093 Ztráta obou ledvin* 75

094 Poúrazové následky poranění ledvin a močových cest včetně chronické 
druhotné infekce lehkého stupně 10

095 Poúrazové následky poranění ledvin a močových cest včetně chronické 
druhotné infekce středního stupně 20

096 Poúrazové následky poranění ledvin a močových cest včetně chronické 
druhotné infekce těžkého stupně 50

097 Píštěl močového měchýře nebo močové roury  
(Nelze současně hodnotit podle položky 94 až 96) 50

098 Ztráta jednoho varlete (při kryptorchismu hodnotit jako ztrátu obou varlat) 10

099 Ztráta obou varlat nebo ztráta potence doložená sexuologickým 
vyšetřením do 45 let 35

100 Ztráta obou varlat nebo ztráta potence doložená sexuologickým 
vyšetřením od 45 do 60 let 20

101 Ztráta obou varlat nebo ztráta potence doložená sexuologickým 
vyšetřením nad 60 let 10

102 Ztráta pyje nebo závažné deformity do 45 let  
(Nelze současně hodnotit ztrátu potence podle položek 99 až 101) 40

103 Ztráta pyje nebo závažné deformity do 60 let  
(Nelze současně hodnotit ztrátu potence podle položek 99 až 101) 20

104 Ztráta pyje nebo závažné deformity nad 60 let  
(Nelze současně hodnotit ztrátu potence podle položek 99 až 101) 10

105 Poúrazové deformace ženských pohlavních orgánů od 10 do 50

Následky poranění páteře a míchy
106 Omezení hybnosti páteře lehkého stupně do 10
107 Omezení hybnosti páteře středního stupně od 11 do 25
108 Omezení hybnosti páteře těžkého stupně od 26 do 55

109 Poúrazové poškození páteře, míchy, míšních plen a kořenů s trvalými 
objektivnímmi příznaky porušené funkce lehkého stupně od 10 do 25

110 Poúrazové poškození páteře, míchy, míšních plen a kořenů s trvalými 
objektivními  příznaky porušené funkce středního stupně od 26 do 40

111 Poúrazové poškození páteře, míchy, míšních plen a kořenů s trvalými 
objektivními příznaky porušené funkce těžkého stupně od 41 do 100

Následky poranění pánve

112 Porušení souvislosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a 
funkce dolních končetin u žen do 45 let od 30 do 65

113 Porušení souvislosti pánevního prstence s poruchou statiky páteře a 
funkce dolních končetin u žen nad 45 let a u mužů od 15 do 50

4 NÁSLEDKY PORANĚNÍ RAMENE A PAŽE (NADLOKTÍ)

114 Ztráta horní končetiny v ramenním kloubu nebo v oblasti mezi loketním a 
ramenním kloubem 60

115 Úplná ztuhlost ramene v nepříznivém postavení (úplná abdukce, addukce 
nebo postavení jim blízká) 35

116 Úplná ztuhlost ramene v příznivém postavení nebo v postavení jemu 
blízkém (odtažení 50° až 70°, předpažení 40° až 45° a vnitřní rotace 20°) 30

117 Omezení pohyblivosti ramenního kloubu lehkého stupně 5
118 Omezení pohyblivosti ramenního kloubu středního stupně 10
119 Omezení pohyblivosti ramenního kloubu těžkého stupně 18
120 Pakloub kosti pažní 40

121 Chronický zánět kostní dřeně pažní kosti jen po otevřených zraněních 
nebo po operativních zákrocích nutných k léčení následků úrazu 30

122 Habituální vykloubení ramene (alespoň po třech jednoznačně úrazových 
luxacích ramenního kloubu) 20

123 Endoprotéza ramenního kloubu 15

124 Nenapravitelné vykloubení sternoklavikulární kromě případné poruchy 
funkce 3

125 Nenapravitelné vykloubení akromioklavikulární kromě případné poruchy 
funkce ramenního kloubu 6

5 NÁSLEDKY PORANĚNÍ LOKTE A PŘEDLOKTÍ

126 Úplná ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém postavení (úplné natažení 
nebo úplné ohnutí a postavení jim blízká) 30

127 Úplná ztuhlost loketního kloubu v příznivém postavení nebo v postavení 
jemu blízkých (ohnutí v úhlu 90° až 95°) 20

128 Omezení pohyblivosti loketního kloubu lehkého stupně 6
129 Omezení pohyblivosti loketního kloubu středního stupně 12
130 Omezení pohyblivosti loketního kloubu těžkého stupně 18

131 Úplná ztuhlost kloubů radioulnárních v nepříznivém postavení nebo v 
postaveních jemu blízkých 20

132 Úplná ztuhlost kloubů radioulnárních v příznivém postavení (střední 
postavení nebo lehká pronace) 10

133 Omezení přivrácení a odvrácení předloktí lehkého stupně 5
134 Omezení přivrácení a odvrácení předloktí středního stupně 10
135 Omezení přivrácení a odvrácení předloktí těžkého stupně 20

Číslo Trvalý následek úrazu Rozsah (%)

136 Pakloub obou kostí předloktí 40
137 Pakloub kosti vřetenní 30
138 Pakloub kosti loketní 20

139 Chronický zánět kostní dřeně kostí předloktí jen po otevřených zraněních 
nebo po operativních zákrocích nutných k léčení následků úrazu 27

140 Viklavý kloub loketní do 21
141 Ztráta předloktí při zachovalém loketním kloubu 55

6 NÁSLEDKY PORANĚNÍ ZÁPĚSTÍ A RUKY
142 Ztráta ruky v zápěstí 50
143 Ztráta všech prstů ruky (popřípadě včetně záprstních kostí) 50
144 Ztráta prstů ruky mimo palec (popřípadě včetně záprstních kostí) 45

145 Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení nebo v postaveních jemu 
blízkých (úplné hřbetní nebo dlaňové ohnutí ruky) 30

146 Úplná ztuhlost zápěstí v příznivém postavení (hřbetní ohnutí 20° až 40°) 20
147 Pakloub člunkové kosti 15
148 Omezení pohyblivosti zápěstí lehkého stupně 6
149 Omezení pohyblivosti zápěstí středního stupně 10
150 Omezení pohyblivosti zápěstí těžkého stupně 17
151 Viklavost zápěstí do 12

Následky poranění palce ruky
152 Ztráta koncového článku palce 9
153 Ztráta palce se záprstní kostí 25
154 Ztráta obou článků palce 18

155 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v nepříznivém postavení 
(krajní ohnutí) 8

156 Úplná ztuhlost mezičlánkového  kloubu palce v nepříznivém postavení  
(v hyperextenzi) 7

157 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v příznivém postavení  
(lehké poohnutí) 6

158 Úplná ztuhlost základního kloubu palce 6

159 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce v nepříznivém 
postavení (úplná abdukce nebo addukce) 9

160 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce v příznivém postavení 
(lehká opozice) 6

161 Trvalé následky po špatně zhojené Bennetově zlomenině s trvající  
subluxací, kromě plnění za poruchu funkce 3

162 Úplná ztuhlost všech kloubů palce v nepříznivém postavení 25

163 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti mezičlánkového 
kloubu lehkého stupně 2

164 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti mezičlánkového 
kloubu středního stupně 4

165 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti mezičlánkového 
kloubu těžkého stupně 6

166 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti základního 
kloubu lehkého stupně 2

167 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti základního 
kloubu středního stupně 4

168 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti základního 
kloubu těžkého stupně 6

169 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti  
karpometakarpálního kloubu lehkého stupně 3

170 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti  
karpometakarpálního kloubu středního stupně 6

171 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti  
karpometakarpálního kloubu těžkého stupně 9

Následky poranění ukazováku
172 Ztráta koncového článku ukazováku 4

173 Ztráta dvou článků ukazováku 8

174 Ztráta všech tří článků ukazováku 12

175 Ztráta ukazováku se záprstní kostí 15

176 Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním natažení 12

177 Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním ohnutí 15

178 Porucha úchopové funkce ukazováku - do úplného sevření do dlaně chybí 
1 až 2 cm 4

179 Porucha úchopové funkce ukazováku - do úplného sevření do dlaně chybí 
přes 2 až 3 cm 6

180 Porucha úchopové funkce ukazováku - do úplného sevření do dlaně chybí 
přes 3 až 4 cm 8

181 Porucha úchopové funkce ukazováku - do úplného sevření do dlaně chybí 
přes 4 cm 10

182 Nemožnost úplného natažení některého z mezičlánkových kloubů 
ukazováku 2

183 Nemožnost úplného natažení základního kloubu ukazováku s poruchou 
abdukce 3



4/12

Číslo Trvalý následek úrazu Rozsah (%)

Následky poranění prostředníku, prsteníku a malíku
184 Ztráta celého prstu s příslušnou kostí záprstní 9

185 Ztráta všech tří článků prstu nebo dvou článků se ztuhlostí základního 
kloubu 8

186 Ztráta koncového článku jednoho z těchto prstů 3
187 Ztráta dvou článků prstů bez omezení základního kloubu 5

188 Úplná ztuhlost všech tří kloubů jednoho z těchto prstů v krajním natažení 
nebo ohnutí (v postavení bránícím funkci sousedních  prstů) 9

189 Porucha úchopové funkce prstu - do úplného sevření do dlaně chybí  
1 až 2 cm 4

190 Porucha úchopové funkce prstu - do úplného sevření do dlaně chybí  
přes 2 až 3 cm 6

191 Porucha úchopové funkce prstu - do úplného sevření do dlaně chybí  
přes 3 až 4 cm 8

192 Porucha úchopové funkce prstu - do úplného sevření do dlaně chybí  
přes 4 cm 10

193 Nemožnost úplného natažení jednoho z mezičlánkových kloubů  
(při neporušené úchopové funkci prstu) 1

194 Nemožnost úplného natažení základního kloubu prstu s poruchou abdukce 2

Následky poranění nervů horní končetiny
V hodnocení jsou již zahrnuty případné poruchy vasomotorické a trofické.

195 Traumatická porucha nervu axillárního do 30

196 Traumatická porucha kmene nervu vřetenního - s postižením všech 
inervovaných svalů do 45

197 Traumatická porucha kmene nervu vřetenního - se zachováním funkce 
trojhlavého svalu do 35

198 Traumatická porucha nervu muskulokutanního do 30

199 Traumatická porucha kmene loketního nervu s postižením všech  
inervovaných svalů do 40

200 Traumatická porucha distální části loketního nervu se zachováním funkce 
ulnárního ohybače karpu a části hlubokého ohybače prstů do 30

201 Traumatická porucha kmene středního nervu s postižením všech  
inervovaných svalů do 30

202 Traumatická porucha distální části středního nervu s postižením hlavně 
thenarového svalstva do 15

203 Traumatická porucha všech tří nervů (popř. i celé pleteně pažní) do 50

7 NÁSLEDKY PORANĚNÍ KYČLE A STEHNA

204 Ztráta jedné dolní končetiny v kyčelním kloubu nebo ztráta jedné dolní 
končetiny v oblasti mezi kyčelním a kolenním kloubem 50

205 Pakloub stehenní kosti v krčku nebo nekrosa hlavice 40

206 Endoprotéza kyčelního kloubu (mimo hodnocení omezení hybnosti 
kloubu) 15

207 Chronický zánět kostní dřeně kosti stehenní jen po otevřených zraněních 
nebo po operativních zákrocích nutných k léčení následků úrazu 25

208 Zkrácení jedné dolní končetiny do 1 cm včetně 0
209 Zkrácení jedné dolní končetiny do 4 cm včetně do 5
210 Zkrácení jedné dolní končetiny do 7 cm včetně do 15
211 Zkrácení jedné dolní končetiny přes 7 cm do 25

212 Poúrazové deformity kosti stehenní (zlomeniny zhojené s úchylkou 
osovou nebo rotační), za každých 5° úchylky 5

Úchylky přes 45° se hodnotí jako ztráta končetiny. Při hodnocení osové úchylky nelze současně 
započítávat - musí být prokázány na RTG.

213 Úplná ztuhlost kyčelního kloubu v nepříznivém postavení (úplné přitažení 
nebo odtažení, natažení nebo ohnutí a postavení těmto blízká) 40

214 Úplná ztuhlost kyčelního kloubu v příznivém postavení (lehké odtažení a 
základní postavení nebo nepatrné ohnutí) 30

215 Omezení pohyblivosti kyčelního kloubu lehkého stupně 10
216 Omezení pohyblivosti kyčelního kloubu středního stupně 20
217 Omezení pohyblivosti kyčelního kloubu těžkého stupně 30

8 NÁSLEDKY PORANĚNÍ KOLENA A BÉRCE
218 Úplná ztuhlost kolena v nepříznivém postavení - ohnutí nad úhel 20° 30
219 Úplná ztuhlost kolena v nepříznivém postavení - ohnutí nad úhel 30° 45
220 Úplná ztuhlost kolena v nepříznivém postavení - ohnutí nad úhel 60° 50

221 Úplná ztuhlost kolena v příznivém postavení - úplné natažení nebo ohnutí 
do úhlu 20° 30

222 Endoprotéza v oblasti kolenního kloubu (mimo hodnocení omezení 
hybnosti kloubu) 15

223 Omezení pohyblivosti kolenního kloubu lehkého stupně 
(Nepřičítá se již položka 318, 319, 320, 321 nebo 322) 8

224 Omezení pohyblivosti kolenního kloubu středního stupně  
(Nepřičítá se již položka 318, 319, 320, 321 nebo 322) 12

225 Omezení pohyblivosti kolenního kloubu těžkého stupně  
(Nepřičítá se již položka 318, 319, 320, 321 nebo 322) 20

226 Viklavost kolenního kloubu v důsledku nedostatečnosti postranního vazu 
(Nepřičítá se již položka 318, 319, 320, 321 nebo 322) do 6

Číslo Trvalý následek úrazu Rozsah (%)

227 Viklavost kolenního kloubu v důsledku nedostatečnosti předního 
zkříženého vazu (Nepřičítá se již položka 318, 319, 320, 321 nebo 322) do 15

228
Viklavost kolenního kloubu v důsledku nedostatečnosti předního 
zkříženého a postranního vazu  
(Nepřičítá se již položka 318, 319, 320, 321 nebo 322)

do  24

229 Trvalé následky po poranění měkkého kolena s příznaky poškození  
menisku lehkého a středního stupně (bez prokázaných blokád) do  5

230 Trvalé následky po poranění měkkého kolena s příznaky poškození  
menisku těžkého stupně (s prokázanými opětovnými blokádami) do  10

231 Trvalé následky po operativním vynětí čéšky včetně atrofie stehenních  
a lýtkových svalů 10

232 Trvalé následky po operativním vynětí části jednoho menisku (při úplném 
rozsahu pohybů a dobré stabilitě kloubu; jinak podle poruchy funkce) 3

233 Trvalé následky po operativním vynětí části obou menisků (při úplném 
rozsahu pohybů a dobré stabilitě kloubu; jinak podle poruchy funkce) 6

Následky poranění bérce
234 Ztráta dolní končetiny v bérci se zachovaným kolenem 45
235 Ztráta dolní končetiny v bérci se ztuhlým kolenním kloubem 50
236 Pakloub kosti holenní nebo obou kostí bérce 45

237 Chronický zánět kostní dřeně kostí bérce jen po otevřených zraněních 
nebo po operativních zákrocích nutných k léčení následků úrazu 22

238 Poúrazové deformity bérce vzniklé zhojením zlomeniny v osové nebo 
rotační úchylce (úchylky musí být prokázány na RTG); za každých 5° 5

Úchylky přes 45° se hodnotí jako ztráta bérce.  Při hodnocení osové úchylky nelze současně 
počítat relativní zkrácení končetiny.

9 NÁSLEDKY PORANĚNÍ KOTNÍKU A NOHY POD NÍM
239 Ztráta nohy v hlezenním kloubu 40
240 Ztráta nohy pod hlezenním kloubem se zachovalou patní kostí 25
241 Ztráta chodidla v Chopartově kloubu s artrodezou hlezna 30
242 Ztráta chodidla v Chopartově kloubu s pahýlem v plantární flexi 40

243 Ztráta chodidla v Lisfrancově kloubu nebo pod ním 25

244 Úplná ztuhlost hlezenního kloubu v nepříznivém postavení (dorsální flexe 
nebo větší stupně plantární flexe) 30

245 Úplná ztuhlost hlezenního kloubu v pravoúhlém postavení 25

246 Úplná ztuhlost hlezenního kloubu v příznivém postavení (ohnutí do plošky 
kolem 5°) 20

247 Omezení pohyblivosti hlezenního kloubu lehkého stupně 4

248 Omezení pohyblivosti hlezenního kloubu středního stupně 10

249 Omezení pohyblivosti hlezenního kloubu těžkého stupně 20

250 Úplná ztráta pronace a supinace nohy 15

251 Omezení pronace a supinace nohy do 12

252 Viklavost hlezenního kloubu (nutný průkaz RTG) do 21

253 Plochá noha nebo vbočená nebo vybočená následkem úrazu a jiné  
poúrazové deformity v oblasti hlezna a nohy do 24

254
Chronický zánět kostní dřeně v oblasti tarsu a metatarsu a kosti patní jen 
po otevřených zraněních nebo po operativních zákrocích nutných k léčení 
následků úrazu

15

Následky poranění v oblasti nohy
255 Ztráta všech prstů nohy 15

256 Ztráta obou článků palce nohy 10

257 Ztráta obou článků palce nohy se záprstní kostí nebo s její částí 15

258 Ztráta koncového článku palce nohy 3

259 Ztráta jiného prstu nohy (včetně malíku) za každý prst 2

260 Ztráta malíku nohy se záprstní kostí nebo s její částí 10

261 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce nohy 3

262 Úplná ztuhlost základního kloubu palce nohy 7

263 Úplná ztuhlost obou kloubů palce nohy 8

264 Úplná ztuhlost jiného prstu nohy než palce 1

265 Omezení pohyblivosti mezičlánkového kloubu palce nohy 2

266 Omezení pohyblivosti základního kloubu palce nohy 5

267 Porucha funkce kteréhokoliv jiného prstu nohy než palce (za každý prst) 1

268 Poúrazové oběhové a trofické poruchy na jedné dolní končetině do 15

269 Poúrazové oběhové a trofické poruchy na obou dolních končetinách do 30

270 Poúrazové atrofie svalstva dolních končetin - stehno od 3 cm při neo-
mezeném rozsahu pohybu v kloubu 5

271 Poúrazové atrofie svalstva dolních končetin - bérec od 3 cm při neo-
mezeném rozsahu pohybu v kloubu 3

Následky poranění nervů dolní končetiny
V hodnocení jsou již zahrnuty případné poruchy vasomotorické a trofické.

272 Traumatická porucha nervu sedacího do 50

273 Traumatická porucha nervu stehenního do 30

274 Traumatická porucha nervu obturatorii do 20



5/12

Číslo Trvalý následek úrazu Rozsah (%)

275 Traumatická porucha kmene nervu holenního s postižením všech  
inervovaných svalů do 35

276 Traumatická porucha distální části nervu holenního s postižením funkce 
prstů do 5

277 Traumatická porucha kmene nervu lýtkového s postižením všech  
inervovaných svalů do 30

278 Traumatická porucha hluboké větve nervu lýtkového do 20
279 Traumatická porucha povrchní větve nervu lýtkového do 10

280 Stav po operaci Achillovy šlachy pro rupturu (v tomto případě se nehradí 
omezení hybnosti hlezenního kloubu) 5

10 JIZVY PLOŠNÉ
281 Plošná jizva v rozsahu nad 0,25 % tělesného povrchu 0,1

282 Hypetrofická jizva (bez přihlédnutí k poruše funkce) v rozsahu do 0,5 % 
(včetně) tělesného povrchu v obličeji a na krku do 5

283 Hypetrofická jizva (bez přihlédnutí k poruše funkce) v rozsahu od 0,5 % do 
2 % (včetně) tělesného povrchu v obličeji a na krku do 20

284 Hypetrofická jizva (bez přihlédnutí k poruše funkce) v rozsahu do 0,5 % 
(včetně) tělesného povrchu mimo obličej a krk do 2

285 Hypetrofická jizva (bez přihlédnutí k poruše funkce) v rozsahu od 0,5 % do 
1 % (včetně) tělesného povrchu mimo obličej a krk do 4

286 Hypetrofická jizva (bez přihlédnutí k poruše funkce) v rozsahu nad 1 % 
tělesného povrchu za každé další 1% poškození tělesného povrchu ā 1

11 JIZVY PODÉLNÉ
287 Jizva v obličeji a na krku do 2 cm včetně 0
288 Jizva v obličeji a na krku od 2 do 3 cm včetně 0,5
289 Jizva v obličeji a na krku nad 3 cm - za každý další 1 cm ā 0,5

290 Podélná hypertrofická jizva (šitá rána) mimo obličej a krk do 8 cm včetně 0

291 Podélná hypertrofická jizva (šitá rána) mimo obličej a krk nad 8 cm 0,1

* Pokud již dříve vzniklo právo na pojistné plnění za úplnou ztrátu zraku na jednom oku/za ztrátu 
jedné ledviny (dále též "pojistné plnění za první ztrátu"), vzniká pojištěnému právo na pojistné 
plnění ve výši 100 % pojistné částky progresivně zvýšené podle Tabulky progrsivního plnění 
trvalých následků úrazu snížené o výši pojistného plnění za první ztrátu.

Vysvětlivky:
Stupně omezení rozsahu pohybu kloubů pojištěného jsou stanovovány v porovnání s rozsahem 
pohybu párového orgánu, u nepárových orgánů v porovnání s fyziologickým rozsahem,  
následovně:

lehký stupeň: omezení hybnosti kloubu o 10 % - 33 % ve všech rovinách pohybu;
střední stupeň: omezení hybnosti kloubu o 34 % - 66 % ve všech rovinách pohybu;
těžký stupeň: omezení hybnosti kloubu o více než 66 % ve všech rovinách pohybu.

Pomocné tabulky pro hodncoení trvalého poškození zraku
Tabulka č. 1 - Plnění za trvalé tělesné poškození při snížení zrakové ostrosti s optimální brýlovou 
korekcí

6/6 6/9 1/12 6/15 6/18 6/24 6/30 6/36 6/60 3/60 1/60 0

6/6 0 2 4 6 9 12 15 18 21 23 24 25

6/9 2 4 6 8 11 14 18 21 23 25 27 30

1/12 4 6 9 11 14 18 21 24 27 30 32 35

6/15 6 8 11 15 18 21 24 27 31 35 38 40

6/18 9 11 14 18 21 25 28 32 38 43 47 50

6/24 12 14 18 21 25 30 35 41 47 52 57 60

6/30 15 18 21 24 28 35 42 49 56 62 68 70

6/36 18 21 24 27 32 41 49 58 66 72 77 80

6/60 21 23 27 31 38 47 56 66 75 83 87 90

3/60 23 25 30 35 43 52 62 72 83 90 95 95

1/60 24 27 32 38 47 57 68 77 87 95 100 100

0 25 30 35 40 50 60 70 80 90 95 100 100

Tabulka č. 2 - Plnění za trvalé tělesné poškození při koncentrickém zúžení zorního pole

Stupeň koncentrického 
zúžení jednoho oka obou očí stejně jednoho oka při 

slepotě druhého

k 60° 0 10 40
k 50° 5 25 50

ke 40° 10 35 60
ke 30° 15 45 70
ke 20° 20 55 80
k 10° 23 75 90
k 5° 25 100 100

Tabulka č. 3 - Plnění za trvalé tělesné poškození při nekoncentrickém zúžení zorního pole

Hemianopsie homonymní

levostranná 35 % jednostranná temporální 15 % - 20 %
homonymní pravostranná 45 % jednostranná horní 5 % - 20 %
binasální 10 % jednostranná dolní 10 % - 20 %
bitemporální 60 % - 70 % kvantová nasální horní 4 %
horní oboustranná 10 % - 15 % nasální dolní 6 %
dolní oboustranná 30 % - 50 % temporální horní 6 %
nasální jednostranná 6 % temporální dolní 12 %

Centrální scotom jednostranný i oboustranný se hodnotí podle hodnoty zrakové ostrosti.



6/12

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

0 PORANĚNÍ HLAVY
00. Povrchní poranění hlavy
001 Pohmoždění hlavy nebo obličeje lehkého a středního stupně 0
002 Pohmoždění hlavy nebo obličeje těžšího stupně, léčení méně než 8 dnů 0
003 Pohmoždění hlavy těžšího stupně 7
004 Pohmoždění obličeje těžšího stupně 10

01. Otevřená rána hlavy
005 Otevřená rána hlavy, nevyžadující šití 0
006 Otevřená rána hlavy do 4 cm včetně, vyžadující šití 7

007 Otevřená rána hlavy nad 4 cm (včetně součtu mnohočetných ran), 
vyžadující šití 14

008 Částečná skalpace hlavy s kožním defektem 35
009 Úplná skalpace hlavy s kožním defektem 77

02. Vymknutí, podvrtnutí a natažení kloubů a vazů hlavy
010 Podvrtnutí čelistního kloubu, léčení méně než 8 dnů 0
011 Podvrtnutí čelistního kloubu 18
012 Vymknutí dolní čelisti, které nebylo léčeno repozicí lékařem 0

013 Vymknutí dolní čelisti (jednostranné nebo oboustranné) - repozice 
lékařem 28

03. Zlomenina kostí lebky a obličeje
014 Zlomenina spodiny lební 126
015 Zlomenina klenby lební bez vpáčení úlomků 56
016 Zlomenina klenby lební s vpáčením úlomků nebo s operačním léčením 91
017 Zlomenina kosti čelní bez vpáčení úlomků 49
018 Zlomenina kosti čelní s vpáčením úlomků nebo s operačním léčením 77
019 Zlomenina kosti temenní bez vpáčení úlomků 49
020 Zlomenina kosti temenní s vpáčením úlomků nebo s operačním léčením 77
021 Zlomenina kosti týlní bez vpáčení úlomků 49

022 Zlomenina kosti týlní s vpáčením úlomků nebo s operačním léčením 77

023 Zlomenina kosti spánkové bez vpáčení úlomků 42
024 Zlomenina kosti spánkové s vpáčením úlomků nebo s operačním léčením 77
025 Zlomenina okraje očnice 42
026 Zlomenina kostí nosních bez posunutí úlomků 21
027 Zlomenina kostí nosních s posunutím úlomků 28
028 Zlomenina přepážky nosní s repozicí 21
029 Zlomenina kosti lícní 42
030 Zlomenina dolní čelisti bez posunutí úlomků 42
031 Zlomenina dolní čelisti s posunutím úlomků 49
032 Zlomenina horní čelisti bez posunutí úlomků 42
033 Zlomenina horní čelisti s posunutím úlomků 49
034 Zlomenina dásňového výběžku horní či dolní čelisti 49
035 Zlomenina komplexu jařmové kosti a horní čelisti 84
036 Sdružená zlomenina Le Fort I. 84
037 Sdružená zlomenina Le Fort II 126
038 Sdružená zlomenina Le Fort III. 365

04. Poranění oka a jeho okolí
039 Pohmoždění okolí oka (periokulární krajina) lehkého a středního stupně 0

040 Pohmoždění okolí oka (periokulární krajina) těžšího stupně, léčení méně 
než 8 dnů 0

041 Pohmoždění okolí oka (periokulární krajina) těžšího stupně 10

042
Pohmoždění očních víček a krajiny kolem očí (periokulární krajina)  
komplikované zlomeninou nosních kůstek a průnikem vzduchu do 
podkoží (emfyzém)

28

043
Pohmoždění očních víček a krajiny kolem očí (periokulární krajina)  
komplikované zlomeninou nosních kůstek s přerušením slzných cest 
léčené konzervativně

28

044
Pohmoždění očních víček a krajiny kolem očí (periokulární krajina) 
komplikované zlomeninou nosních kůstek s přerušením slzných cest 
léčené operačně

35

045 Pohmoždění oka (hematom víček, podspojivkové krvácení, natržení 
spojivky, poranění rohovky) bez komplikací 21

046 Pohmoždění oka s krvácením do přední komory (hyféma) 28

047 Pohmoždění oka s krvácením do přední komory spojené s natržením 
duhovky (iridorhexe, iridodialýza) 35

048 Pohmoždění oka komplikované druhotným zvýšením nitroočního tlaku 
(sekundární glaukom) 56

049 Pohmoždění oka komplikované šedým zákalem 70

OCEŇOVACÍ TABULKA DENNÍHO ODŠKODNÉHO (TABULKA OTDO)

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

050 Pohmoždění oka komplikované částečným vykloubením čočky  
(subluxace) bez komplikací 28

051 Pohmoždění oka komplikované částečným vykloubením čočky  
(subluxace) s komplikacemi 70

052 Pohmoždění oka komplikované úplným vykloubením čočky (luxace nebo 
dislokace) bez komplikací 70

053 Pohmoždění oka komplikované úplným vykloubením čočky (luxace nebo 
dislokace) s komplikacemi 105

054 Pohmoždění oka komplikované výhřezem (prolaps) sklivce do přední 
komory oční 70

055 Pohmoždění oka komplikované krvácením do sklivce (hemoftalmus) 
nebo sítnice mimo makulu (žlutá skvrna) 35

056 Pohmoždění oka komplikované trhlinou sítnice nebo cévnatky zasahující 
makulu nebo úrazová makulární díra 105

057 Pohmoždění oka komplikované otřesem sítnice (komoce retiny) 18

058 Pohmoždění oka komplikované poúrazovým odchlípením sítnice (amoce 
retiny) mimo makulu 105

059 Pohmoždění oka komplikované poúrazovým odchlípením sítnice (amoce 
retiny) zasahujícím makulu (žlutá skvrna) 182

060 Otevřená rána očního víčka chirurgicky ošetřená, bez přerušení slzných 
cest 14

061 Otevřená rána očního víčka přerušující slzné cesty 28
062 Poranění okohybného aparátu s dvojitým viděním (diplopie) 70

063 Perforující poranění spojivky (konjunktiva) bez poranění bělimy (skléra) 
s nebo bez cizího tělesa léčeno konzervativně 18

064 Perforující poranění spojivky (konjunktiva) bez poranění bělimy (skléra) 
s nebo bez cizího tělesa léčeno operačně 21

065 Oděrka (eroze) rohovky s nebo bez cizího tělesa 18

066 Oděrka (eroze) rohovky s nebo bez cizího tělesa komplikovaná rohovkovým 
vředem 42

067 Oděrka (eroze) rohovky s nebo bez cizího tělesa komplikovaná nitroočním 
zánětem 42

068 Hluboká rána rohovky bez proděravění s nebo bez cizího tělesa, zhojená 
bez komplikací 18

069 Hluboká rána rohovky bez proděravění s nebo bez cizího tělesa  
komplikovaná rohovkovým vředem 42

070 Hluboká rána rohovky bez proděravění s nebo bez cizího tělesa  
komplikovaná nitroočním zánětem 42

071 Rána rohovky nebo bělimy s proděravěním léčená bez komplikací 35

072 Rána rohovky nebo bělimy s proděravěním komplikovaná nitroočním 
tělískem 56

073 Rána rohovky nebo bělimy s proděravěním komplikovaná nitroočním 
zánětem 56

074 Rána rohovky nebo bělimy s proděravěním komplikovaná výhřezem 
duhovky nebo jejím vklíněním 49

075 Rána rohovky nebo bělimy s proděravěním komplikovaná šedým zákalem 56
076 Rána pronikající do očnice bez komplikací 21
077 Rána pronikající do očnice komplikovaná zánětem 56
078 Rána pronikající do očnice komplikovaná cizím tělesem 56
079 Poranění oka vyžadující bezprostřední vynětí oka (enukleace) 56
080 Zánět slzného váčku prokázaný po úrazu léčený konzervativně 21
081 Zánět slzného váčku prokázaný po úrazu léčený operačně 35

Poranění ucha
082 Pohmoždění ušního boltce lehkého a středního stupně 0

083 Pohmoždění ušního boltce s rozsáhlým krevním výronem, léčení méně 
než 8 dnů 0

084 Pohmoždění ušního boltce s rozsáhlým krevním výronem 10
085 Rána boltce s druhotnou infekcí léčená operačně 49

086 Proděravění ušního bubínku bez zlomeniny lebních kostí a druhotné 
infekce 21

087 Otřes vnitřního ucha (labyrintu) 49
088 Traumatické poškození sluchu 28

Poranění zubů
089 Vyražení nebo poškození umělých a dočasných (mléčných) zubů 0

090 Ztráta nebo nutná extrakce jednoho až šesti zubů následkem působení 
vnějšího násilí (nikoliv skousnutí) 18

091 Ztráta nebo nutná extrakce sedmi nebo více zubů následkem působení 
vnějšího násilí (nikoliv skousnutí) 28

092 Uvolnění závěsného vazivového aparátu jednoho a více zubů (subluxace, 
luxace, reimplantace) s nutnou fixační dlahou 35

093 Zlomení jednoho nebo více zubních kořenů s nutnou fixační dlahou 63

Čísla u jednotlivých kapitol značí řazení poranění dle MKN-10.



7/12

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

1 PORANĚNÍ KRKU
10. Povrchní poranění krku
094 Pohmoždění krku lehkého a středního stupně 0
095 Pohmoždění krku těžšího stupně, léčení méně než 8 dnů 0
096 Pohmoždění krku těžšího stupně 10

11. Otevřená rána krku
097 Otevřená rána krku, nevyžadující šití 0
098 Otevřená rána krku do 4 cm včetně, vyžadující šití 7

099 Otevřená rána krku nad 4 cm (včetně součtu mnohočetných ran),  
vyžadující šití 10

100 Perforující poranění hrtanu nebo průdušnice 105

12. Vymknutí, podvrtnutí a natažení kloubů a vazů hlavy
101 Podvrtnutí krční páteře, léčení méně než 8 dnů 0
102 Podvrtnutí krční páteře 14

103 Podvrtnutí krční páteře způsobené dopravní nehodou (tzv. Whiplash 
syndrom) 28

104 Subluxace krční páteře (posun obratlů prokázaný na RTG, jinak se hodnotí 
jako podvrtnutí) 140

105 Vymknutí atlantookcipitální 168
106 Vymknutí krční páteře 168

13. Zlomenina v oblasti krku a krční páteře
107 Zlomenina jazylky nebo chrupavky štítné 105
108 Zlomenina zubu čepovce (2. krčního obratle) 168
109 Zlomenina trnového výběžku jednoho obratle 35
110 Zlomenina trnových výběžků více obratlů 42
111 Zlomenina příčného výběžku jednoho obratle 49
112 Zlomenina příčného výběžku více obratlů 63
113 Zlomenina kloubního výběžku jednoho obratle 56
114 Zlomenina kloubních výběžků více obratlů 70

115 Zlomenina oblouku jednoho obratle 84

116 Zlomenina oblouku více obratlů 105
117 Zlomenina těla obratle bez dislokace, bez komprese (fissura) 63

118 Kompresivní zlomenina těla obratle se snížením přední části těla nejvýše 
o jednu třetinu 91

119 Kompresivní zlomenina těl více obratlů se snížením předních částí těl 
nejvýše o jednu třetinu 112

120 Kompresivní zlomenina těla obratle se snížením přední části těla o více 
než jednu třetinu léčené konzervativně 133

121 Kompresivní zlomenina těl více obratlů se snížením předních částí těl  
o více než jednu třetinu léčené konzervativně 168

122 Tříštivá (nestabilní) zlomenina těla obratle 224
123 Tříštivé (nestabilní) zlomeniny těl více obratlů 245

124 Úrazové poškození meziobratlové ploténky při současné zlomenině těla 
přilehlého obratle 189

2  PORANĚNÍ HRUDNÍKU
20 Povrchní poranění hrudníku

125 Pohmoždění stěny hrudní nebo pohmoždění prsu lehkého a středního 
stupně 0

126 Pohmoždění stěny hrudní nebo pohmoždění prsu těžšího stupně, léčení 
méně než 8 dnů 0

127 Pohmoždění stěny hrudní nebo pohmoždění prsu těžšího stupně 10

128 Pohmoždění stěny hrudní nebo pohmoždění prsu těžšího stupně  
s provedeným specializovaným vyšetřením, léčení alespoň 8 dnů 18

129 Pohmoždění zadní stěny hrudníku lehkého a středního stupně 0
130 Pohmoždění zadní stěny hrudníku těžšího stupně, léčení méně než 8 dnů 0
131 Pohmoždění zadní stěny hrudníku těžšího stupně 10

21 Otevřená rána hrudníku
132 Otevřená rána hrudníku, nevyžadující šití 0
133 Otevřená rána hrudníku do 4 cm včetně, vyžadující šití 7

134 Otevřená rána hrudníku nad 4 cm (včetně součtu mnohočetných ran), 
vyžadující šití 10

22 Poranění cév hrudníku
135 Poúrazové krvácení do hrudníku léčené konzervativně 56
136 Poúrazové krvácení do hrudníku léčené operačně 84

23 Poranění nitrohrudních orgánů
137 Poúrazový pneumotorax zavřený 49
138 Poúrazový mediastinální a podkožní emfysem 49
139 Poúrazový pneumotorax otevřený nebo ventilový 91
140 Roztržení plic 77
141 Roztržení bránice 105

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

142 Úrazové poškození srdce klinicky prokázané 365

24 Povrchní poranění hrudníku
143 Podvrtnutí hrudní páteře, léčení méně než 8 dnů 0
144 Podvrtnutí hrudní páteře, léčení alespoň 21
145 Vymknutí hrudní páteře 168

25 Zlomenina žebra, hrudní kosti a hrudní páteře
146 Zlomenina kosti hrudní bez posunutí úlomků 42
147 Zlomenina kosti hrudní s posunutím úlomků 70
148 Zlomenina jednoho žebra (klinicky prokázaná) 28
149 Zlomenina dvou až pěti žeber (klinicky prokázaná) 49
150 Zlomenina více než pěti žeber (klinicky prokázaná) 56
151 Zlomenina trnového výběžku jednoho obratle 35
152 Zlomenina trnových výběžků více obratlů 42
153 Zlomenina příčného výběžku jednoho obratle 49
154 Zlomenina příčných výběžků více obratlů 63
155 Zlomenina kloubního výběžku jednoho obratle 56
156 Zlomenina kloubních výběžků více obratlů 70
157 Zlomenina oblouku jednoho obratle 84
158 Zlomenina oblouků více obratlů 105
159 Zlomenina těla obratle bez dislokace, bez komprese (fissura) 63

160 Kompresivní zlomenina těla obratle se snížením přední části těla nejvýše 
o jednu třetinu 91

161 Kompresivní zlomenina těl více obratlů se snížením předních částí těl 
nejvýše o jednu třetinu 112

162 Kompresivní zlomenina těla obratle se snížením přední části těla o více 
než jednu třetinu léčené konzervativně 133

163 Kompresivní zlomenina těl více obratlů se snížením předních částí těl  
o více než jednu třetinu léčené konzervativně 168

164 Tříštivá (nestabilní) zlomenina těla obratle 224
165 Tříštivé (nestabilní) zlomeniny těl více obratlů 245

166 Úrazové poškození meziobratlové ploténky při současné zlomenině těla 
přilehlého obratle 189

3  PORANĚNÍ BŘICHA, DOLNÍ ČÁSTI ZAD, PÁNVE A PÁTEŘE 
30 Povrchní poranění břicha, dolní části zad a pánve

167 Pohmoždění stěny břišní, dolní části zad nebo pánve lehkého a středního 
stupně 0

168 Pohmoždění stěny břišní, dolní části zad nebo pánve těžšího stupně, 
léčení méně než 8 dnů 0

169 Pohmoždění stěny břišní, dolní části zad nebo pánve těžšího stupně 10

31 Otevřená rána břicha, dolní části zad a pánve
170 Otevřená rána břicha, dolní části zad nebo pánve, nevyžadující šití 0

171 Otevřená rána břicha, dolní části zad nebo pánve do 4 cm včetně, 
vyžadující šití 7

172 Otevřená rána břicha, dolní části zad nebo pánve nad 4 cm (včetně součtu 
mnohočetných ran), vyžadující šití 10

173 Otevřená rána břicha, dolní části zad nebo pánve pronikající do dutiny 
břišní (bez poranění nitrobřišních orgánů) 35

32 Poranění nitrobřišních orgánů
174 Roztržení jater nebo sleziny léčené konzervativně 63
175 Roztržení jater nebo sleziny léčené operačně 105
176 Roztržení slinivky břišní 105
177 Úrazové proděravění žaludku 84
178 Úrazové proděravění dvanáctníku 84
179 Roztržení nebo přetržení tenkého střeva bez resekce 56
180 Roztržení nebo přetržení tenkého střeva s resekcí 84
181 Roztržení nebo přetržení tlustého střeva bez resekce 63
182 Roztržení nebo přetržení tlustého střeva s resekcí 84
183 Roztržení nebo přetržení okruží (mesenteria) bez resekce střeva 56
184 Roztržení nebo přetržení okruží (mesenteria) s resekcí střeva 77

33 Poranění pánevních orgánů

185 Pohmoždění nebo roztržení zevního genitálu ženy lehkého,středního 
stupně a těžšího stupně bez provedeného specializovaného vyšetření 0

186 Pohmoždění těžšího stupně nebo roztržení zevního genitálu ženy  
s provedeným specializovaným vyšetřením 35

187 Pohmoždění pyje, varlat nebo šourku lehkého, středního stupně a těžšího 
stupně bez provedeného specializovaného vyšetření 0

188 Pohmoždění pyje, varlat nebo šourku těžšího stupně  s provedeným 
specializovaným vyšetřením, léčení méně než 8 dnů 0

189 Pohmoždění pyje, varlat nebo šourku těžšího stupně s provedeným 
specializovaným vyšetřením 35

190 Pohmoždění varlat a šourku těžšího stupně s provedeným specializovaným 
vyšetřením a poúrazovým zánětem varlete nebo nadvarlete 56



8/12

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

191 Pohmoždění ledviny s provedeným specializovaným vyšetřením  
a s přítomností krve v moči 35

192 Roztržení nebo rozdrcení ledviny léčené konzervativně 70
193 Roztržení nebo rozdrcení ledviny léčené operačně 98
194 Roztržení močového měchýře nebo močové trubice 77

34. Vymknutí, podvrtnutí a natažení kloubů a vazů bederní páteře a pánve
195 Rozestup spony stydké 168
196 Podvrtnutí bederní páteře, léčení méně než 8 dnů 0
197 Podvrtnutí bederní páteře 21
198 Podvrtnutí pánve v kloubu křížokyčelním 28
199 Vymknutí bederní páteře 168
200 Vymknutí kostrče 49

35. Zlomenina v oblasti krku a krční páteře

201 Zlomenina trnového výběžku jednoho obratle 35

202 Zlomenina trnových výběžků více obratlů 42
203 Zlomenina příčného výběžku jednoho obratle 49
204 Zlomenina příčných výběžků více obratlů 63
205 Zlomenina kloubního výběžku jednoho obratle 56
206 Zlomenina kloubních výběžků více obratlů 70
207 Zlomenina oblouku jednoho obratle 84
208 Zlomenina oblouků více obratlů 105
209 Zlomenina těla obratle bez dislokace, bez komprese (fissura) 63

210 Kompresivní zlomenina těla obratle se snížením přední části těla nejvýše 
o jednu třetinu 91

211 Kompresivní zlomenina těl více obratlů se snížením předních částí těl 
nejvýše o jednu třetinu 112

212 Kompresivní zlomenina těla obratle se snížením přední části těla o více 
než jednu třetinu léčená konzervativně 133

213 Kompresivní zlomenina těl více obratlů se snížením předních částí těl  
o více než jednu třetinu léčená konzervativně 168

214 Tříštivá (nestabilní) zlomenina těla obratle 224
215 Tříštivé (nestabilní) zlomeniny těl více obratlů 245

216 Úrazové poškození meziobratlové ploténky při současné zlomenině těla 
přilehlého obratle 189

217 Odtržení předního trnu nebo hrbolu kosti kyčelní 49
218 Odtržení hrbolu kosti sedací 49
219 Jednostranná zlomenina kosti stydké nebo sedací bez posunutí 56
220 Jednostranná zlomenina kosti stydké nebo sedací s posunutím 98

221 Oboustranná zlomenina kostí stydkých nebo jednostranná zlomenina s 
rozestupem spony stydké 365

222 Zlomenina lopaty kosti kyčelní bez posunutí 70

223 Zlomenina lopaty kosti kyčelní s posunutím 98

224 Zlomenina kosti křížové 70

225 Zlomenina kostrče 49
226 Zlomenina acetabula 112
227 Zlomenina kosti stydké a kosti kyčelní 168
228 Zlomenina kosti stydké s luxací křížokyčelní 168
229 Zlomenina acetabula se subluxací až luxací kyčelního kloubu 365

230 Zlomenina pánevního kruhu oboustranná tříštivá nebo dislokovaná 
s kompletní nestabilitou 365

4  PORANĚNÍ RAMENE A PAŽE
40 Povrchní poranění ramene a paže
231 Pohmoždění ramene nebo paže lehkého a středního stupně 0
232 Pohmoždění ramene nebo paže těžšího stupně, léčení méně než 8 dnů 0
233 Pohmoždění ramene těžšího stupně 14
234 Pohmoždění ramene těžšího stupně s poúrazovou periarthritidou 42
235 Pohmoždění paže těžšího stupně 10

41 Otevřená rána ramene a paže
236 Otevřená rána ramene nebo paže, nevyžadující šití 0
237 Otevřená rána ramene nebo paže do 4 cm včetně, vyžadující šití 7

238 Otevřená rána ramene nebo paže nad 4 cm (včetně součtu  
mnohočetných ran), vyžadující šití 10

42 Poranění svalu a šlachy v úrovni ramene a paže

239 Natržení svalu nebo poškození kloubního pouzdra v úrovni ramene nebo 
paže 28

240 Natržení svalu nadhřebenového nebo úplné přetržení svalu  
nadhřebenového léčené konzervativně 63

241 Úplné přetržení svalu nadhřebenového léčené operačně 84

242 Přetržení nebo úplné odtržení šlachy dlouhé hlavy dvouhlavého svalu 
pažního léčené konzervativně 35

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

243 Přetržení nebo úplné odtržení šlachy dlouhé hlavy dvouhlavého svalu 
pažního léčené operačně 70

43 Vymknutí, podvrtnutí a natažení kloubů a vazů ramenního pletence

244 Podvrtnutí nebo subluxace skloubení mezi klíční kostí a lopatkou  
(TOSSY I.; II.) 14

245 Podvrtnutí nebo subluxace skloubení mezi klíční kostí a kostí hrudní 14
246 Podvrtnutí ramenního kloubu bez prokazatelného poranění vazů 14

247 Podvrtnutí ramenního kloubu s poraněním vazů 21

248 Vymknutí kloubu mezi klíční kostí a lopatkou, klíční kostí a kostí hrudní 
nebo vymknutí ramenního kloubu, které nebylo léčeno repozicí lékařem 0

249 Vymknutí kloubu mezi klíční kostí a lopatkou léčené konzervativně - 
repozice lékařem 42

250 Vymknutí kloubu mezi klíční kostí a lopatkou léčené operačně 77
251 Vymknutí kloubu mezi klíční kostí a kostí hrudní léčené konzervativně 28
252 Vymknutí kloubu mezi klíční kostí a kostí hrudní léčené operačně 63

253 Vymknutí ramenního kloubu (kosti pažní) léčené konzervativně - repozice 
lékařem 49

254 Vymknutí ramenního kloubu (kosti pažní) léčené operačně 84

44 Zlomenina ramene a paže
255 Zlomenina těla lopatky 56
256 Zlomenina krčku lopatky 56
257 Zlomenina nadpažku lopatky 49
258 Zlomenina zobákovitého výběžku lopatky 42
259 Zlomenina klíční kosti neúplná 28
260 Zlomenina klíční kosti úplná bez posunutí úlomků 42
261 Zlomenina klíční kosti úplná s posunutím úlomků 49
262 Zlomenina klíční kosti operovaná 63

263 Zlomenina horního konce kosti pažní - velkého hrbolu bez posunutí 
úlomků 42

264 Zlomenina horního konce kosti pažní - velkého hrbolu s posunutím 
úlomků 56

265 Zlomenina horního konce kosti pažní - roztříštěná zlomenina hlavice 112
266 Zlomenina horního konce kosti pažní - krčku bez posunutí úlomků 56
267 Zlomenina horního konce kosti pažní - krčku, zaklíněná 63
268 Zlomenina horního konce kosti pažní - krčku s posunutím úlomků 77
269 Zlomenina horního konce kosti pažní - krčku luxační nebo operační 105
270 Zlomenina těla kosti pažní neúplná 63
271 Zlomenina těla kosti pažní úplná bez posunutí úlomků 77
272 Zlomenina těla kosti pažní úplná s posunutím úlomků 105
273 Zlomenina těla kosti pažní otevřená nebo operovaná 140
274 Zlomenina kosti pažní nad kondyly neúplná 56
275 Zlomenina kosti pažní nad kondyly úplná bez posunutí úlomků 63
276 Zlomenina kosti pažní nad kondyly s posunutím úlomků 84
277 Zlomenina kosti pažní nad kondyly otevřená nebo operovaná 112

45 Traumatická amputace ramene a paže
278 Poúrazová amputace – exartikulace v ramenním kloubu 365
279 Poúrazová amputace paže 365

5  PORANĚNÍ LOKTE A PŘEDLOKTÍ
50 Povrchní poranění lokte a předloktí
280 Pohmoždění lokte nebo předloktí lehkého a středního stupně 0
281 Pohmoždění lokte nebo předloktí těžšího stupně, léčení méně než 8 dnů 0
282 Pohmoždění lokte nebo předloktí těžšího stupně 10

51 Otevřená rána lokte a předloktí
283 Otevřená rána lokte nebo předloktí, nevyžadující šití 0
284 Otevřená rána lokte nebo předloktí do 4 cm včetně, vyžadující šití 7

285 Otevřená rána lokte nebo předloktí nad 4 cm (včetně součtu  
mnohočetných ran), vyžadující šití 10

52 Poranění svalu a šlachy v úrovni lokte a předloktí

286 Natržení svalu nebo poškození kloubního pouzdra v úrovni lokte nebo 
předloktí 28

53 Vymknutí, podvrtnutí a natažení kloubů a vazů lokte
287 Podvrtnutí loketního kloubu 21
288 Vymknutí předloktí (lokte), které nebylo léčeno repozicí lékařem 0
289 Vymknutí předloktí (lokte) léčené konzervativně - repozice lékařem 49
290 Vymknutí předloktí (lokte) léčené operačně 84

54 Zlomenina lokte a předloktí
291 Nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti pažní bez posunutí úlomků 70
292 Nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti pažní s posunutím úlomků 84
293 Nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti pažní otevřená či operovaná 112
294 Zlomenina mediálního epikondylu kosti pažní bez posunutí úlomků 42



9/12

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

295 Zlomenina mediálního epikondylu kosti pažní s posunutím úlomků  
do výše štěrbiny kloubu 70

296 Zlomenina mediálního epikondylu kosti pažní s posunutím úlomků  
do kloubu 105

297 Zlomenina laterálního epikondylu kosti pažní bez posunutí úlomků 42

298 Zlomenina laterálního epikondylu kosti pažní s posunutím úlomků či 
operovaná 105

299 Zlomenina okovce kosti loketní léčená konzervativně 42
300 Zlomenina okovce kosti loketní léčená operačně 70
301 Zlomenina výběžku korunového kosti loketní 56
302 Zlomenina hlavičky kosti vřetenní léčená konzervativně 56
303 Zlomenina hlavičky kosti vřetenní léčená operačně 77
304 Zlomenina těla kosti loketní neúplná 56
305 Zlomenina těla kosti loketní úplná bez posunutí úlomků 70
306 Zlomenina těla kosti loketní úplná s posunutím úlomků 84
307 Zlomenina těla kosti loketní úplná otevřená nebo operovaná 105
308 Zlomenina těla kosti vřetenní neúplná 56
309 Zlomenina těla kosti vřetenní úplná bez posunutí úlomků 70
310 Zlomenina těla kosti vřetenní úplná s posunutím úlomků 84
311 Zlomenina těla kosti vřetenní úplná, otevřená nebo operovaná 105
312 Zlomenina obou kostí předloktí neúplná 63
313 Zlomenina obou kostí předloktí úplná bez posunutí úlomků 84
314 Zlomenina obou kostí předloktí úplná s posunutím úlomků 126
315 Zlomenina obou kostí předloktí otevřená nebo operovaná 168
316 Monteggiova luxační zlomenina předloktí léčená konzervativně 126
317 Monteggiova luxační zlomenina předloktí léčená operačně 168
318 Zlomenina dolního konce kosti vřetenní neúplná 42
319 Zlomenina dolního konce kosti vřetenní úplná bez posunutí úlomků 70

320 Zlomenina dolního konce kosti vřetenní úplná s posunutím úlomků 
(Collesova, Smithova) 84

321 Zlomenina dolního konce kosti vřetenní otevřená nebo operovaná 
(Collesova, Smithova) 98

322 Zlomenina dolního konce kosti vřetenní (epifyseolysa) bez posunutí 
úlomků 42

323 Zlomenina dolního konce kosti vřetenní (epifyseolysa) s posunutím 
úlomků nebo léčená operačně 77

324 Zlomenina bodcovitého výběžku kosti loketní 35
325 Zlomenina bodcovitého výběžku kosti vřetenní bez posunutí úlomků 56

326 Zlomenina bodcovitého výběžku kosti vřetenní s posunutím úlomků nebo 
léčená operačně 77

55 Traumatická amputace předloktí
327 Poúrazová amputace jednoho předloktí 140

328 Poúrazová amputace obou předloktí 182

6  PORANĚNÍ ZÁPĚSTÍ A RUKY
60 Povrchní poranění zápěstí a ruky
329 Pohmoždění zápěstí nebo ruky lehkého a středního stupně 0
330 Pohmoždění zápěstí nebo ruky těžšího stupně, léčení méně než 8 dnů 0
331 Pohmoždění zápěstí nebo ruky těžšího stupně 7
332 Pohmoždění jednoho a více prstů ruky těžšího stupně, pevná fixace 10
333 Pohmoždění prstu s poškozením nehtu, léčení méně než 8 dnů 0
334 Pohmoždění prstu s poškozením nehtu 14
335 Plošné abraze měkkých částí prstů, chirurgicky ošetřené 7

336 Plošné abraze měkkých částí prstů nebo ztrátový defekt tkání o ploše větší 
než 5 cm2 21

61 Otevřená rána zápěstí a ruky
337 Otevřená rána zápěstí nebo ruky, nevyžadující šití 0
338 Otevřená rána zápěstí nebo ruky do 4 cm včetně, vyžadující šití 7

339 Otevřená rána zápěstí nebo ruky nad 4 cm (včetně součtu mnohočetných 
ran), vyžadující šití 10

62 Poranění svalu a šlachy v úrovni zápěstí a ruky

340 Natržení svalu nebo poškození kloubního pouzdra v úrovni zápěstí nebo 
ruky 28

341 Neúplné přerušení šlach ohýbačů nebo natahovačů v zápěstí 77
342 Úplné přerušení šlach ohýbačů nebo natahovačů v zápěstí 98

343 Neúplné přerušení šlach natahovačů nebo ohýbačů na prstu nebo na ruce 
u jednoho prstu 28

344 Neúplné přerušení šlach natahovačů nebo ohýbačů na prstu nebo na ruce 
u několika prstů 49

345 Úplné přerušení šlach ohýbačů na prstu nebo na ruce u jednoho prstu 56
346 Úplné přerušení šlach ohýbačů na prstech nebo na ruce u několika prstů 77
347 Úplné přerušení šlach natahovačů na prstech nebo na ruce u jednoho prstu 49

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

348 Úplné přerušení šlach natahovačů na prstech nebo na ruce u několika 
prstů 70

349 Odtržení dorsální aponeurózy (extenzoru) prstu 49

63 Vymknutí, podvrtnutí a natažení kloubů a vazů v úrovni zápěstí a ruky

350 Podvrtnutí zápěstí bez prokazatelného poranění vazů, léčení méně než 
8 dnů 0

351 Podvrtnutí zápěstí bez prokazatelného poranění vazů 10
352 Podvrtnutí zápěstí, pevná fixace 21

353 Podvrtnutí základních nebo mezičlánkových kloubů jednoho nebo dvou 
prstů ruky, pevná fixace 14

354 Podvrtnutí základních nebo mezičlánkových kloubů tří nebo více prstů 
ruky, pevná fixace 21

355 Vymknutí zápěstí, záprstní kosti nebo článku prstu, které nebylo léčeno 
repozicí lékařem 0

356 Vymknutí zápěstí (kosti měsíční a luxace perilunární) léčené  
konzervativně - repozice lékařem 70

357 Vymknutí zápěstí (kosti měsíční a luxace perilunární) léčené operačně 105
358 Vymknutí jedné záprstní kosti - repozice lékařem 35
359 Vymknutí více záprstních kostí - repozice lékařem 56

360 Vymknutí základních nebo druhých a třetích článků prstu u jednoho prstu 
- repozice lékařem 42

361 Vymknutí základních nebo druhých a třetích článků prstu u několika prstů 
- repozice lékařem 56

64 Zlomenina v úrovni zápěstí a ruky
362 Zlomenina kosti člunkové neúplná 70
363 Zlomenina kosti člunkové úplná bez posunutí úlomků 105
364 Zlomenina kosti člunkové úplná s posunutím úlomků nebo operovaná 126
365 Zlomenina kosti člunkové komplikovaná nekrózou 161
366 Zlomenina jiné kosti zápěstní neúplná 28
367 Zlomenina jiné kosti zápěstní úplná 56
368 Zlomenina několika kostí zápěstních 98

369 Luxační zlomenina base první kosti záprstní (Bennettova) léčená  
konzervativně 70

370 Luxační zlomenina base první kosti záprstní (Bennettova) léčená  
operačně 84

371 Zlomenina jedné kosti záprstní neúplná 28
372 Zlomenina jedné kosti záprstní úplná bez posunutí úlomků 42
373 Zlomenina jedné kosti záprstní úplná s posunutím úlomků 56
374 Zlomenina jedné kosti záprstní otevřená nebo operovaná 70
375 Zlomenina více kostí záprstních bez posunutí úlomků 49
376 Zlomenina více kostí záprstních s posunutím úlomků 63
377 Zlomenina více kostí záprstních otevřená nebo operovaná 77

378 Zlomenina jednoho článku jednoho prstu neúplná či úplná bez posunutí 
úlomků 28

379 Zlomenina nehtového výběžku prstu 28

380 Zlomenina jednoho článku jednoho prstu s posunutím úlomků včetně 
abrupce corticalis 49

381 Zlomenina jednoho článku jednoho prstu otevřená nebo operovaná 56

382 Zlomenina více článků jednoho prstu neúplná či úplná bez posunutí 
úlomků 49

383 Zlomenina více článků jednoho prstu s posunutím úlomků 77
384 Zlomenina více článků jednoho prstu otevřená nebo operovaná 84

385 Zlomenina článků dvou nebo více prstů neúplná či úplná bez posunutí 
úlomků 56

386 Zlomenina článků dvou nebo více prstů s posunutím úlomků 84
387 Zlomenina článků dvou nebo více prstů otevřená nebo operovaná 98

65 Traumatická amputace v úrovni zápěstí a ruky
388 Poúrazová amputace ruky 112
389 Poúrazová amputace obou rukou 161
390 Poúrazová amputace všech prstů ruky včetně jejich kostěných částí 105
391 Poúrazová amputace čtyř prstů ruky včetně jejich kostěných částí 91
392 Poúrazová amputace tří prstů ruky včetně jejich kostěných částí 77
393 Poúrazová amputace dvou prstů ruky včetně jejich kostěných částí 63
394 Poúrazová amputace jednoho prstu ruky včetně jeho kostěné části 56
395 Poúrazová amputace článku prstu ruky 28

7  PORANĚNÍ KYČLE A STEHNA
70 Povrchní poranění kyčle a stehna
396 Pohmoždění kyčle nebo stehna lehkého a středního stupně 0
397 Pohmoždění kyčle nebo stehna těžšího stupně, léčení méně než 8 dnů 0
398 Pohmoždění kyčle těžšího stupně 14
399 Pohmoždění stehna těžšího stupně 10



10/12

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

71. Otevřená rána kyčle a stehna
400 Otevřená rána kyčle nebo stehna, nevyžadující šití 0
401 Otevřená rána kyčle nebo stehna do 4 cm včetně, vyžadující šití 7

402 Otevřená rána kyčle nebo stehna nad 4 cm (včetně součtu mnohočetných 
ran), vyžadující šití 10

72. Poranění svalu a šlachy v úrovni kyčle a stehna
403 Natržení většího svalu v úrovni kyčle nebo stehna 28

404 Úplné přerušení většího svalu nebo šlachy v úrovni kyčle nebo stehna 
léčené konzervativně 49

405 Úplné přerušení většího svalu nebo šlachy v úrovni kyčle nebo stehna 
léčené operačně 63

73. Vymknutí, podvrtnutí a natažení kloubů a vazů kyčle
406 Podvrtnutí kyčelního kloubu 28
407 Vymknutí kyčelního kloubu, které nebylo léčeno repozicí lékařem 0
408 Vymknutí kyčelního kloubu léčené konzervativně - repozice lékařem 70
409 Vymknutí kyčelního kloubu léčené operačně 98

74. Zlomenina kosti stehenní

410 Zlomenina krčku kosti stehenní zaklíněná i nezaklíněná léčená  
konzervativně 210

411 Zlomenina krčku kosti stehenní zaklíněná i nezaklíněná léčená operačně 182
412 Zlomenina krčku kosti stehenní léčená endoprotézou 210
413 Zlomenina krčku kosti stehenní komplikovaná nekrózou 365
414 Traumatická epifyseolysa hlavice kosti stehenní bez posunu úlomků 112

415 Traumatická epifyseolysa hlavice kosti stehenní s posunutím úlomků 182

416 Traumatická epifyseolysa hlavice kosti stehenní s nekrózou 365

417 Zlomenina velkého chocholíku 77
418 Zlomenina malého chocholíku 63
419 Zlomenina pertrochanterická léčená konzervativně 182
420 Zlomenina pertrochanterická léčená operačně 161
421 Zlomenina subtrochanterická léčená konzervativně 210
422 Zlomenina subtrochanterická léčená operačně 189
423 Zlomenina těla kosti stehenní neúplná 126
424 Zlomenina těla kosti stehenní úplná bez posunutí úlomků 161

425 Zlomenina těla kosti stehenní úplná s posunutím úlomků léčená  
konzervativně 210

426 Zlomenina těla kosti stehenní úplná s posunutím úlomků léčená operačně 189

427 Zlomenina kosti stehenní nad kondyly neúplná 126

428 Zlomenina kosti stehenní nad kondyly úplná bez posunutí úlomků 161

429 Zlomenina kosti stehenní nad kondyly úplná s posunutím úlomků léčená 
konzervativně 189

430 Zlomenina kosti stehenní nad kondyly úplná s posunutím úlomků léčená 
operačně 231

431 Traumatická epifyseolysa distálního konce kosti stehenní 161

75. Traumatická amputace kyčle a stehna
432 Poúrazová amputace - exartikulace kyčelního kloubu nebo snesení stehna 365

8  PORANĚNÍ KOLENA A BÉRCE
80 Povrchní poranění kolena a bérce
433 Pohmoždění kolena nebo bérce lehkého a středního stupně 0
434 Pohmoždění kolena nebo bérce těžšího stupně, léčení méně než 8 dnů 0
435 Pohmoždění kolena nebo bérce těžšího stupně, léčení alespoň 8 dnů 10

81 Otevřená rána kolena a bérce
436 Otevřená rána kolena nebo bérce, nevyžadující šití 0

437 Otevřená rána kolena nebo bérce do 4 cm včetně, vyžadující šití 7

438 Otevřená rána kolena nebo bérce nad 4 cm (včetně součtu  
mnohočetných ran), vyžadující šití 10

82 Poranění svalu a šlachy v úrovni kolena a bérce
439 Natržení většího svalu v úrovni kolena nebo bérce 28

440 Úplné přerušení většího svalu nebo šlachy v úrovni kolena nebo bérce 
léčené konzervativně 49

441 Úplné přerušení většího svalu nebo šlachy v úrovni kolena nebo bérce 
léčené operačně 63

442 Natržení Achillovy šlachy 35

443 Přetržení Achillovy šlachy 70

83 Vymknutí, podvrtnutí a natažení kloubů a vazů kolena

444 Podvrtnutí kolenního kloubu bez prokazatelného poranění vazů, léčení 
méně než 8 dnů 0

445 Podvrtnutí kolenního kloubu bez prokazatelného poranění vazů, léčení 
alespoň 8 dnů 10

446 Podvrtnutí kolenního kloubu s natažením vazů, elastická bandáž 14

447 Podvrtnutí kolenního kloubu s natažením vazů, pevná fixace 28

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

448 Natržení zkříženého vazu kolenního včetně event. artroskopické operace 49

449 Natržení vnitřního nebo zevního postranního vazu kolenního léčené 
konzervativně 35

450 Natržení vnitřního nebo zevního postranního vazu kolenního léčené 
operačně 42

451 Přetržení nebo úplné odtržení postranního vazu kolenního včetně  
event. artroskopické operace 63

452 Přetržení nebo úplné odtržení zkříženého vazu kolenního léčené  
konzervativně včetně event. artroskopické operace 70

453 Přetržení nebo úplné odtržení zkříženého vazu kolenního léčené plastikou 119
454 Poranění zevního nebo vnitřního menisku léčené konzervativně 35
455 Poranění zevního nebo vnitřního menisku léčené menisektomií 49

456 Vymknutí čéšky nebo kolenního kloubu, které nebylo léčeno repozicí 
lékařem 0

457 Vymknutí čéšky léčené konzervativně - repozice lékařem 49
458 Vymknutí kolenního kloubu léčené konzervativně - repozice lékařem 98
459 Vymknutí kolenního kloubu otevřené nebo léčené operačně 119

84 Zlomenina v úrovni kolena a bérce

460 Odlomení kondylu kosti stehenní léčené konzervativně - zlomenina 
nezasahuje nitrokloubně 77

461 Odlomení kondylu kosti stehenní léčené konzervativně - zlomenina  
zasahuje nitrokloubně 126

462 Odlomení kondylu kosti stehenní léčené operačně 112
463 Nitrokloubní zlomenina kosti stehenní bez posunutí úlomků 126
464 Nitrokloubní zlomenina kosti stehenní léčená konzervativně 161
465 Nitrokloubní zlomenina kosti stehenní léčená operačně 231
466 Zlomenina čéšky bez posunutí úlomků 70
467 Zlomenina čéšky s posunutím úlomků léčená konzervativně 84
468 Zlomenina čéšky léčená operačně 112
469 Zlomenina čéšky osteochondrální 56
470 Zlomenina mezihrbolové vyvýšeniny kosti holenní léčená konzervativně 105
471 Zlomenina mezihrbolové vyvýšeniny kosti holenní léčená operačně 126

472 Nitrokloubní zlomenina horního konce kosti holenní jednoho kondylu  
bez posunutí úlomků 105

473 Nitrokloubní zlomenina horního konce kosti holenní jednoho kondylu  
s posunutím úlomků 126

474 Nitrokloubní zlomenina horního konce kosti holenní obou kondylů  
bez posunutí úlomků 126

475 Nitrokloubní zlomenina horního konce kosti holenní obou kondylů  
s posunutím úlomků nebo s epifyseolysou 161

476 Zlomenina kloubní chrupavky na kondylech kosti stehenní a holenní 70
477 Odlomení drsnatiny kosti holenní léčené konzervativně 70
478 Odlomení drsnatiny kosti holenní léčené operačně 91
479 Zlomenina kosti lýtkové bez postižení hlezenního kloubu neúplná 28
480 Zlomenina kosti lýtkové bez postižení hlezenního kloubu úplná 63
481 Zlomenina kosti holenní nebo obou kostí bérce neúplná, epifyseolysa 105
482 Zlomenina kosti holenní nebo obou kostí bérce úplná bez posunutí úlomků 126
483 Zlomenina kosti holenní nebo obou kostí bérce úplná s posunutím úlomků 161
484 Zlomenina kosti holenní nebo obou kostí bérce operovaná 231

85 Traumatická amputace bérce

485 Poranění kolenního kloubu, které svou povahou vede k umělé náhradě 
kloubu (endoprotéze) 322

486 Poúrazová amputace bérce 365
487 Poúrazová amputace obou bérců 365

9  PORANĚNÍ KOTNÍKU A NOHY POD NÍM
90 Povrchní poranění kotníku a nohy
488 Pohmoždění kotníku nebo nohy lehkého a středního stupně 0
489 Pohmoždění kotníku těžšího stupně, léčení méně než 8 dnů 0
490 Pohmoždění kotníku těžšího stupně, léčení alespoň 8 dnů 10
491 Pohmoždění nohy těžšího stupně, léčení méně než 8 dnů 0
492 Pohmoždění nohy těžšího stupně, léčení alespoň 8 dnů 7

493 Pohmoždění jednoho nebo více prstů nohy těžšího stupně s náplasťovou 
imobilizací 10

494 Plošné abraze měkkých částí prstů nebo ztrátový defekt tkání o ploše větší 
než 5cm2 21

91 Poranění svalu a šlachy v úrovni lokte a předloktí
495 Otevřená rána kotníku nebo nohy, nevyžadující šití 0
496 Otevřená rána kotníku nebo nohy do 8 cm včetně, vyžadující šití 7

497 Otevřená rána kotníku nebo nohy nad 8 cm (včetně součtu  
mnohočetných ran), vyžadující šití 10

92 Poranění svalu a šlachy v úrovni kotníku a nohy 
498 Natržení většího svalu v úrovni kotníku nebo nohy 28



11/12

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

499 Úplné přerušení většího svalu nebo šlachy v úrovni kotníku nebo nohy 
léčené konzervativně 49

500 Úplné přerušení většího svalu nebo šlachy v úrovni kotníku nebo nohy 
léčené operačně 63

93. Vymknutí, podvrtnutí a natažení kloubů a vazů v úrovni kotníku a nohy

501 Podvrtnutí kotníku bez prokazatelného poranění vazů, léčení méně než 
8 dnů 0

502 Podvrtnutí kotníku bez prokazatelného poranění vazů, léčení alespoň  
8 dnů 10

503 Podvrtnutí kotníku s natažením vazů, elastická bandáž 14
504 Podvrtnutí kotníku s natažením vazů, pevná fixace 28
505 Podvrtnutí Chopartova kloubu s elastickou bandáží 21
506 Podvrtnutí Chopartova kloubu s pevnou fixací 28
507 Podvrtnutí Lisfrancova kloubu s elastickou bandáží 21
508 Podvrtnutí Lisfrancova kloubu s pevnou fixací 28

509 Podvrtnutí základního nebo mezičlánkového kloubu palce nohy s 
náplasťovou imobilizací 14

510 Podvrtnutí jednoho nebo více prstů nohy s náplasťovou imobilizací 14
511 Podvrtnutí jednoho nebo více prstů nohy, pevná fixace 28

512 Podvrtnutí hlezenního kloubu, částečné porušení vazů, léčené  
konzervativně 35

513 Podvrtnutí hlezenního kloubu, částečné porušení vazů, léčené operačně 35
514 Natržení vnitřního nebo zevního postranního vazu kotníku 35
515 Přetržení vnitřního nebo zevního postranního vazu kotníku 56

516 Vymknutí kloubu v úrovni kotníku nebo nohy, které nebylo léčeno  
repozicí lékařem 0

517 Vymknutí hlezenní kosti léčené konzervativně - repozice lékařem 70
518 Vymknutí hlezenní kosti otevřené nebo léčené operačně 84

519 Vymknutí v oblasti Chopartova nebo Lisfrancova kloubu léčené  
konzervativně nebo operačně 77

520 Vymknutí kosti loďkovité, krychlové nebo kostí klínových léčené  
konzervativně 63

521 Vymknutí kosti loďkovité, krychlové nebo kostí klínových otevřené nebo 
léčené operačně 84

522 Vymknutí zánártních kostí léčené konzervativně 56
523 Vymknutí zánártních kostí otevřené nebo léčené operačně 70

524 Vymknutí základních kloubů palce nebo více prstů nohy - repozice 
lékařem 35

525 Vymknutí základních kloubů jednoho prstu nohy mimo palec - repozice 
lékařem 21

526 Vymknutí mezičlánkových kloubů palce nebo více prstů nohy - repozice 
lékařem 35

527 Vymknutí mezičlánkových kloubů jednoho prstu nohy mimo  
palec - repozice lékařem 21

94 Zlomenina kotníku a nohy pod ním
528 Zlomenina zevního kotníku neúplná 42
529 Zlomenina zevního kotníku úplná bez posunutí úlomků 56
530 Zlomenina zevního kotníku úplná s posunutím úlomků 77
531 Zlomenina zevního kotníku operovaná 84

532 Zlomenina zevního kotníku se subluxací kosti hlezenní zevně léčená 
konzervativně 112

533 Zlomenina zevního kotníku se subluxací kosti hlezenní zevně léčená 
operačně 154

534 Zlomenina typu Weber A 70
535 Zlomenina typu Weber B 126
536 Zlomenina typu Weber C 154
537 Zlomenina vnitřního kotníku neúplná 49
538 Zlomenina vnitřního kotníku úplná bez posunutí úlomků 63

539 Zlomenina vnitřního kotníku úplná s posunutím úlomků léčená  
konzervativně 77

540 Zlomenina vnitřního kotníku úplná s posunutím úlomků otevřená nebo 
léčená operačně 98

541 Zlomenina vnitřního kotníku se subluxací kosti hlezenní léčená  
konzervativně 112

542 Zlomenina vnitřního kotníku se subluxací kosti hlezenní léčená operačně 154
543 Zlomenina obou kotníků neúplná 63
544 Zlomenina obou kotníků úplná bez posunutí úlomků 77
545 Zlomenina obou kotníků úplná s posunutím úlomků léčená konzervativně 112

546 Zlomenina obou kotníků úplná s posunutím úlomků otevřená nebo 
léčená operačně 154

547 Zlomenina obou kotníků se subluxací kosti hlezenní léčená konzervativně 112
548 Zlomenina obou kotníků se subluxací kosti hlezenní léčená operačně 154

549 Zlomenina jednoho nebo obou kotníků s odlomením zadní hrany kosti 
holenní bez posunutí úlomků 98

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

550 Zlomenina jednoho nebo obou kotníků s odlomením zadní hrany kosti 
holenní s posunutím úlomků léčená konzervativně 112

551 Zlomenina jednoho nebo obou kotníků s odlomením zadní hrany kosti 
holenní s posunutím úlomků léčená operačně 154

552 Zlomenina trimalleolární bez posunutí úlomků 98
553 Zlomenina trimalleolární s posunutím úlomků léčená konzervativně 126

554 Zlomenina trimalleolární s posunutím úlomků léčená operačně 154

555 Odlomení zadní hrany kosti holenní neúplné 42
556 Odlomení zadní hrany kosti holenní úplné bez posunutí úlomků 63

557 Odlomení zadní hrany kosti holenní úplné s posunutím úlomků léčené 
konzervativně 77

558 Odlomení zadní hrany kosti holenní úplné s posunutím úlomků léčené 
operačně 91

559 Supramalleolární zlomeniny kosti lýtkové se subluxací kosti hlezenní 
zevně, popřípadě se zlomeninou vnitřního kotníku - léčené konzervativně 112

560 Supramalleolární zlomeniny kosti lýtkové se subluxací kosti hlezenní 
zevně, popřípadě se zlomeninou vnitřního kotníku - léčené operačně 154

561
Supramalleolární zlomeniny kosti lýtkové se subluxací kosti hlezenní zevně, 
popřípadě se zlomeninou vnitřního kotníku - s odlomením zadní strany 
kosti holenní léčené konzervativně

154

562
Supramalleolární zlomeniny kosti lýtkové se subluxací kosti hlezenní 
zevně, popřípadě se zlomeninou vnitřního kotníku - s odlomením zadní 
strany kosti holenní léčené operačně

154

563 Tříštivá nitrokloubní zlomenina distální epifysy kosti holenní 182
564 Zlomenina kosti patní bez postižení těla kosti patní 63
565 Zlomenina těla kosti patní bez porušení statiky (Böhlerova úhlu) 112
566 Zlomenina těla kosti patní s porušením statiky (Böhlerova úhlu) 182
567 Zlomenina kosti hlezenní bez posunutí úlomků 112
568 Zlomenina kosti hlezenní s posunutím úlomků 182
569 Zlomenina kosti hlezenní komplikovaná nekrózou 365
570 Zlomenina zadního výběžku kosti hlezenní 35
571 Zlomenina kosti krychlové bez posunutí 70
572 Zlomenina kosti krychlové s posunutím 84
573 Zlomenina kosti člunkové bez posunutí 70
574 Zlomenina kosti člunkové luxační 140
575 Zlomenina kosti člunkové komplikovaná nekrózou 365
576 Zlomenina jedné kosti klínové bez posunutí 70
577 Zlomenina jedné kosti klínové s posunutím 84
578 Zlomenina více kostí klínových bez posunutí 84
579 Zlomenina více kostí klínových s posunutím 112
580 Odlomení báze páté kůstky zánártní 56
581 Zlomenina kůstky zánártní palce nebo malíku bez posunutí 49
582 Zlomenina kůstky zánártní palce nebo malíku s posunutím 70

583 Zlomenina kůstky zánártní jiného prstu než palce nebo malíku bez 
posunutí 49

584 Zlomenina kůstky zánártní jiného prstu než palce nebo malíku s 
posunutím 70

585 Zlomenina kůstek zánártních více prstů bez posunutí 70
586 Zlomenina kůstek zánártních více prstů s posunutím 77
587 Zlomenina článku palce nohy neúplná 28
588 Zlomenina článku palce nohy úplná bez posunutí úlomků 35
589 Zlomenina článku palce nohy úplná s posunutím úlomků 56
590 Tříštivá zlomenina nehtového výběžku palce 35
591 Zlomenina jednoho článku jiného prstu nohy než palce neúplná 28

592 Zlomenina jednoho článku jiného prstu nohy než palce úplná bez 
posunutí 35

593 Zlomenina jednoho článku jiného prstu nohy než palce s posunutím 56

594 Zlomeniny článků více prstů nebo více článků jednoho prstu nohy 
neúplné nebo úplné bez posunutí 56

595 Zlomeniny článků více prstů nebo více článků jednoho prstu nohy 
neúplné nebo úplné s posunutím 70

95 Traumatická amputace kotníku a nohy
596 Poúrazová amputace nohy 365
597 Poúrazová amputace obou nohou 365
598 Poúrazová amputace palce nohy nebo jeho části s kostí 56
599 Poúrazová amputace jednotlivých prstů nohy nebo jejich částí s kostí 35

10  PORANĚNÍ NERVOVÉ SOUSTAVY
600 Otřes mozku lehkého stupně s hospitalizací do 3 dnů včetně 18
601 Otřes mozku těžšího stupně s hospitalizací nad 3 dny 28
602 Pohmoždění mozku 105
603 Rozdrcení mozkové tkáně 365
604 Krvácení do mozku 182



12/12

Číslo Následek úrazu Tabulková 
doba léčení

605 Krvácení nitrolební a do kanálu páteřního 182

606 Otřes míchy 28
607 Pohmoždění míchy 182
608 Krvácení do míchy 365
609 Rozdrcení míchy 365
610 Pohmoždění periferního nervu s krátkodobou obrnou 35
611 Úplné přerušení kmene periferního nervu 280
612 Úplné přerušení konečných větví periferního nervu 63
613 Úrazové postižení zrakového nervu nebo chiasmatu 105

11  OTRAVY

614 Otrava plyny a parami, celkové účinky záření a chemických jedů s nutností 
hospitalizace 28

12  OMRZLINY, POPÁLENINY A POLEPTÁNÍ 
615 Popálení přímým účinkem slunečního záření na kůži 0
616 Omrzlina, popálenina a poleptání I. stupně 0

Omrzlina, popálenina a poleptání II. stupně:
617 do 0,25 % povrchu těla včetně 10
618 nad 0,25 % do 1 % povrchu těla včetně 14
619 nad 1 % do 5 % povrchu těla včetně 21
620 nad 5 % do 10 % povrchu těla včetně 35
621 nad 10 % do 20 % povrchu těla včetně (chirurgicky ošetřené s anestezií) 49
622 nad 20 % do 30 % povrchu těla včetně (chirurgicky ošetřené s anestezií) 70
623 nad 30 % do 40 % povrchu těla včetně (chirurgicky ošetřené s anestezií) 98
624 nad 40 % do 50 % povrchu těla včetně (chirurgicky ošetřené s anestezií) 133
625 nad 50 % do 60 % povrchu těla včetně (chirurgicky ošetřené s anestezií) 168
626 nad 60 % do 70 % povrchu těla včetně (chirurgicky ošetřené s anestezií) 203
627 nad 70 % povrchu těla (chirurgicky ošetřené s anestezií) 217

Omrzlina, popálenina a poleptání III. stupně nebo omrzlina, popálenina 
a poleptání II. hlubokého stupně s anestezií a s chirurgickou léčbou 
(nekrektomie, autotransplantace) 

628 do 0,25 % povrchu těla včetně 18
629 nad 0,25 % do 1 % povrchu těla včetně 21
630 nad 1 % do 5 % povrchu těla včetně 35

631 nad 5 % do 10 % povrchu těla včetně 63
632 nad 10 % do 20 % povrchu těla včetně 91

633 nad 20 % do 30 % povrchu těla včetně 126

634 nad 30 % do 40 % povrchu těla včetně 161

635 nad 40 % povrchu těla 365
636 Poleptání, proděravění nebo roztržení jícnu 105
637 Popálení nebo poleptání oční spojivky bez poškození oční rohovky 21

638 Popálení nebo poleptání oční rohovky a oční spojivky povrchové  
(poškozující epitel rohovky) 21

639 Popálení nebo poleptání oční rohovky a oční spojivky hluboké  
(poškozující parenchym rohovky) 105

13  OSTATNÍ
640 Kousnutí (pokousání) zvířetem (bez možnosti zařazení do jiné položky) 14
641 Poškození hlasivek následkem nadýchání se dráždivých par nebo úderu 18

Vysvětlivky:
Není-li uvedeno jinak, rozumí se:
pohmožděním těžšího stupně - takové pohmoždění, které je doloženo lékařským nálezem  
s průkazem otoku a hematomu;
pevnou fixací - sádra, rigidní ortéza, aluminiový fixátor nebo plastová fixace, Desaultův obvaz; 
fixace musí být přiložena lékařem. Za pevnou fixaci se nepovažuje zinkoklih, škrobový obvaz,  
obvaz, obinadlo, tejp, ortéza, jakákoli jiná fixace nepřiložená lékařem;
elastickou bandáží - obvaz, obinadlo, tejp nebo ortéza, umožňující alespoň limitovaný pohyb 
fixovaných částí těla;
specializovaným vyšetřením - zobrazovací vyšetření (rentgen, ultrazvuk, CT, magnetická 
rezonance, apod.), endoskopické vyšetření (artroskopie, vyšetření průchodnosti vnitřních orgánů, 
gastroskopie apod.) nebo funkční vyšetření (EKG, EEG, EMG apod.);
ztrátou zubu - ztráta celého zubu, odlomení korunky nebo její části s ohrožením vitality dřeně 
vyžadující léčení;
podvrtnutím páteře - takové poranění, které je doloženo lékařským nálezem s průkazem  
poruchy dynamiky páteře způsobené spasmy paravertebrálních svalů a specializovaným 
vyšetřením s průkazem poúrazového blokového postavení obratlů s odpovídajícím způsobem  
léčby (u krční páteře např. Schanzův límec);
šitím - chirurgické nebo náplasťové stehy, lepení aplikované lékařem specialistou (chirurg,  
traumatolog, apod.) v rámci ošetření a léčení poranění;

Whiplash syndromem (opěrkový syndrom) - zhmoždění měkkých tkání v oblasti hlavy a šíje 
a poškození svalově-vazivového aparátu krční páteře v důsledku prudkého pohybu způsobeného 
vnějším nárazem (např. při srážce automobilů).




